



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

CNPJ: 06.616.269/0001-60 Responsável: Gilcimar de Almeida Costa Matrícula: 320/2021  
Departamento: Departamento de Compras, Cotações e Contratos

## Relatório de Cotação: Material Esportivo

Pesquisa realizada entre 27/02/2024 13:41:43 e 27/02/2024 23:27:58

Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804-14d-8c8f-8745-dc8b-a414-85f0-1233)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, a pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.

Item 1: APITO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: APITO PLASTICO COM BICO REVESTIDO DE SILICONE, DECIBÉIS: 115, TAMANHO 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	45	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			Nº Pregão: 1902023 UASG: 986681	22/01/2024 R\$ 50,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares			Nº Pregão: 1382025 UASG: 926607	04/01/2024 R\$ 44,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			Nº Pregão: 1062023 UASG: 994305	18/12/2023 R\$ 50,16
Valor Unitário					R\$ 49,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 2: BANDEIRAS (PAR) - ESPECIFICAÇÕES: KIT COM 2 BANDEIRAS PARA JUIZ, COR AMARELO / LARANJA / VERMELHO; COMPOSIÇÃO POLIÉSTER; MEDIDAS 39CM X 6CM X 2CM; PESO 800G; COMPRIMENTO 0,54; LARGURA 0,12; PROFUNDIDADE 0,04; COM PEGADOR EM ESPUMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	25	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE ZE DOCA/MA			74571	31/10/2023 R\$ 71,06
2	Prefeitura Municipal de Casa Nova			250059	08/08/2023 R\$ 104,50
3	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			18331_212023	18/05/2023 R\$ 100,00
Valor Unitário					R\$ 91,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804-14d-8c8f-8745-dc8b-a414-85f0-1233)  
Código Validação: 5SFQJSkGMFGJDIOInC6ogSsojWW8OzlaWshRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFGJDIOInC6ogSsojWW8OzlaWshRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%2530%253d>

Item 3: BOLA - FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES:GRANDE RESISTÊNCIA- ALTA DURABILIDADE- COSTURADA À MÃO- MICROFIBRA- 32 G- 30 CM- CIRCUNFERÊNCIA: 61 - 64 CM- PESO: 410 - 440G



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 44	50	R\$ 192,96 (un)	-	R\$ 192,96	R\$ 9.648,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:1902023 UASG:986681	22/01/2024	R\$ 200,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1062023 UASG:984305	18/12/2023	R\$ 185,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR			NºPregão:632023 UASG:987693	28/11/2023	R\$ 192,96
Valor Unitário						R\$ 192,72
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 192,96</b>						

Item 4: BOLA - BASQUETEBOL - ESPECIFICAÇÕES:COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL; PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	20	R\$ 194,03 (un)	-	R\$ 194,03	R\$ 3.880,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:105162023 UASG:925998	06/11/2023	R\$ 195,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA DO NORTE			NºPregão:52023 UASG:980205	13/09/2023	R\$ 194,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada			NºPregão:112022 UASG:160364	02/08/2023	R\$ 189,57
Valor Unitário						R\$ 193,00
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,03</b>						

Item 5: BOLA - BEACH SOCCER - ESPECIFICAÇÕES:BOLA PARA FUTEBOL DE AREIA CONFECCIONADA EM MATERIAL PU QUE NÃO ENCHARCA; PESO: 430-435 G; COSTURA: COM COSTURA; CIRCUNFERÊNCIA: 68-69 CM; CALIBRAGEM: 06-08 LBS; TAMANHO: OFICIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	20	R\$ 132,10 (un)	-	R\$ 132,10	R\$ 2.642,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZE DOCA/MA			74571	31/10/2023	R\$ 132,10
2	Prefeitura Municipal de Nova Cruz			249754	07/08/2023	R\$ 197,50
3	Prefeitura Municipal de Muqui   Prefeitura Municipal de Muqui			224811	07/03/2023	R\$ 123,26
Valor Unitário						R\$ 150,95
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,10</b>						





Item 6: BOLA - FUTEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL; PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 75CM



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	60	R\$ 233,01 (un)	-	R\$ 233,01	R\$ 13.980,60	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:1902023 UASG:986681	22/01/2024	R\$ 233,01
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:1062023 UASG:989983	11/12/2023	R\$ 224,67
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo			NºPregão:222023 UASG:153046	08/12/2023	R\$ 256,63
Valor Unitário					R\$ 238,10	
					<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 233,01</b>	

Item 7: BOLA - FUTEBOL SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL; PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 37	40	R\$ 171,12 (un)	-	R\$ 171,12	R\$ 6.844,80	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:1592023 UASG:926607	27/12/2023	R\$ 171,12
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:1062023 UASG:989983	11/12/2023	R\$ 168,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1662023 UASG:987493	01/12/2023	R\$ 172,50
Valor Unitário					R\$ 170,54	
					<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 171,12</b>	

Item 8: BOLA - HANDEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PVC; PESO DO PRODUTO: 325G - 400G; CIRCUNFERÊNCIA: 54CM - 56CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	30	R\$ 173,30 (un)	-	R\$ 173,30	R\$ 5.199,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1062023 UASG:984305	18/12/2023	R\$ 166,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1372023 UASG:987493	26/10/2023	R\$ 175,10
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:110192023 UASG:158516	24/10/2023	R\$ 173,30
Valor Unitário					R\$ 171,55	
					<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,30</b>	



## Item 9: BOLA - QUEIMADA - ESPECIFICAÇÕES:T8 (INICIAÇÃO)



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	20	R\$ 64,99 (un)	-	R\$ 64,99	R\$ 1.299,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE			74200	25/10/2023	R\$ 66,67
2	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia			251599	18/08/2023	R\$ 48,94
3	Município de São Domingos do Araguaia			247023	28/07/2023	R\$ 64,99
Valor Unitário						R\$ 60,20
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,99</b>						

## Item 10: BOLA - VOLEIBOL (PRAIA) - ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: PVC; CIRCUNFERÊNCIA (CM): 70,00; PRESSÃO (LBS): 3 - 4 LBS GOMOS: 18 GOMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 22	25	R\$ 73,95 (un)	-	R\$ 73,95	R\$ 1.848,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA			NºPregão:292023 UASG:988631	08/11/2023	R\$ 87,64
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais			NºPregão:362023 UASG:158121	25/09/2023	R\$ 64,00
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS			NºPregão:1112023 UASG:982921	23/08/2023	R\$ 72,25
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5ª Brigada de Infantaria Blindada   5º Regimento de Carros de Combate			NºPregão:12023 UASG:160234	10/08/2023	R\$ 75,65
Valor Unitário						R\$ 74,89
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,95</b>						

## Item 11: BOLA - VOLEIBOL (QUADRA) - ESPECIFICAÇÕES:COMPOSIÇÃO: PU/ CAMARA ARBILITY; PESO DO PRODUTO: 260G - 280G; CIRCUNFERÊNCIA: 65CM - 67CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	34	R\$ 88,88 (un)	-	R\$ 88,88	R\$ 3.021,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA			NºPregão:292023 UASG:988631	08/11/2023	R\$ 87,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE			NºPregão:62023 UASG:985787	14/08/2023	R\$ 95,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:162023 UASG:926607	08/05/2023	R\$ 88,88
Valor Unitário						R\$ 90,51
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,88</b>						





Item 12: BOMBA DE INFLAR - ESPECIFICAÇÕES: BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO. IDEAL PARA INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETA. POSSUI SISTEMA A DUPLA AÇÃO, INFLANDO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO. DESENVOLVIDA EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. MANGUEIRA F



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	21	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE ITAUNA			Nº Pregão: 3242023 UASG: 984675	12/12/2023	R\$ 50,97
Valor Unitário						R\$ 50,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-INSTITUTO DE BIOCÊNCIAS-C RIO CLARO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   RIO CLARO			OC: 1023221006120230C00087	03/10/2023	R\$ 50,00
2	Prefeitura Municipal de Boqueirão			255405	13/09/2023	R\$ 50,00
Valor Unitário						R\$ 50,00
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00</b>						

Item 13: CAIXA TÉRMICA - ESPECIFICAÇÕES: ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO - OU, ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SOBRETAMPA SUPERIOR COM 6 PORTA-COPOS, ACABAMENTO ROBUSTO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	37	R\$ 349,00 (un)	-	R\$ 349,00	R\$ 12.913,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA			Nº Pregão: 992023 UASG: 987657	11/01/2024	R\$ 349,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus			Nº Pregão: 412023 UASG: 257022	08/12/2023	R\$ 321,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			Nº Pregão: 1642023 UASG: 987493	07/12/2023	R\$ 362,33
Valor Unitário						R\$ 344,11
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,00</b>						

Item 14: CARTÕES - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PVC; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM; ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	45	R\$ 16,40 (un)	-	R\$ 16,40	R\$ 738,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí   Secretaria Municipal de Esportes			1032023	29/11/2023	R\$ 16,40
2	Prefeitura Municipal de Portalegre			248478	08/08/2023	R\$ 30,00
3	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO OESTE			08154015000116-1-000013-2023	03/04/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário						R\$ 20,47
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,40</b>						



Item 15: CONES DE SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, COM AS DIMENSÕES NA BASE DE 280MM LARGURA POR 280MM DE LARGURA E 500MM DE ALTURA



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	70	R\$ 52,70 (un)	-	R\$ 52,70	R\$ 3.689,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL			NºPregão:542023 UASG:988675	25/01/2024	R\$ 42,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANA   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr			NºPregão:1232023 UASG:454370	25/01/2024	R\$ 58,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei- UFSJ			NºPregão:642023 UASG:154069	22/01/2024	R\$ 52,70
Valor Unitário						R\$ 50,90
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,70</b>						

Item 16: CRONÔMETROS - ESPECIFICAÇÕES: CRONOMETRAGEM; TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTÂNCIA ENTRE DUAS ETAPAS. CRONÔMETRO DIGITAL COM FUNÇÕES ADICIONAIS. - RELÓGIO, - CALENDÁRIO, - DESPERTADOR, - RESISTENTE À ÁGUA (1)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 14	25	R\$ 47,39 (un)	-	R\$ 47,39	R\$ 1.184,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro			NºPregão:552023 UASG:158099	05/02/2024	R\$ 51,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo			NºPregão:222023 UASG:153046	08/12/2023	R\$ 43,52
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Ouro Preto			NºPregão:332023 UASG:154046	29/11/2023	R\$ 42,50
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:812023 UASG:987503	07/11/2023	R\$ 55,00
Valor Unitário						R\$ 48,07
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,39</b>						

Item 17: FITA MÉTRICA - 50M - ESPECIFICAÇÕES: TRENA FIBRA 50MX12,5MM LONGA ABERTA, RESISTENTE A ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	9	R\$ 117,83 (un)	-	R\$ 117,83	R\$ 1.060,47	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU/PE			74555	06/11/2023	R\$ 122,66
2	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR			19765_0532023	06/06/2023	R\$ 145,00
3	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			18191_242023	04/05/2023	R\$ 112,99
4	PM DE SERAFINA CORRÊA			60400-19-2023-PRP	01/03/2023	R\$ 45,00
Valor Unitário						R\$ 106,41
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,83</b>						



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:65f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsqjWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsqjWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



## Item 18: FITA ZEBRADA - ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIETILENO (SEM ADESIVO), ZEBRADA AMARELO/PRETO; DIMENSÕES 70 X 200 X 0,04



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	100	R\$ 15,75 (un)	-	R\$ 15,75	R\$ 1.575,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1422023 UASG:984683	25/01/2024	R\$ 18,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   7º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:142023 UASG:160001	12/01/2024	R\$ 15,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU			NºPregão:1412023 UASG:982381	29/12/2023	R\$ 14,74
Valor Unitário						R\$ 16,30
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,75</b>						

## Item 19: GARRAFA TÉRMICA 18L - ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA 18 LITROS COM TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	72	R\$ 185,33 (un)	-	R\$ 185,33	R\$ 13.343,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU			NºPregão:312023 UASG:989107	12/01/2024	R\$ 179,46
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA			NºPregão:822023 UASG:927317	11/01/2024	R\$ 187,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   15º Batalhão Logístico			NºPregão:62023 UASG:160524	11/01/2024	R\$ 185,33
Valor Unitário						R\$ 184,10
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,33</b>						

## Item 20: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 800G - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO; MEDIDAS 2,05CM X 0,05CM; PESO 800G, COMPRIMENTO 2,05 CM; LARGURA 0,05 CM; PROFUNDIDADE 0,05 CM; CARACTERÍSTICA EMPUNHADURA EM CORDA; MODALIDADE LANÇAMENTO DO DARDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	5	R\$ 344,92 (un)	-	R\$ 344,92	R\$ 1.724,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL VARRE SAI			NºPregão:82023 UASG:982917	25/10/2023	R\$ 436,68
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Acaraú			NºPregão:82023 UASG:158322	30/08/2023	R\$ 344,92
Valor Unitário						R\$ 390,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sidrolândia - MS			18456_492023	26/05/2023	R\$ 317,50



Valor Unitário

R\$ 317,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 344,92



Item 21: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 600G - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO; MEDIDAS 2,33CM X 0,05CM; PESO 600G; COMPRIMENTO 2,33CM; LARGURA 0,05CM; PROFUNDIDADE 0,05CM; CARACTERÍSTICAS: EMPUNHADURA EM CORDA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	5	R\$ 556,57 (un)	-	R\$ 556,57	R\$ 2.782,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Campus Penedo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas			NºPregão:52023 UASG 152800	20/07/2023	R\$ 556,57
Valor Unitário						R\$ 556,57
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC			20717_0332023	23/08/2023	R\$ 614,95
2	Município de Antônio Carlos - SC			18258_262023	27/07/2023	R\$ 419,50
Valor Unitário						R\$ 517,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 556,57

Item 22: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO: 1,5 KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO AÇO INOXIDÁVEL / 85% DO PESO NAS BORDAS; MEDIDA S DIAMETRO: 20CM; PESO PESO: 1,5KG; COMPRIMENTO 0,22; LARGURA: 0,22; PROFUNDIDADE 0,05

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	5	R\$ 146,28 (un)	-	R\$ 146,28	R\$ 731,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE			OC: 102321100612023OC00110	31/08/2023	R\$ 149,90
2	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC			20717_0332023	23/08/2023	R\$ 144,95
3	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			18818_432023	05/06/2023	R\$ 146,28
Valor Unitário						R\$ 147,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,28

Item 23: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO: 1KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: FIBRA DE VIDRO/ BORDA DE AÇO (75%); MEDIDAS DIAMETRO: 18CM; PESO PESO: 1KG; COMPRIMENTO 0,19; LARGURA 0,19; PROFUNDIDADE 0,04

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	5	R\$ 77,45 (un)	-	R\$ 77,46	R\$ 387,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			NºPregão:512023 UASG:981661	18/08/2023	R\$ 74,84
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte   Campus Currais Novos			NºPregão:72023 UASG:158366	13/07/2023	R\$ 77,46
Valor Unitário						R\$ 76,15



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJSKGMFGJDIOTnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSKGMFGJDIOTnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	20717_0332023	23/08/2023
Valor Unitário			R\$ 79,99



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,46

Item 24: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 3KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERENCIA DE 330 M, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVA DA IAAF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3	R\$ 146,67 (un)	-	R\$ 146,67	R\$ 440,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	20717_0332023	23/08/2023	R\$ 161,00
2	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	18765_0532023	06/06/2023	R\$ 146,67
3	Prefeitura Municipal de Aceguá   Setor de Compras e Licitações	227114	14/03/2023	R\$ 119,90
Valor Unitário				R\$ 142,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,67

Item 25: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 4KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERENCIA DE 330 M, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVA DA IAAF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	3	R\$ 141,53 (un)	-	R\$ 141,53	R\$ 424,59

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Acaraú	NºPregão:82023 UASG:158322	30/08/2023	R\$ 141,53
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Acaraú	NºPregão:82023 UASG:158322	30/08/2023	R\$ 155,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:772023 UASG:987477	22/06/2023	R\$ 129,65
Valor Unitário				R\$ 142,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,53

Item 26: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 5KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERENCIA DE 330 M, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVA DA IAAF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3	R\$ 143,21 (un)	-	R\$ 143,21	R\$ 429,63

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL VARRE SAI	NºPregão:82023 UASG:982917	25/10/2023	R\$ 143,21



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:1312023 UASG:989655	25/07/2023	R\$ 129,63
Valor Unitário				R\$
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU   SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA   BAURU	OC: 1801590000120230C00056	02/05/2023	R\$ 152,45
Valor Unitário				R\$ 152,45



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,21

Item 27: KIT BADMINTON - ESPECIFICAÇÕES:KIT BADMILTON CONTENDO. 4 RAQUETES, 3 PETECAS DE NYLON, 1 JOGO DE REDE E 1 BOLSA DE ARMAZENAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10	R\$ 285,00 (un)	-	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:822023 UASG 980005	23/06/2023	R\$ 276,30
Valor Unitário					R\$ 276,30	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			21691_542023	10/10/2023	R\$ 290,62
2	Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP			19049_0322023	12/06/2023	R\$ 285,00
Valor Unitário					R\$ 287,81	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 285,00

Item 28: KIT DAMAS - ESPECIFICAÇÕES:KIT COMPLETO COM TABULEIRO EM MDF E PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	30	R\$ 90,50 (un)	-	R\$ 90,50	R\$ 2.715,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1392023 UASG 984683	18/01/2024	R\$ 82,00
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1342023 UASG 984223	05/07/2023	R\$ 90,50
Valor Unitário					R\$ 86,25	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC			18167_132023	27/04/2023	R\$ 92,37
Valor Unitário					R\$ 92,37	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,50





## Item 29: KIT DE REDE DE SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4MM NYLON



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	14	R\$ 330,01 (un)	-	R\$ 330,01	R\$ 4.620,14
Preço P�blico	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Pre�o	
1	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	00006623	25/08/2023	R\$ 350,00	
2	Munic�pio de Sidrol�ndia - MS	17602_172023	05/04/2023	R\$ 330,01	
3	Munic�pio de Sidrol�ndia - MS	17602_172023	05/04/2023	R\$ 311,00	
<b>Valor Unit�rio</b>					R\$ 330,34

Mediana dos Pre os Obtidos: R\$ 330,01

## Item 30: KIT REDE DE FUTEBOL (FIO 4) - ESPECIFICA ES:REDE DE NYLON FUTEBOL DE CAMPO MED. 7,50 X 2,50 M FIO 4 MM - MASTER REDE. D ETALHES DO PRODUTO: \* MALHA 16 X 16CM. \* MED: 7,50 X 2,50 M. \* FIO 4 MM TRAN ADO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	30	R\$ 479,39 (un)	-	R\$ 479,39	R\$ 14.381,70
Pre�o Compras Governamentais	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Pre�o	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	N�Preg�o:962023 UASG:455978	18/01/2024	R\$ 483,84	
2	MINIST�RIO DA EDUCA�O   Universidade Federal de Santa Catarina   Pro-Reitoria de Administra�o	N�Preg�o:2312023 UASG:153163	08/12/2023	R\$ 479,39	
3	MINIST�RIO DA DEFESA   Comando do Ex�rcito   Comando Militar do Sul   5� Regi�o Militar   5�Brigada de Infantaria Blindada   20�Batalh�o de Infantaria Blindada	N�Preg�o:22023 UASG:160211	25/08/2023	R\$ 414,33	
<b>Valor Unit�rio</b>					R\$ 459,19

Mediana dos Pre os Obtidos: R\$ 479,39

## Item 31: KIT REDE DE FUTSAL (FIO 4) - ESPECIFICA ES:FIO 4MM. \* MED 2,10 X 3,20 M. \* 67% POLIETILENO. \* 33% POLIPROPILENO. \* COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	25	R\$ 446,30 (un)	-	R\$ 446,30	R\$ 11.157,50
Pre�o Compras Governamentais	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Pre�o	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ	N�Preg�o:1832023 UASG:985873	18/01/2024	R\$ 432,24	
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	N�Preg�o:282023 UASG:985811	11/04/2023	R\$ 450,16	
3	PREF.MUN. DE SANTA INES	N�Preg�o:62023 UASG:980957	16/03/2023	R\$ 446,30	
<b>Valor Unit�rio</b>					R\$ 442,90

Mediana dos Pre os Obtidos: R\$ 446,30



## Item 32: KIT REDE DE VOLEIBOL - ESPECIFICAÇÕES: REDE VOLEI MÅSTER REDE 4, FAIXAS LONA



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	16	R\$ 296,09 (un)	-	R\$ 296,09	R\$ 4.737,44

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024	R\$ 270,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:632023 UASG:982887	14/11/2023	R\$ 299,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS   Campus Sapucaia do Sul	NºPregão:62023 UASG:158339	24/10/2023	R\$ 292,67
4	INST FED DE EDUC, CIENC E TEC. DO ESP SANTIÇIFES	Dispensa de Licitação Nº 24/2023 UASG:158420	01/09/2023	R\$ 299,90
Valor Unitário				R\$ 290,73

**Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 296,09**

## Item 33: KIT TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÕES:COMPOSIÇÃO: 2 RAQUETES, 1 REDE, 2 SUPORTES E 3 BOLAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4	R\$ 112,00 (un)	-	R\$ 112,00	R\$ 448,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.SOROCABA   SECRETARIA DA EDUCAÇÃO   SOROCABA	OC: 080343000012023OC00115	12/12/2023	R\$ 114,00
2	Prefeitura Municipal de Três Passos	248474	22/05/2023	R\$ 100,95
3	Prefeitura Municipal de Portalegre	248478	08/08/2023	R\$ 112,00
Valor Unitário				R\$ 108,99

**Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,00**

## Item 34: KIT XADREZ - ESPECIFICAÇÕES:KIT JOGO DE XADREZ,REI COM 6,5CM DE ALTURA,FEITO EM MADEIRA DE LEI MACIÇA,ÓTIMO PADRÃO D E ACABAMENTO. COM TABULEIRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	25	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   5ªBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202023 UASG:160348	22/12/2023	R\$ 50,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:292023 UASG:987417	19/04/2023	R\$ 75,80
Valor Unitário				R\$ 62,90







Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA	510510-7-054-2023	25/08/2023
Valor Unitário			R\$ 39,00

**Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00**

Item 35: MEDALHA - ESPECIFICAÇÕES: MEDALHAS DE METAL EM FORMATO REDONDO DE 50MM DE DIÂMETRO, COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE RAMOS NA FRENTE, GRAVAÇÃO FRENTE E VERSO, FITA DE CETIM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	6.500	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 77.220,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.OURINHOS   SECRETARIA DA EDUCACAO   CURINHOS	OC-080325000012023OC00036	11/12/2023	R\$ 10,65
2	UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   RIO CLARO	OC-102922100612023OC00115	06/12/2023	R\$ 15,00
3	Prefeitura Municipal   Departamento de Esportes   Prefeitura Municipal de Ceu Azul/PR	Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_802023_272023	05/06/2023	R\$ 12,01
4	Prefeitura Municipal   Departamento de Esportes   Prefeitura Municipal de Ceu Azul/PR	Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_802023_272023	05/06/2023	R\$ 11,75
Valor Unitário				R\$ 12,35

**Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,88**

Item 36: MESA DE TÊNIS - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE TÊNIS DOBRÁVEL COM RODÍZIOS, MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION), TAMPO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 789,31 (un)	-	R\$ 789,31	R\$ 1.578,62

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Marcelino Vieira	015_pe_2023	28/08/2023	R\$ 750,00
2	MUNICIPIO DE PETROPOLIS - 29.138.344/0001-43	0197/2023	09/08/2023	R\$ 877,00
3	Prefeitura Municipal de Jatobá   Secretaria Municipal de Educação	232961	20/04/2023	R\$ 789,31
Valor Unitário				R\$ 805,44

**Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 789,31**

Item 37: PLACAR - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO MATERIAL RESISTENTE; MEDIDAS ( 0,38 X 0,21 X 0,4 ) M; PESO 1 KG; COMPRIMENTO 0,40; LARGURA 0,23; PROFUNDIDADE 0,05

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	13	R\$ 216,50 (un)	-	R\$ 216,50	R\$ 2.814,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço





1	MINIST�RIO DA EDUCA�O   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Oramento   Instituto Federal de Educa�o, Ci�ncia e Tecnologia do Rio Grande do Norte   Campus Currais Novos	N�Preg�o:72023 UASG:158366	13/07/2023	R\$ 225,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	N�Preg�o:112023 UASG:984273	05/07/2023	R\$ 225,92
Valor Unit�rio				R\$ 225,92

Preo P�blico	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Preo
1	Prefeitura de Benedito Novo - SC	22085_1172023	25/10/2023	R\$ 216,50
Valor Unit�rio				R\$ 216,50

Mediana dos Preos Obtidos: R\$ 216,50

Item 38: TENDA 3X3 - ESPECIFICA ES:COBERTURA 100% POLI STER; ESTRUTURA EM AO GALVANIZADO; REVESTIMENTO EM SILVER COATIN G - FSP 100; ESTRUTURA SANFONADA.

PREOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	21	R\$ 1.424,00 (un)	-	R\$ 1.424,00	R\$ 29.904,00

Preo P�blico	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Preo
1	Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	22618_3302023	09/11/2023	R\$ 1.200,00
2	Prefeitura Municipal de Col�tina	250573	15/08/2023	R\$ 1.348,00
3	Prefeitura Municipal de Jana�ba - MG	15578_212023	19/05/2023	R\$ 1.532,96
4	Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul   Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul	232507	13/04/2023	R\$ 1.500,00
Valor Unit�rio				R\$ 1.395,24

Mediana dos Preos Obtidos: R\$ 1.424,00

Item 39: TROF U - ESPECIFICA ES:TROF U DE 1  LUGAR GERAL BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA C R PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UM A ABAIXO E A OUTRA ACIMA,

PREOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	420	R\$ 159,00 (un)	-	R\$ 159,00	R\$ 66.780,00

Preo P�blico	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Preo
1	Marcelino Vieira	015_pe_2023	28/08/2023	R\$ 170,00
2	Prefeitura Municipal de Esperana do Sul   Prefeitura Municipal de Esperana do Sul	234095	25/04/2023	R\$ 150,00
3	PM DE ANT�NIO PRADO	40800-10-2023-PRP	01/03/2023	R\$ 159,00
Valor Unit�rio				R\$ 159,67

Mediana dos Preos Obtidos: R\$ 159,00

Item 40: TROF U - ESPECIFICA ES:TROF U DE 2  LUGAR BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA A C R PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE

PREOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	420	R\$ 99,33 (un)	-	R\$ 99,33	R\$ 41.718,60



Relat rio gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
Codigo Validacao: 5SFQJSkGMFgJDIOmC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6nTEqHUBnPtmsWA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFgJDIOmC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6nTEqHUBnPtmsWA%253d%253d>





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:762023 UASG:480005	25/05/2023	R\$ 99,33
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:762023 UASG:980005	25/05/2023	R\$ 99,33
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:762023 UASG:980005	25/05/2023	R\$ 99,33
Valor Unitário				R\$ 99,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,33

Item 41: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉU DE 3º LUGAR BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	475	R\$ 62,50 (un)	-	R\$ 62,50	R\$ 29.687,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque	1419	07/11/2023	R\$ 62,50
2	Jaguarijana	2023070601_perp	27/07/2023	R\$ 61,22
3	Prefeitura Municipal de Esperança do Sul   Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	234095	25/04/2023	R\$ 97,50
Valor Unitário				R\$ 73,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

Item 42: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES TROFÉUS BASE DUPLA DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 25X13CM E 3CM DE ALTURA, NA COR PRETO COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, COM UMA ESTATUETA DE GOLEIRO (25CM DE ALTURA) E/OU CHUTEIRA (14CM DE ALTURA) DOURADO ACIMA. AO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	430	R\$ 85,00 (un)	-	R\$ 85,00	R\$ 36.550,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Procuradora-Geral de Justiça Adjunta do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:42023 UASG:925603	06/03/2023	R\$ 75,47
Valor Unitário				R\$ 75,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Arroio Grande	252342	23/08/2023	R\$ 91,55
2	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	76206457000119- 1-000004-2023	14/07/2023	R\$ 85,00
Valor Unitário				R\$ 88,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00



Item 43: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉUS DE 1º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LIS O ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDE RA ESPELHADA CONTENDO A



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 23	420	R\$ 114,91 (un)	-	R\$ 114,91	R\$ 48.262,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJAS/AM	NºPregão:242023 UASG:980227	04/12/2023	R\$ 118,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2392023 UASG:925373	15/09/2023	R\$ 114,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:332023 UASG:982503	29/08/2023	R\$ 115,00

Valor Unitário R\$ 116,11

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	76206457000119-1-000604-2023	14/07/2023	R\$ 105,00

Valor Unitário R\$ 105,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,91

Item 44: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉUS DE 2º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LIS O ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDE RA ESPELHADA CONTENDO A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	450	R\$ 58,86 (un)	-	R\$ 58,86	R\$ 26.487,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:162023 UASG:450432	07/06/2023	R\$ 56,50

Valor Unitário R\$ 56,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque	1419	07/11/2023	R\$ 56,00
2	Prefeitura Municipal de Nioaque	1419	07/11/2023	R\$ 62,50
3	Jaguaruana	2023070601_perp	27/07/2023	R\$ 61,22

Valor Unitário R\$ 59,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,86





Item 45: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉUS DE 3º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR F O ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UM RA ESPELHADA CONTENDO A



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	480	R\$ 62,50 (un)		R\$ 62,50	R\$ 30.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque	1419	07/11/2023	R\$ 62,50
2	Jaguaruana	2023070601_perp	27/07/2023	R\$ 61,22
3	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	76206457000119-1-000004-2023	14/07/2023	R\$ 95,00
Valor Unitário				R\$ 69,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

Valor Global: R\$ 528.752,03

### Detalhamento dos Itens

Item 1: APITO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: APITO PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO DE SILICONE, DECÍBÉIS: 115, TAMANHO 40

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	APITO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: APITO PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO DE SILICONE, DECÍBÉIS: 115, TAMANHO 40	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Ino: 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.135)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Data: 22/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de Materiais Esportivos e Fisioterápicos destinados a diversas Secretarias Municipais, prazo de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apito - Apito Material, Metal Fosco, Aplicação: Esporte, Tipo: Profissional, Tamanho: Médio	SRP: SIM
CatMat: 224660 - Material: Metal Fosco   Aplicação: Esporte   Tipo: Profissional   Tamanho: Médio	Identificação: N°Pregão:1902023 / UASG:986681
	Lote/Item: /3
	Ata: Link_Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial



51.414.411/0001-64 BRUNO ESPORTES LTDA  
\*VENCEDOR\*

Marca: Western  
Fabricante: Western  
Modelo: Profissional  
Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo.

Endereço:

47.506.094/0001-54 RICO ESPORTES LTDA R\$ 26,00

Marca: AOSIDAN  
Fabricante: AOSIDAN  
Modelo: PRO  
Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br

03.855.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS R\$ 28,00

Marca: CONVOY  
Fabricante: CONVOY  
Modelo: 01  
Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Colatina	R SANTA MARIA, 129	(27) 3725-0114	adm@megsport.com.br

25.176.661/0001-66 BRUNA ALVES DE SOUZA R\$ 38,00

Marca: FOX  
Fabricante: FOX  
Modelo: OFICIAL  
Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Ipameri	R. MASCARENHAS DE NOROIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com

15.053.338/0001-89 RICARDO MARQUES ALVES R\$ 45,00

Marca: poker of  
Fabricante: poker of  
Modelo: poker of  
Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Roque	R. RUA MAESTRO PORFIRIO TAVARES, 441	(11) 4712-1706	morugaesportes@gmail.com

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE R\$ 50,00

Marca: WESTERN  
Fabricante: WESTERN  
Modelo: WESTERN  
Descrição: "Apito Profissional, Em Metal; De Som Agudo."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO SIBETRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

47.378.309/0001-83 NUNES DE ALMEIDA LTDA R\$ 50,00

Marca: ROCKET  
Fabricante: ROCKET  
Modelo: APITO  
Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Danielo	(43) 3534-1257	licitacao.nunesdealmeida@outlook.com





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

48.466.658/0001-10 RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO - IME

Marca: PANGUE  
 Fabricante: PANGUE  
 Modelo: PANGUE  
 Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo.

Endereço:



39.897.270/0001-82 39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON

R\$ 99,00

Marca: PANGUE  
 Fabricante: PANGUE  
 Modelo: Apito metal  
 Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo

Endereço:

37.585.672/0001-98 RCK SOLUÇÕES E NEGÓCIOS EIRELI

R\$ 100,00

Marca: rocket  
 Fabricante: rocket ou similar  
 Modelo: mm51  
 Descrição: Apito Material: Metal Fosco, Aplicação: Esporte, Tipo: Profissional, Tamanho: Médio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Suzano	AV ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 663	Rick	(11) 2630-0884	rick_cofato@hotmail.com

52.603.814/0001-14 52.603.814 CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO

R\$ 100,00

Marca: Similar  
 Fabricante: Similar  
 Modelo: Em Metal; De Som Agudo.  
 Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo

Endereço:

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

R\$ 150,00

Marca: PENALTY  
 Fabricante: Cambuci SA  
 Modelo: APITO METAL  
 Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS CRUZEIRAS, 587	LUIZ	(19) 3255-1456	exitus@exituscomercial.com

94.684.099/0001-31 BIKE SUL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

R\$ 1.000,00

Marca: PeC  
 Fabricante: PeC  
 Modelo: PRO  
 Descrição: Apito Profissional; Em Metal; De Som Agudo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss-esp.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 44,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007 (R nº 14.733)





**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
prefeitura municipal de governador valadares

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI para uso nas atividades de combate à incêndios florestais.

**Descrição:** Apito - Apito Material: Plástico, Aplicação: Esporte, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sinalizador De Emergência De Alto Volume

Data: 04/01/2024 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão.1382023 / UASG.926607  
Lote/Item: /1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 40  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.143.632/0001-45	CARLOS HENRIQUE POLICARPO DA SILVA	R\$ 28,00

Marca: ROCKET  
Fabricante: ROCKET  
Modelo: Apito Rocket MM55 Preto  
Descrição: Apito Rocket plástico grande (MM 55), Apito Profissional em plástico ABS (livre de bisfenol A) com bolinha de material levisimo (cortiça ou isopor - não encharca em contato com água), com anel de fixação (argolinha) em sua ponta. - Emite cerca de 115Db de som. - Mede aprox.5,2 cm de comprimento por aprox.1,9cm de largura. - Argolinha com aprox. 1,3 cm de diâmetro. - Requer pouco esforço para apitar. Som Grave.

Endereço:

18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 44,63
--------------------	------------------------	-----------

\*VENCEDOR\*

Marca: ROCKET  
Fabricante: ROCKET  
Modelo: MM55  
Descrição: APITO PROFESSIONAL, Apito Profissional para situações de emergência. Confeccionado em plástico ABS (livre de bisfenol A) com bolinha de material levisimo (cortiça ou isopor - não encharca em contato com água), com anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Emissão mínima de cerca de 115Db de som. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave. Na cor preta. Medidas aproximadas: 5,2 cm de comprimento x 1,9cm de largura. Argolinha com aprox. 1,3 cm de diâmetro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	R. KARAJA, SN	THIAGO	(94) 9229-6866	placidoservicos@gmail.com

24.838.277/0001-56	24.838.277 SAYMON GOMES FERREIRA	R\$ 44,63
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: ROCKET  
Fabricante: ROCKET  
Modelo: MM55  
Descrição: Apito oficial utilizado pelos agentes de trânsito da CET São Paulo. Apito profissional em plástico ABS com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água, com anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Emissão mínima de cerca de 115Db de som. Requer pouco esforço para apitar. SOM GRAVE Medidas aproximadas: 5,2cm x 2,0cm

Endereço:

47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 44,63
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: ROCKET  
Fabricante: ROCKET  
Modelo: APITO  
Descrição: APITO PROFESSIONAL, Apito Profissional para situações de emergência. Confeccionado em plástico ABS (livre de bisfenol A) com bolinha de material levisimo (cortiça ou isopor - não encharca em contato com água), com anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Emissão mínima de cerca de 115Db de som. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave. Na cor preta. Medidas aproximadas: 5,2 cm de comprimento x 1,9cm de largura. Argolinha com aprox. 1,3 cm de diâmetro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	RUA DEPUTADO BENEDITO L. 72	Danilo	(43) 3534-1257	licitacao.nunesdealmeida@outlook.com

52.142.210/0001-18	BOJOS FACILITIES LTDA	R\$ 44,63
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: SIMILAR  
Fabricante: SIMILAR  
Modelo: SIMILAR  
Descrição: SIMILAR

Endereço:





Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.142)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Data: 18/12/2023 09:00  
 Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais esportivos em atendimento às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases/MG. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Apito - Apito Material: Plástico, Aplicação: Esporte, Tamanho: Nº40. Características Adicionais: Com Cordão. SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1062023 / UASG:984305  
 Lote/Item: /03  
 Atm: LinkAta  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 90  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: offside Fabricante: offside Modelo: sport Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL Apito Esportivo Profissional   Plástico Atóxico   115 Decibéis   Com cordão.   Material: Resina ABS. Estado: MG Cidade: Uba Endereço: AV PADRE ARNALDO JUNIEN, 512 Telefone: (32) 3532-3811 Email: esc.ubaense@gmail.com		
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 43,15
Marca: DAEBOL Fabricante: DAEBOL Modelo: DAEBOL Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL Apito Esportivo Profissional   Plástico Atóxico   115 Decibéis   Com cordão.   Material: Resina ABS. Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AVENIDA AFONSO FENA, 902 Telefone: (31) 9388-7991 Email: online.atendimento@gmail.com		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 50,00
Marca: FOX Fabricante: FOX Modelo: OFICIAL Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL Apito Esportivo Profissional   Plástico Atóxico   115 Decibéis   Com cordão.   Material: Resina ABS. Estado: GO Cidade: Ipanieri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com		
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 50,15
*VENCEDOR* Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo: Profissional Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL Apito Esportivo Profissional   Plástico Atóxico   115 Decibéis   Com cordão.   Material: Resina ABS. Endereço:		
04.611.754/0001-39	SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 50,15
Marca: HIPER Fabricante: HIPER Modelo: PLASTICO Descrição: Apito Esportivo Profissional   Plástico Atóxico   115 Decibéis   Com cordão.   Material: Resina ABS. Estado: PR Cidade: Arapongas Endereço: R NHAMBU, 138 Nome do Contato: André Luiz Bertolasio Telefone: (44) 3029-4443 Email: ortopedica@ortopedicamarinas.com.br		



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial



45.525.774/0001-74 CLAUDIO GONCALVES DOS

Marca: FOX
Fabricante: FOX
Modelo: FOX
Descrição: APITO Material: Plástico Aplicação: Esporte, Tamanho: Não 0, Características Adicionais: Com Cordão

Endereço:

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

R\$ 50,16

Marca: PENALTY
Fabricante: Cambuci SA
Modelo: APITO PLÁSTICO
Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL Apito Esportiva Profissional | Plástico Atóxico | 115 Decibéis | Com cordão. | Material: Resina ABS.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Campinas R DAS ORQUIDEAS -5R7 LUIZ (19) 3256-1446 exitus@exituscomercial.com

47.351.983/0001-74 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07930625650

R\$ 50,17

Marca: LEADER
Fabricante: LEADER
Modelo: LEADER
Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL Apito Esportiva Profissional | Plástico Atóxico | 115 Decibéis

Endereço:

45.766.632/0001-61 COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA

R\$ 50,17

Marca: PISTA CAMPO
Fabricante: PISTA CAMPO
Modelo: PISTA CAMPO
Descrição: Apito Material: Plástico Aplicação: Esporte Tamanho: Não 0, Características Adicionais: Com Cordão

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Tocantins R PREFEITO ALENCAR OLIVEIRA CARVALHO, 76 (37) 3531-5691 santoscomercialtda@gmail.com

52.706.672/0001-10 52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES

R\$ 65,00

Marca: RYTHMOON
Fabricante: RYTHMOON
Modelo: RYTHMOON
Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL Apito Esportiva Profissional | Plástico Atóxico | 115 Decibéis | Com cordão. | Material: Resina ABS

Endereço:

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCINI

R\$ 80,00

Marca: FOX 40
Fabricante: FOX 40
Modelo: UNIDADE
Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL Apito Esportiva Profissional | Plástico Atóxico | 115 Decibéis | Com cordão. | Material: Resina ABS.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Lavras R JOVINO TRISTAO, 11 LUIZ (35) 2101-7265 tntri2@gmail.com

45.842.458/0001-99 BCR SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

R\$ 340,00

Marca: Pista e Campo
Fabricante: Pista e Campo
Modelo: PC-AP003
Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL Apito Esportiva Profissional | Plástico Atóxico | 115 Decibéis | Com cordão. | Material: Resina ABS.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SC São José R MANOEL PORTO FILHO, 391 CRISTIANE (48) 99959-1957 bcrsolucoes@hotmail.com







Item 2: BANDEIRAS (PAR) - ESPECIFICAÇÕES: KIT COM 2 BANDEIRAS PARA JUIZ, COR AMARELO / LARANJA / VERMELHO; COMPOSIÇÃO POLIÉSTER, MEDIDAS 39CM X 6CM X 2CM, PESO 800G, COMPRIMENTO 0,54; LARGURA 0,12; PROFUNDIDADE 0,04; COM PEGADOR EM ESPUMA

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BANDEIRAS (PAR) - ESPECIFICAÇÕES: KIT COM 2 BANDEIRAS PARA JUIZ, COR AMARELO / LARANJA / VERMELHO; COMPOSIÇÃO POLIÉSTER, MEDIDAS 39CM X 6CM X 2CM, PESO 800G, COMPRIMENTO 0,54; LARGURA 0,12; PROFUNDIDADE 0,04; COM PEGADOR EM ESPUMA	UNIDADE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 71,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA

Data: 31/10/2023 09:00

Objeto: Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de materiais esportivos destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BANDEIRAS PARA ARBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO - BANDEIRAS PARA ARBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 4 CÔMOS NAS CORES LARANJA E AMARELO, BASTÃO EM ALUMÍNIO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA NO CASO, PINTADO EM PANO EM TECTEL IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES, OFICIAIS.

Identificação: 74571

Lote/Item: 2/2

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PARES

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.593.546/0001-46	S. D. MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 64,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R. JOÃO CASTELO, 55 Telefone: (98) 8325-7100 / (98) 8108-1903

51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 71,04
--------------------	---------------------	-----------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 71,06
--------------------	---	-----------

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R. CASTRO ALVES, 132 Telefone: (98) 3131-3318 Email: jpsilva.silva4@gmail.com

31.652.454/0001-70	M. DE J. S. A. MARTINS	R\$ 71,06
--------------------	------------------------	-----------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MA Cidade: Itapecuru Mirim Endereço: AV. BAIMUNDO N. FERRAZ, 16227 Telefone: (98) 8139-7787 Email: rejane\_raquel21@outlook.com

35.140.831/0001-06	VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 71,06
--------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: RUA COELHO RODRIGUES, 1038 Telefone: (86) 9921-0594 Email: leandro.f.viana@hotmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI		
Marca:	Marca não informada		
Fabricante:	Fabricante não informado		
Descrição:	Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	São Roque	RUA SAC PEDRO, 117	(11) 4712-2778 / (11) 4712-1706
			Email:
			rvlcomercioeservicos@gmail.com

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO		R\$ 200,00
Marca:	Marca não informada		
Fabricante:	Fabricante não informado		
Descrição:	Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5851	(69) 3221-9593 / (69) 9246 6019
			Email:
			empresaconexao03@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2ª Mediana das Propostas Iniciais R\$ 104,50  
 Inc II Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2011 (Lei nº 12.130)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Casa Nova	Data:	08/08/2023 17:46
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Bandeira Para Arbitro Auxiliar Juiz, Bandeirinha Profissional (pares) - Bandeira Para Arbitro Auxiliar Juiz, Bandeirinha Profissional (pares)	SRP:	SIM
		Identificação:	250059
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PAR
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.834.592/0001-12	ALFA SY SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 85,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 100,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

26.176.661/0001-56	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 109,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

43.853.693/0001-78 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTEIVOS LTDA

\*VENDEDOR\*

Marca: NEDEL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NEDEL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 100,00

inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2007 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG

Data: 18/05/2023 08:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE ESPORTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE ITACARAMBI-MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BANDEIRA DE AUXILIAR DE ARBITRO CABO EM ALUMINIO E FLAMULAS EM AMARELO E - BANDEIRA DE AUXILIAR DE ARBITRO CABO EM ALUMINIO E FLAMULAS EM AMARELO E

Identificação: 18331\_212023

Lote/Item: 24/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 20

Unidade: PAR

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

71.315.954/0001-77 COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA

R\$ 70,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Montes Claros

R DO ATLETICO, 495

38.671.574/0001-64 JOSÉ WELLINGTON MAGALHÃES OLIVEIRA

R\$ 100,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Itacarambi

PC CORONEL LUCILIO, 292

47.484.691/0001-06 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 126,00

\*VENDEDOR\*

Marca: NEDEL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NEDEL

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Feliz

TV UM, 83

(51) 3657-2901 / (0000) 0300-6006

financeiro@passarelafeliz.com.br



Item 3: BOLA - FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES:GRANDE RESISTÊNCIA- ALTA DURABILIDADE- COSTURADA À MÃO- MICRO POWER- 32 GOMOS- CIRCUNFERÊNCIA 61 - 64 CM- PESO: 410 - 440G



Preço Estimado: R\$ 192,96 (un) Percentual: Preço Estimado/Calculado: R\$ 192,96 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 192,96

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BOLA - FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES:GRANDE RESISTÊNCIA- ALTA DURABILIDADE- COSTURADA À MÃO- MICRO POWER- 32 GOMOS- CIRCUNFERÊNCIA 61 - 64 CM- PESO: 410 - 440G	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais): 1. Mediana das Propostas iniciais R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2001 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA Data: 22/01/2024 09:00  
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de Materiais Esportivos e Fisioterápicos destinados a diversos Secretarias Municipais, prazo de 12 meses. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Pu | Características Adicionais: 32 Gomos Miolo Lubrificado | Tipo: Mínim SRP: SIM  
 CatMat: 375636 - Material: Pu | Características Adicionais: 32 Gomos, Miolo Lubrificado | Tipo: Mínim Identificação: NºPregão 1902023 / UASG 986681  
 Lote/Item: 1/16  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 80  
 Unidade: Unidade  
 UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

23.683.701/0001-78 HELTON AMBROSIO DRAULINO 92437567828 R\$ 65,00

Marcas: MAGUSSY EVO200  
 Fabricante: MAGUSSY EVO200  
 Modelo: MAGUSSY EVO200  
 Descrição: Bola De Futsal-Minim; Circunferência 55-59cm, Peso 350-380gramas Câmara Ability

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R. GIACOMO VITA, 1 Telefone: (11) 2671-6519 Email: helton.ambrosio@gmail.com

07.045.094/0001-03 ROSILENE TONATTO SPAZZINI R\$ 90,00

Marcas: kagiva  
 Fabricante: kagiva  
 Modelo: UNI  
 Descrição: Bola De Futsal-Minim; Circunferência 55-59cm, Peso 350-380gramas Câmara Ability

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R. FREDERICO GZANAN, 83 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br

48.466.658/0001-10 RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO - ME R\$ 104,89

Marcas: MAGUSSY  
 Fabricante: MAGUSSY  
 Modelo: MAGUSSY  
 Descrição: Bola De Futsal-Minim; Circunferência 55-59cm, Peso 350-380gramas Câmara Ability

Endereço:

03.865.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS R\$ 110,00

Marcas: MAGUSSY  
 Fabricante: MAGUSSY  
 Modelo: 3044  
 Descrição: Bola De Futsal-Minim; Circunferência 55-59cm, Peso 350-380gramas Câmara Ability

Estado: ES Cidade: Colatina Endereço: R. SANTA MARIA, 129 Telefone: (27) 3722-0114 Email: adm@megsport.com.br







CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta

47.806.094/0001-84 RICO ESPORTES LTDA R\$ 159,00
Marca: MAGUSSY
Fabricante: MAGUSSY
Modelo: MIRIM
Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Ability

Estado: SP Cidade: Guaratema Endereço: R AV DA NA LAURINDA, 572 Nome de Contato: Ricardo Telefone: (12) 3952-1227 Email: vendas@ricosporteslicita.com.br

26.176.661/0001-65 BRUNA ALVES DE SOUZA R\$ 159,00

Marca: MAGUSSY
Fabricante: MAGUSSY
Modelo: OFICIAL
Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Ability

Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-6221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com

50.516.577/0001-29 50 516 577 JAQUELINE CALOADA RIBEIRO R\$ 160,00

Marca: MAGUSSY FUTSAL 200
Fabricante: MAGUSSY FUTSAL 200 EVOLUTION
Modelo: MAGUSSY FUTSAL 200 EVOLUTION
Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Ability

Endereço:

39.897.270/0001-82 39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON R\$ 170,00

\*VENCEDOR\*
Marca: MAGUSSY
Fabricante: MAGUSSY
Modelo: FUTSAL 200 EVOLUTION - PVC/PU
Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Ability

Endereço:

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLER R\$ 200,00

Marca: PENALTY
Fabricante: PENALTY
Modelo: PENALTY
Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Ability

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 68 Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhler Telefone: (51) 3226-3313 Email: papelariaaparecida@terra.com.br

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI R\$ 200,00

Marca: MAGUSSY
Fabricante: MAGUSSY
Modelo: UNIDADE
Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Ability

Estado: MG Cidade: Lavras Endereço: R JOVING TRISTAO, 11 Nome de Contato: Luiz Telefone: (38) 2161-7255 Email: lnutri2@gmail.com

42.542.512/0001-20 T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA R\$ 215,00

Marca: DUALT
Fabricante: DUALT
Modelo: FIGHT R?
Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Ability

Estado: SP Cidade: São Jose do Rio Preto Endereço: AV LECIO ANAWATE, 200 Nome de Contato: Luiz Telefone: (17) 3212-1331 Email: licitacao01@rcmmagazine.com.br



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

45.740.175/0001-73 GUILHERME MARINHO BAUER 02352102002

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: RX 200 XXIII INFANTIL

Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Arbilty

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Ipiranga

R SAO FRANCISCO 258

(51) 9856-9854

guilhermemb.marinho@gmail.com

52.603.814/0001-14 52.603.814 CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO

R\$ 220,00

Marca: Similar

Fabricante: Similar

Modelo: Peso 350 380gramas Câmara Arbilty

Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Arbilty

Endereço:

37.685.672/0001-98 RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI

R\$ 250,00

Marca: magussy

Fabricante: magussy ou similar

Modelo: sc2

Descrição: Bola Futsal Material: Pu , Características Adicionais: 32 Somos, Miolo Lubrificado , Tipo: Mirim

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Suzano

AV ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 653

Rick

(11) 2630-0884

rick\_colato@hotmail.com

52.371.329/0001-62 DELTA LICITACOES LTDA

R\$ 250,00

Marca: DALEBOL

Fabricante: DALEBOL

Modelo: PEGASUS II FPE2PVC+CS12

Descrição: BOLA DE FUTSAL PEGASUS II DALEBOL FPE2PVC-FUS10; 350-380 G / 55-59 CM. Futsal 200-Tamanho 2 - Sem costura - Câmara Balance Tech - Miolo Pull/Push Tech - Forração: Multiplisi; Com validade da proposta: entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídas todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS IMPOSTIVOS, LUCROS, etc, DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA

Endereço:

15.053.338/0001-89 RICARDO MARQUES ALVES

R\$ 270,00

Marca: penalty mirim

Fabricante: penalty mirim

Modelo: penalty mirim

Descrição: Bola De Futsal Mirim Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Arbilty

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Roque

R RUA MAESTRO PURFIRIO TAVARES, 441

(11) 4712-1706

m.rugaesportes@gmail.com

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

R\$ 300,00

Marca: Magussy

Fabricante: Magussy

Modelo: Futsal 200 Evolution - PVC/PU

Descrição: Bola De Futsal Mirim Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Arbilty

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Frederico Westphalen

R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189

Abel

(55) 3744-1564

olithier@gmail.com

14.163.479/0001-01 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

R\$ 300,00

Marca: PENALTY

Fabricante: Cambuci SA

Modelo: RX 200

Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência 55 59cm, Peso 350 380gramas Câmara Arbilty

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Campinas

R DAS ORQUIDEAS, 587

FLUIZ

(19) 3256-1446

exitus@exituscomercial.com



Relatório gerado no dia 28/02/2024 09:20:32 (IP: 2804.146 Arq: 8/45.docx 414 856,1233)  
 Código Validação: 5SFQJ5kGMFGJDIQtrC6ogSocjW#CZiaWxRgQrcqTEqHU3nPmEWA%3d%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/Certificado/Autenticidade?CodVer=5SFQJ5kGMFGJDIQtrC6ogSocjW#CZiaWxRgQrcqTEqHU3nPmEWA%253d%253d





CNPJ: 22.382.705/0001-53 Razão Social do Fornecedor: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI  
 Marca: MAGUSSY  
 Fabricante: MAGUSSY  
 Modelo: FUTSAL  
 Descrição: Bola De Futsal Mirim, Circunferência: 55-59cm, Peso: 350-380gramas Câmara Airbilty

Valor da Proposta

RS

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV RUI BRANCO, 757 Nome de Contato: JESICA Telefone: (41) 3028-7071 Email: rmmportsbrasil@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2 - Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 185,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de julho de 2021 (e nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Data: 18/12/2023 09:00  
 Objeto: Registrar preços para fatura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais esportivos em atendimento às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1062023 / UASG:984305  
 Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Pu, Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada, Câmara Airbilty, Miolo Stp System, Re. Lote/Item: /12  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 160  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ: 26.176.661/0001-66 Razão Social do Fornecedor: BRUNA ALVES DE SOUZA Valor da Proposta Inicial: R\$ 185,00  
 \*VENCEDOR\*

Marca: MAGUSSY  
 Fabricante: MAGUSSY  
 Modelo: OFICIAL  
 Descrição: "BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poluretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unissex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal."

Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com

CNPJ: 08.272.612/0001-45 JOSE PAULO BITENCOURT Valor da Proposta Inicial: R\$ 185,00

Marca: DUALT  
 Fabricante: DUALT  
 Modelo: FUTSAL FIFTH R2  
 Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poluretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unissex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela C

Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: R ARAUJO FIGUEIREDO, 77 Telefone: (48) 3223-4900 Email: cherosport@ig.com.br

CNPJ: 39.790.770/0001-10 FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI Valor da Proposta Inicial: R\$ 185,00

Marca: JOMA  
 Fabricante: JOMA  
 Modelo: HYBRID  
 Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poluretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unissex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal.

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AVENIDA IGIACLI, 3625 Telefone: (41) 3132-3792

CNPJ: 50.516.577/0001-29 50.516.577 JAQUELINE CAICADA RIBEIRO Valor da Proposta Inicial: R\$ 185,00

Marca: PENALTY MAX 500  
 Fabricante: PENALTY MAX 500  
 Modelo: PENALTY MAX 500  
 Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poluretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unissex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal.

Endereço:



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta



45.525.774/0001-74 CLAUDIO CONCALVES DOS

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: PENALTY RX 500 Xxiii

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unissex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal.

Endereço:

51.075.669/0001-83 51.075.659 DIAGO PAULINO AMORIM

R\$ 185,20

Marca: DAEBOL

Fabricante: DAEBOL

Modelo: FUSION TECH PLATINUM

Descrição: BOLA FUTSAL ADULTO

Endereço:

04.611.754/0001-39 SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA

R\$ 185,20

Marca: PENALTY

Fabricante: CAMBUCI

Modelo: RX 500

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unissex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R NHAMBU, 138	André Luiz Bertolasce	(44) 3039-4443	ortopedica@ortopedicamaringa.com.br

47.351.983/0001-74 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07130625650

R\$ 185,20

Marca: PENALTY RX500

Fabricante: PENALTY RX500

Modelo: PENALTY RX500

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unissex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal.

Endereço:

48.500.314/0001-80 KINGDOM LICITACAO LTDA

R\$ 185,20

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: 510016

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unissex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal.

Endereço:	Telefone:	Email:
AV PIQ XII, 645	(51) 9823-7052 (51) 3351-2251	assistecom@terra.com.br

42.542.512/0001-20 T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA

R\$ 185,20

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: RX 500

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unissex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	AV LECIO ANAWATE, 000	(17) 3212-1331	licitacao01@rcmmagazine.com.br

46.766.632/0001-61 COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA

R\$ 185,20

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: PENALTY

Descrição: Bola Futsal Material: PU, Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada, Câmara Ability, Miolo Slip System, Re

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76	(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta



27.646.284/0001-44 THARYANE CRISTINA GOMES FERREIRA LEITE 70361550275

Marca: JOMA

Fabricante: JOMA

Modelo: JOMA

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unisex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiania	R ALFA 16, 577	(51) 9934-6597	stgbrasil@gmail.com

33.329.509/0001-31 PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 200,00

Marca: NB

Fabricante: NB

Modelo: NX500

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unisex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FLORIANO, 67	Felipe	(21) 2233-4766	ping.pong.vendas@hotmail.com

37.180.839/0001-69 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

R\$ 229,00

Marca: TOPPER

Fabricante: TOPPER

Modelo: esport

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unisex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV PADRE ARNALDO JANSEN, 512	(32) 3532-3811	esc.uberlândia@gmail.com

52.706.672/0001-10 52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES

R\$ 260,00

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: PENALTY

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unisex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal

Endereço:

47.252.266/0001-95 ONLINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LIDA

R\$ 468,37

Marca: JOMA

Fabricante: JOMA

Modelo: JOMA

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB - 15 E ADULTO Material: 100% Poliuretano (PU) | Circunferência: 61~64cm | Peso: 400~440g | Tecnologia Termotech | Gênero: Unisex | Indicado para: Jogo | Tipo: Futsal | Câmara de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7957	online.atendimento@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3ª Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 192,96

Insc. 141.5ª da IN 56 de 07 de Junho de 2023 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2004.14d:8c6f:8745:508b:3414:850:1233)  
 Código de Validação: 5SFQJSkGMFgJDtOtnC6cgSsqjWW8OzlaWzhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFgJDtOtnC6cgSsqjWW8OzlaWzhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÓPOLIS PR

Data: 28/11/2023 08:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de materiais esportivos: uniformes, tralhos e medalhas que serão utilizados pelo Departamento Municipal de Desporto, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.632023 / UASG:987003

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR



Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Couro, Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: 32 Gomos, S/ Costura, Selo Qualidade Cbfs, Chanof, Cor: Branca, Modelo: Masculino

CatMat: 305418 - Material: Couro | Peso Cheia: 400 A 440 G | Circunferência: 61 A 64 CM | Características Adicionais: 32 Gomos, S/ Costura, Selo Qualidade Cbfs, Chanof | Cor: Branca | Modelo: Masculino

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS *VENCEDOR*	R\$ 140,00

Marca: Penalty  
Fabricante: Cambuci  
Modelo: MAX 500

Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PESO 400-440G, CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM, CONTENDO 8 GOMOS LAMINADA EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOPIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM DUPLA COLAGEM MIOLO CÁPSULA SIS BOLA USADA PELA PARANA ESPORTES E PELA AESUPAR (ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DO SUDES DO PARANÁ).

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA JOSE SILVA, 550	JEVERSON	(46) 3546-1366	pitysports@yahoo.com.br

23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRÁULINO 3248/567828	R\$ 152,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Marca: PENALTY MAX 500  
Fabricante: PENALTY MAX 500  
Modelo: PENALTY MAX 500

Descrição: Bola Futsal Material: Couro, Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: 32 Gomos, S/ Costura, Selo Qualidade Cbfs, Chanof, Cor: Branca, Modelo: Masculino

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R GIACOMO VITA, 1	(11) 2071-6519	helton.ambrosio@gmail.com

14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 192,96
--------------------	---	------------

Marca: PENALTY  
Fabricante: Cambuci SA  
Modelo: BOLA 3

Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PESO 400-440G, CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM, CONTENDO 8 GOMOS LAMINADA EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOPIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM DUPLA COLAGEM MIOLO CÁPSULA SIS BOLA USADA PELA PARANA ESPORTES E PELA AESUPAR (ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DO SUDES DO PARANÁ).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campins	R DAS ORQUIDEAS, 38	LUZ	(19) 2356-1446	exitus@exituscomercial.com

04.611.754/0001-39	SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 192,96
--------------------	--	------------

Marca: PENALTY  
Fabricante: CAMBUCI  
Modelo: B

Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PESO 400-440G, CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM, CONTENDO 8 GOMOS LAMINADA EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOPIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM DUPLA COLAGEM MIOLO CÁPSULA SIS BOLA USADA PELA PARANA ESPORTES E PELA AESUPAR (ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DO SUDES DO PARANÁ).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Araçongas	R INHAMBU, 138	André Luiz Bertolasco	(44) 3029-4443	ortopedica@ortopedicamaringa.com.br

19.463.890/0001-53	ESPÓRIVA RV - EIRELI	R\$ 192,96
--------------------	----------------------	------------

Marca: PENALTY  
Fabricante: CAMBUCI  
Modelo: MAX 500

Descrição: Bola Futsal Material: Couro, Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: 32 Gomos, S/ Costura, Selo Qualidade Cbfs, Chanof, Cor: Branca, Modelo: Masculino

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Toledo	LRC SAO VICENTE DE PAULO, 1055	Fernando	(45) 3055-4855



Relatório gerado no dia 28/02/2024 09:20:32 (IP: 240.148.369.3745.dca.br:14250-1233)  
Código Validação: 55FQJ5KGMFGJDI0nCb6jS9jWW8OzleWhtRgr6aTEqHUBnPrm@WA%253d%253d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5KGMFGJDI0nCb6jS9jWW8OzleWhtRgr6aTEqHUBnPrm@WA%253d%253d>



CNPJ Ração Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial



08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: BOLA 8

Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PESO 400-440G, CIRCUNFERENCIA: 62-64CM, CONTENDO 8 GOMOS LAMINADA EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOFEC, CÂMARA GD, SISTEMA DE PORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM DUPLA COLAGEM MIOLO CÁPSULA SIS BOLA USADA PELO PARANÁ ESPORTES E PELA AESUPAR (ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DO SUDEDES DO PARANÁ).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Resende	R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	Myrian	(24) 3355-2331	markasresende@gmail.com

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMÜHLE R\$ 192,96

Marca: penalty bola 8  
Fabricante: penalty bola 8  
Modelo: penalty bola 8

Descrição: Bola Futsal Material: Couro, Peso Chera: 400 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: 32 Gomos, S/ Costura, Selo Qualidade Cbfs, Chancel, Cor Branca, Modelo: Masculino

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3225-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

64.685.159/0001-70 ICOMEPS-INDUSTRIA E COM DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA R\$ 192,96

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: BOLA 8

Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES PESO 400-440G, CIRCUNFERENCIA: 62-64CM, CONTENDO 8 GOMOS LAMINADA EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOFEC, CÂMARA GD, SISTEMA DE PORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM DUPLA COLAGEM MIOLO CÁPSULA SIS BOLA USADA PELO PARANÁ ESPORTES E PELA AESUPAR (ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DO SUDEDES DO PARANÁ).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jaboticabal	RUA FLORIANO PEIXOTO, 70	RICARDO	(16) 3202-2717	licitacao@icomeps.com.br

10.732.150/0001-43 COMERCIAL CEDRO EIRELI R\$ 489,50

Marca: KAGIVA  
Fabricante: KAGIVA  
Modelo: KAGIVA

Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Couro, Peso Chera: 400 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: 32 Gomos, S/ Costura, Selo Qualidade Cbfs, Chancel, Cor Branca, Modelo: Masculino

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 699	DAYSE	(24) 3337-1972	gilsonmartins@agrobeijallor.com.br

Item 4: BOLA - BASQUETEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL; PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERENCIA: 75CM A 76CM

Preço Estimado: R\$ 194,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 194,03 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOLA - BASQUETEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL; PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERENCIA: 75CM A 76CM	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais): 1. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 195,00  
Incl. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2001 (RPP) nº 14.133)



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos  
 Objeto: Aquisição de bolas  
 Descrição: Bola Basquetebol - Bola Basquetebol Material: Pvc / Peso Cheio: 300 A 310 G Circunferência: 72 CM, Pressão: 02 - 03 L

Data: 06/11/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:105162023 / UASG:925998



Lote/Item: /3  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 12  
 Unidade: Unidade  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.439.635/0001-09	CNOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: OLYMPORT Fabricante: PLAYPRO Modelo: BOLA BASQUETEBOI Descrição: Bola Basquetebol - Bola Basquetebol Material: Pvc, Peso Cheio: 300 A 310 G, Circunferência: 72 CM, Pressão: 02 - 03 L Estado: GO, Cidade: Goiânia, Endereço: R DOUTOR JOAO ALVES DE CASTRO, 144, Telefone: (62) 9569-0620, Email: susian10@yahoo.com.br	R\$ 100,00
48.371.127/0001-43	COMERCIAL S CONVENIENCIA BME LTDA Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: DO EOTAL Descrição: Bola Basquetebol Material: Pvc Peso Cheio: 300 A 310 G, Circunferência: 72 CM Pressão: 02 - 03 LB Endereço:	R\$ 140,00
15.113.697/0001-84	BR MIX COMERCIO & SERVICES LTDA *VENDEDOR* Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: MATRIX 5 Descrição: Bola Basquetebol Material: Pvc, Peso Cheio: 300 A 310 G, Circunferência: 72 CM Pressão: 02 - 03 LB Endereço:	R\$ 188,00
34.210.280/0001-84	A C P COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: BASQUETEBOI Descrição: Bola Basquetebol Material: Pvc, Peso Cheio: 300 A 310 G, Circunferência: 72 CM, Pressão: 02 - 03 LB Endereço:	R\$ 190,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA Marca: PENALTY Fabricante: Cambuci SA Modelo: PLAYOFF BABY Descrição: Bola Basquetebol Material borracha, Peso Cheio: 300 A 310 G, Circunferência: 50-69 CM, Pressão: 02 - 03 LB Estado: SP, Cidade: Campinas, Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587, Nome de Contato: LUIZ, Telefone: (19) 3256-1466, Email: exitus@exituscomercial.com	R\$ 200,00
14.745.779/0001-89	GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAQAO Marca: penalty Fabricante: penalty Modelo: Basquete oficial Descrição: Bola Basquetebol Material: Pvc, Peso Cheio: 300 A 310 G, Circunferência: 72 CM, Pressão: 02 - 03 LB, Marca: penalty Modelo: Basquete oficial Estado: PB, Cidade: João Pessoa, Endereço: AV CLINDA, 431, Nome de Contato: Geane do Amaral Modesto Gonçalves, Telefone: (83) 3048-9062, Email: empresamegad@gmail.com	R\$ 300,00







CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: kemary Fabricante: kemary Modelo: pro Descrição: Bola Basquetebol Material: Pvc Peso Cheia: 300 A 310 G Circunferência: 72 CM Pressão: 02 - 03 LB		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Resende	R SERRASTIAG JOSE RODRIGUES, 140
Nome de Contato:		Telefone:
Mariane		(24) 3355-2331
Email:		markasresende@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: BASQUETE Descrição: Bola Basquetebol Material: Pvc Peso Cheia: 300 A 310 G Circunferência: 72 CM Pressão: 02 - 03 LB		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762
Nome de Contato:		Telefone:
JESSICA		(41) 3028-7071
Email:		rmmisportsbrasil@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 194,03  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 27 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIÁ DO NORTE	Data: 13/09/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Kit Material Esportivo para a Secretaria Municipal de Educação de Atalaia do Norte - Termo de compromisso PAR no 202103021-8/2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola basquetebol - Bola Basquetebol Material: Microfibra, Peso Cheia: 570 A 650 G, Circunferência: 73 A 78 CM, Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respectiva Federação	SRP: SIM
CatMat: 235512 - BOLA BASQUETEBO	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980205
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.810.187/0001-73	MANU MIX COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 116,91
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: PENALTY Descrição: Bola Basquetebol Material: Microfibra, Peso Cheia: 570 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respectiva Federação		
Endereço:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
10.570.748/0001-83	J RODRIGUES VITOR	R\$ 190,00
Marca: PENALTY Fabricante: CAMBUÇI Modelo: BASQUETE Descrição: Bola basquetebol - Bola Basquetebol Material: bolas de Basquete Oficial - Matizada, confeccionada em microfibra, câmara Airbilty, com miolo silicone 82 unid. removível lubrificado, pesando entre 600 e 675 gr, com 75 a 78 cm de circunferência. Aprovada pela CBB. Microfibra, Peso Cheia: 570 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Miolo Substituível/, chancela Respectiva Federação		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Tabatinga	R PEDRO TEIXEIRA, 118
Telefone:		(97) 3412-4943

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
09.232.280/0001-39	MARIA DO F. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 190,00
Marca: PENALTY Fabricante: O MESMO Modelo: BOLA BASQUETE Descrição: Matizada, confeccionada em microfibra, câmara Airbilty, com miolo silicone 82 unid. removível lubrificado, pesando entre 600 e 675 gr, com 75 a 78 cm de circunferência. Aprovada pela CBB.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	R BELD HORIZONTE, 167
Telefone:		(82) 9212-7007
Email:		flex.com@hotmail.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta

09.253.047/0001-70 S. H. S. ATAÍDE E CIA LTDA

Marca: PENALTY
Fabricante: NACIONAL
Modelo: BOLA
Descrição: Bola Basquetebol Material: Microfibras, Peso Cheia: 570 A 580 G, Circunferência: 75 A 78 CM

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R PROSPERIDADE DE MORAES, 471 Nome de Contato: SERGIO HENRIQUE SA ATAÍDE Telefone: (92) 9915-91017 Email: sacomercio09@gmail.com

32.280.735/0001-02 D M DOS SANTOS EIRELI R\$ 195,00

Marca: PENALTY
Fabricante: CAMBUCCI
Modelo: PLAYOFF
Descrição: Descrição: Bola Basquetebol Material: Microfibras, Peso Cheia: 570 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respeitiva Federação

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R FRIEIRO TEODOSIO DA VEIGA, 18 Telefone: (92) 8414-3387 Email: dougrmsantos@hotmail.com

12.123.379/0001-06 P V DE MORAES OLIVEIRA EIRELI R\$ 196,00

Marca: SPALDING
Fabricante: SPALDING
Modelo: Bola De Basquete Spalding Streetball 827947
Descrição: Bola De Basquete Spalding Streetball 827947, conforme descrição da Edital e seus anexos

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R BELO HORIZONTE, 1321 Telefone: (92) 9109-0022 Email: paolovictor@yahoo.com.br

26.176.661/0001-55 BRUNA ALVES DE SOUZA R\$ 198,00

\*VENCEDOR\*
Marca: topper
Fabricante: topper
Modelo: OFICIAL
Descrição: "Bolas de Basquete Oficial - Matizada, confeccionada em microfibras, câmara Airbilty, com miolo silicone 82 unid. removível lubrificado, pesando entre 600 e 675 Gr, com 75 a 78 cm de circunferência. Aprovada pela CBB. 05 Bolas de Handbol Oficial - Confeccionada em couro com 50 a 52 cm de circunferência e pesando entre 290 a 330 g (tamanho 1 da IHF)."

Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com

29.179.515/0001-82 BARUK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI R\$ 280,00

Marca: PENALTY
Fabricante: PENALTY
Modelo: 7.6
Descrição: Bola Basquetebol Material: Microfibras, Peso Cheia: 570 A 550 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respeitiva Federação

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA CONSTANTINO NERY, 981 Telefone: (92) 3016-1624 / (92) 9279-3534 Email: barukcomercioam@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) & Mediana das Propostas Iniciais R\$ 189,97

Inc. I Art. 5º da IN RS de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.130)

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
Objeto: Aquisição de Material EDUCATIVO E ESPORTIVO
Descrição: Bola basquetebol - Material: Microfibras Matizada 0, Peso Cheia: 600 A 660 NaN, Circunferência: 75 A 78 NaN, Características Adicionais: Miolo Removível 0, Tipo Uso: Adulto 0,
CatMat: 305575 - BOLA BASQUETEBO
Data: 02/08/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160364
Lote/Item: 76
Ata: LinkAta
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 69
Unidade: Unidade
UF: RS





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta



23.683.701/0001-78 HELTON AMBROSIO BRAULINO S/A

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: PRO 7

Descrição: Microfibras Matrizada, tipo: fibra 100% 650g, Circunferência: 75 A 78 Natl. Características Adicionais: Miolo Removível 0. Tipo Uso: Adulto 0.

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R. AMBROSIO VITALE, 1519 Telefone: (11) 3272-1519 Email: helton.ambrosio@gmail.com

51.275.197/0001-02 51.275.197 ROTH DE LINDA R\$ 189,96

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: BASQUETE

Descrição: BOLA BASQUETE BOLA MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Endereço:

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA R\$ 189,96

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: PRO7

Descrição: BOLA BASQUETE BOLA MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: R. DAS OROLINEAS, 542 Nome de Contato: LUIZ Telefone: (19) 3256-1445 Email: exitus@exituscomercial.com

43.235.370/0001-10 LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA \*VENCEDOR\* R\$ 189,97

Marca: VOLLO  
Fabricante: VOLLO  
Modelo: CÔD. 88003

Descrição: BOLA BASQUETE BOLA MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Endereço: R. PROFESSORA VIEIRA, 1340 Nome de Contato: Giovani Telefone: (14) 3227-7600 Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br

48.500.314/0001-80 KINGDOM LICITACAO LTDA R\$ 189,97

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: 1033

Descrição: BOLA BASQUETE BOLA MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Endereço: AV. PIO XII, 646 Telefone: (31) 9853-7095 / (31) 3851-2251 Email: assistecom@terra.com.br

48.348.052/0001-80 LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 189,97

Marca: DALEBOL  
Fabricante: LJS  
Modelo: BASQUETE MICROFIBRA

Descrição: BOLA BASQUETE BOLA MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Endereço:

08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EFEET R\$ 189,97

Marca: kernafy  
Fabricante: kernafy  
Modelo: pro

Descrição: BOLA BASQUETE BOLA MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Estado: RJ Cidade: Resende Endereço: R. SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140 Nome de Contato: Myrian Telefone: (24) 2355-2931 Email: markasresende@gmail.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLÉ

Marca: Wilson  
Fabricante: Wilson  
Modelo: Wilson

Descrição: BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RS Porto Alegre R ANTONIO RIBEIRO, 68 Priscila Rauber Hengemuhle (51) 3226-3910 papelariaaparecida@terra.com.br

22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 189,97

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: BASQUETE

Descrição: BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Maringa AV RIO BRANCO, 762 JESSICA (44) 3028-7071 rmmssportsbrasil@hotmail.com

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI R\$ 189,97

Marca: Magussy  
Fabricante: Magussy  
Modelo: Basquete Microfibra Masculino PRO 7

Descrição: BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RS Frederico Westphalen R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189 Abel (55) 3744-1864 olithier@gmail.com

23.861.090/0001-00 NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA R\$ 189,97

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: BT7600

Descrição: BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RJ Rio de Janeiro R CONDE DE BONFIM, 451 HELENA (21) 2288-4538 novacapital@globo.com

47.484.691/0001-00 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 189,97

Marca: TOPPER  
Fabricante: TOPPER  
Modelo: TOPPER

Descrição: BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILO REMOVÍVEL, TIPO USO: ADULTO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RS Feliz TY UM, 88 (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000 financeiro@passarelafeliz.com.br

04.212.966/0001-43 ROBERTO FREITAS ALMEIDA R\$ 1.000,00

Marca: Magussy  
Fabricante: Magussy  
Modelo: 1033

Descrição: MATRIX 7-BOLA DE BASQUETE, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL BORRACHA TOP GRIP DANDO MELHOR ADERÊNCIA ÀS MÃOS, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA 'CBB E DA FIBA', 75-78CM / 600-650G

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RS Rio Grande AV BUARQUE DE MACEDO, 174 (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202 robertofalmeida@yahoo.com.br





Item 5: BOLA - BEACH SOCCER - ESPECIFICAÇÕES: BOLA PARA FUTEBOL DE AREIA CONFECCIONADA EM MATERIAL PU QUE NÃO ENCHARCA, PESO: 430-435 G, COSTURA: COM COSTURA; CIRCUNFERÊNCIA: 68-69 CM, CALIBRAGEM: 06-08 LBS, TAMANHO: OFICIAL



Preço Estimado: R\$ 132,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 132,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,10

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOLA - BEACH SOCCER - ESPECIFICAÇÕES: BOLA PARA FUTEBOL DE AREIA CONFECCIONADA EM MATERIAL PU QUE NÃO ENCHARCA, PESO: 430-435 G, COSTURA: COM COSTURA; CIRCUNFERÊNCIA: 68-69 CM, CALIBRAGEM: 06-08 LBS, TAMANHO: OFICIAL	UNIDADE

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 132,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	<b>Data:</b> 31/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de matérias esportivos destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER) - BOLA DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER), ESPECIFICAÇÃO MATERIAL EM PU POLIURETANO, CIRCUNFERÊNCIA (CM): 67,00 PRESSÃO (LBS): 9 - 11 LBS, GOMOS: 6 GOMOS, PESO APROXIMADO 440G.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 74571
	<b>Lote/Item:</b> 5/5
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.593.548/0001-46	S. D. MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 92,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luis	Endereço: R JOAO CASTELO, 55
		Telefone: (98) 8829-7100 / (98) 8108-1908
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 132,10
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
15.189.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 132,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luis	Endereço: R CASTRO ALVES, 632
		Telefone: (98) 3181-3318
		Email: jbpsilva.silva4@gmail.com
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 132,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Roque	Endereço: RUA SAO PEDRO, 117
		Telefone: (11) 4712-2778 / (11) 4712-1706
		Email: rvlcomercioeservicos@gmail.com
31.652.454/0001-70	M DE J S A MARTINS	R\$ 132,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Itapecuru Mirim	Endereço: AV RAIMUNDO N FERRAZ, 16227
		Telefone: (98) 8139-7787
		Email: rejane_raquel21@outlook.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 03.716.848/0001-00 V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Inicial

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 RO Ariquemes R SACRAMENTO, 5531 (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019 empresaconexao03@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 197,50  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Cruz Data: 07/08/2023 13:59  
 Objeto: Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
 SRP: SIM  
 Descrição: 0036346 - BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL COSTURADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU - 0036346 - BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL COSTURADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU Identificação: 249754  
 Lote/Item: 1/15  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
 Quantidade: 30  
 Unidade: UN  
 UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

31.578.655/0001-10 PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 R\$ 94,00  
 \*VENCEDOR\*  
 Marca: DIADORA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: DIADORA  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

48.348.052/0001-80 LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 120,00  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

32.351.489/0001-32 AURICEA JOSEFA DO NASCIMENTO ARRUDA R\$ 130,00  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

31.315.649/0001-25 RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 171,00  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta



47.307.126/0001-77 JOÃO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

12.386.373/0001-21 LRG COMERCIO EIRELI

R\$ 200,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

25.176.661/0001-66 BRUNA ALVES DE SOUZA

R\$ 219,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

40.553.425/0001-42 CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

R\$ 220,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

11.886.312/0001-60 MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA

R\$ 390,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

R\$ 460,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 123,26

Inc II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Muqui  
Prefeitura Municipal de Muqui

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, sendo itens que visam atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, promovendo o esporte no município, além de proporcionar à população, principalmente aos jovens e crianças, a oportunidade para...

Descrição: Bola Beach Soccer (Futebol de Areia) – Confeccionada em Poliuretano e sem costuras, com alta durabilidade, impermeabilizada. Com peso médio entre 410-440g e circunferência entre 68-70cm, 8 gomos, laminado Pu Pró, em material termotec, com comanda interna e - Bola Beach Soccer (Futebol de Areia) – Confeccionada em Poliuretano e sem costuras, com alta durabilidade, impermeabilizada. Com peso médio entre 410-440g e circunferência entre 68-70cm, 8 gomos, laminado Pu Pró, em material termotec, com comanda interna em neogel e processo de dupla colagem para maior durabilidade, miolo com cápsula sis

Data: 07/03/2023 18:19

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224811

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 123,25

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 123,26
--------------------	--	------------

\*VENCEDOR\*  
Marca: NEDEL  
Fabricante: NEDEL  
Modelo: NEDEL  
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br

02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 264,55
--------------------	---------------------------	------------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R EUGENIO AMORIM, 11/13	(28) 3522-7721

Item 6: BOLA - FUTEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL, PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM

Preço Estimado: R\$ 233,01 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 233,01    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 233,01

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BOLA - FUTEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL, PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERENCIA: 75CM A 76CM	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais    R\$ 233,01  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lex nº 14.133)





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de Materiais Esportivos e Fisioterapicos destinados a diversas Secretarias Municipais, prazo de 12 meses..

Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 CM, Modelo: Futebol Society

CatMat: 472016 - BOLA FUTEBOL

Data: 22/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1902023 / UASG:9

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 175

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 150,00
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: 3005 Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm; 420 450 Grs; Câmara Airbility; Costurada; PVC; Miolo Sleep System Removível E Lubrificado		
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: R SANTA MARIA, 129
	Telefone: (27) 3722-0114	Email: adm@megsport.com.br
37.685.672/0001-98	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: magussy Fabricante: magussy ou similar Modelo: sf2 Descrição: Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 CM, Modelo: Futebol Society		
Estado: SP	Cidade: Suzano	Endereço: AV ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 663
	Nome de Contato: Rick	Telefone: (11) 2630-0854
		Email: rick_colato@hotmail.com
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 152,00
*VENCEDOR*		
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: SOC Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm; 420 450 Grs; Câmara Airbility; Costurada; PVC; Miolo Sleep System Removível E Lubrificado		
Estado: SP	Cidade: Guararema	Endereço: 1 AV DONA LAURINDA, 322
	Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (12) 3952-1227
		Email: vendas@ricoesporteslicita.com.br
48.466.658/0001-10	RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO - ME	R\$ 152,78
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: MAGUSSY Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm; 420 450 Grs; Câmara Airbility; Costurada; PVC; Miolo Sleep System Removível E Lubrificado		
Endereço:		
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 179,00
Marca: KAGIVA S7 COSTURADA Fabricante: KAGIVA S7 COSTURADA Modelo: KAGIVA S7 COSTURADA Descrição: 4 Bola De Futebol Society 68 69cm; 420 450 Grs; Câmara Airbility; Costurada; PVC; Miolo Sleep System Removível E Lubrificado		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R GIACOMO VITA, 1
	Telefone: (11) 2671-6519	Email: helton.ambrosio@gmail.com
39.897.270/0001-82	39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON	R\$ 190,00
Marca: TOPPER Fabricante: TOPPER Modelo: Samba Costurada Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm; 420 450 Grs; Câmara Airbility; Costurada; PVC; Miolo Sleep System Removível E Lubrificado		
Endereço:		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial



01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI

Marca: MAGUSSY

Fabricante: MAGUSSY

Modelo: UNIDADE

Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm, 420 450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutr2@gmail.com

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 200,00

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: PENALTY

Descrição: "Bola De Futebol De Campo Oficial 68 70cm, 410 450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado Bola De Futebol Society 68 69cm, 420 450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

45.740.175/0001-73 GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092

R\$ 233,01

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: SOCIETY LIDER XXIV

Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm, 420 450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854	guilhermemb.marinho@gmail.com

42.542.512/0001-20 T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA

R\$ 250,00

Marca: DUALT

Fabricante: DUALT

Modelo: HYBRID

Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm, 420 450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	AV LECIO ANAWATE, 200	(17) 3212-1331	licitacao01@rommagazine.com.br

52.603.814/0001-14 52.603.814 CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO

R\$ 260,00

Marca: Similar

Fabricante: Similar

Modelo: PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado

Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm, 420 450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado

Endereço:

15.053.338/0001-89 RICARDO MARQUES ALVES

R\$ 270,00

Marca: penalty pcv

Fabricante: penalty pcv

Modelo: penalty pcv

Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm, 420 450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Roque	R RUA MAESTRO PORFIRIO TAVARES, 441	(11) 4712-1706	morruaesportes@gmail.com

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

R\$ 300,00

Marca: Magussy

Fabricante: Magussy

Modelo: Society Matrix PU

Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm, 420 450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	Abel	(55) 3744-1864	olithier@gmail.com



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8cf:8745:dc8b:a414:85f0:1233)

Código Validação: 5SFQJSGMFGJDIOTnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSGMFGJDIOTnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta



14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Marca: PENALTY

Fabricante: Cambuci SA

Modelo: STORM

Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm, 420-450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R-DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

50.516.577/0001-29 50.516.577 JACQUELINE CALCADA RIBEIRO

R\$ 300,00

Marca: PENALTY BRASIL 70

Fabricante: PENALTY BRASIL 70

Modelo: PENALTY BRASIL 70

Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm, 420 450 Gramas; Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Slip System Removível E Lubrificado

Endereço:

52.371.329/0001-62 DELTA LICITACOES LTDA

R\$ 300,00

Marca: DALEBOL

Fabricante: DALEBOL

Modelo: PEGASUS SSE5PU-COST12

Descrição: BOLA SOCIETY PEGASUS DALEBOL SSE5PU-COST12; Bolas oficiais de futebol society, com 12 gomos costurados à mão, câmara Balance Tech ou Latex, miolo Pull/Push Tech removível e lubrificado, com estrutura de forro látex de fios multi-entrelaçados com 4 ou 3 camadas. Os materiais e o forro utilizados na fabricação de nossas bolas proporcionam um quique de padrão profissional e um toque suave e leve. Produtos profissionais e oficiais, de acordo com os padrões, normas e exigências das federações estaduais, da confederação nacional e internacional de futebol de campo. 410-450 g 68-70 cm 12 gomos Tamanho 5, Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Endereço:

22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 1.000,00

Marca: WINBALL

Fabricante: WINBALL

Modelo: SOCIETY

Descrição: Bola De Futebol Society 68 69cm, 420 450 Grs, Câmara Airbilty, Costurada, PVC, Miolo Sleep System Removível E Lubrificado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmportsbrasil@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 224,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.735)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ	Data: 11/12/2023 09:00
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material esportivo visando atender as necessidades do Município.	SRP: NÃO
Descrição: Bola Futebol - Bola Futebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 397 A 425 G, Características Adicionais: Miolo De Borracha , Circunferência, 52 A 71 CM, Modelo: Futebol Americano	Identificação: N°Pregão:1062023 / UASG:980983
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJSkGMFgJDIOTnC6cgSsojWW8OziaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFgJDIOTnC6cgSsojWW8OziaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta



39.897.270/0001-82 39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo: BOLA DE FUTEBOL AMERICANO VOLLO TAMANHO OFICIAL 9

Descrição: Bola Futebol Material: Poliuretano, Peso Cheia: 397 A 425 G, Características Adicionais: Miolo De Borracha, Circunferência: 52 A 71 CM,

Modelo: Futebol Americano

Endereço:

48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 224,67

\*VENCEDOR\*

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo: NEDEL

Descrição: Bola de Futebol Americano confeccionada com PU, costurada. Tamanho: 53 - 75 cm de diâmetro. Peso: 397 - 425 g

Endereço:

AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583

Nome de Contato:

Andre

Telefone:

(51) 3637-2900

Email:

financeiro@passarelafeliz.com.br

00.441.103/0001-97 SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA

R\$ 224,67

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo: AMERICANO

Descrição: Bola de Futebol Americano confeccionada com PU, costurada. Tamanho: 53 - 75 cm de diâmetro. Peso: 397 - 425 g

Estado:

SC

Cidade:

Mafra

Endereço:

R FELIPE SCHMIDT, 396

Nome de Contato:

SERGIO

Telefone:

(47) 3642-0264

Email:

icsesporte@gmail.com

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLÉ

R\$ 224,67

Marca: Volo

Fabricante: Volo

Modelo: Volo

Descrição: Bola de Futebol Americano confeccionada com PU, costurada. Tamanho: 53 - 75 cm de diâmetro. Peso: 397 - 425 g

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R ANTONIO RIBEIRO, 68

Nome de Contato:

Priscila Rauber Hengemuhle

Telefone:

(51) 3226-3910

Email:

papelariaaparecida@terra.com.br

76.700.657/0001-23 FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 224,67

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo: VF 001

Descrição: Bola de Futebol Americano confeccionada com PU, costurada. Tamanho: 53 - 75 cm de diâmetro. Peso: 397 - 425 g

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R.SALDANHA MARINHO, 148

Nome de Contato:

JOÃO

Telefone:

(41) 3322-8008

Email:

fanel@fanel.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 256,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: Aquisição de Materiais Educativos e Esportivos para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023..

Descrição: Bola Futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano, Modelo: Futebol Society, Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 C

Data: 08/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:153046

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: ES



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804.14d.8c8f:8745:dc8b:a414:85f0.1233)

Código Validação: 5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d

46 / 179



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

24.195.207/0001-27 MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO

\*VENCEDOR\*

Marca: Penalty

Fabricante: Penalty

Modelo: Penalty

Descrição: Bola oficial de futebol society. Confeccionada em PU ultra 100%, tecnologia neogel. Tamanho: 68 - 70cm de diâmetro. Peso 420 - 445 gramas. Válvula de miolo substituível e auto-lubrificado, impermeável, 0% de absorção de água. Modelo aprovado oficializado e aferido pela FIFA para competições oficiais (obrigatoriamente a bola deverá vir com o logo de aprovação monocromático da FIFA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Paty do Alferes	R DR SEBASTIAO DE LACERDA, 100	(24) 2485-1418	netinhorainha86@hotmail.com

64.685.159/0001-70 ICOMEPS-INDUSTRIA E COM DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA

R\$ 256,63

Marca: joma

Fabricante: joma

Modelo: furia

Descrição: Bola oficial de futebol Society Furia. Confeccionada em PU ultra 100%, tecnologia neogel. Tamanho: 68 - 70cm de diâmetro. Peso 420 - 445 gramas. Válvula de miolo substituível e auto-lubrificado, impermeável, 0% de absorção de água. Modelo aprovado oficializado e aferido pela FIFA para competições oficiais (obrigatoriamente a bola deverá vir com o logo de aprovação monocromático da FIFA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jaboticabal	RUA FLORIANO PEIXOTO, 70	RICARDO	(16) 3202-2717	licitacao@icomeps.com.br

03.865.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS

R\$ 256,63

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: BOLA 8

Descrição: Bola oficial de futebol society. Confeccionada em PU ultra 100%, tecnologia neogel. Tamanho: 68 - 70cm de diâmetro. Peso 420 - 445 gramas. Válvula de miolo substituível Em auto-lubrificado, impermeável, 0% de absorção de água. Modelo aprovado oficializado e aferido pela FIFA para competições oficiais (obrigatoriamente a bola deverá vir com o logo de aprovação monocromático da FIFA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Colatina	R SANTA MARIA, 129	(27) 3722-0114	adm@megsporl.com.br

Item 7: BOLA - FUTEBOL SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL, PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM

Preço Estimado: R\$ 171,12 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 171,12    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 171,12

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BOLA - FUTEBOL SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL, PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 171,12

Inc. 1 Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de material de consumo, material esportivo e brinquedos, para atender o serviço de acolhimento abrigo noturno e a casa abrigo mulher vítima de violência doméstica do programa de proteção social especial de alta complexidade..

Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano, Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 CM, Modelo: Futebol Society

CatMat: 472016 - BOLA FUTEBOL

Data: 27/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 1592023 / UASG.926607

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804.14d.8c8f:8745:dc8b:a414-85f0:1233)  
Código Validação: 5SFQJSGMFGJDIOTnC6cgSsojWW8OzIaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSGMFGJDIOTnC6cgSsojWW8OzIaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta

40.369.967/0001-60 OLIVEIRA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Marca: PENALTY RX 500

Fabricante: PENALTY RX 500

Modelo: PENALTY RX 500

Descrição: Bola de futebol de salão, oficial; de matéria prima micro power; circunferência de 61 a 64 cm; pesando 410 a 440 gramas; acabamento interno câmara airbilty; acabamento externo costurada, com 32 gomos. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.

Endereço:



14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 171,11

Marca: PENALTY

Fabricante: Cambuci SA

Modelo: STORM

Descrição: Bola de futebol de salão, oficial; de matéria prima micro power; circunferência de 61 a 64 cm; pesando 410 a 440 gramas; acabamento interno câmara airbilty; acabamento externo costurada, com 32 gomos. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

47.806.094/0001-54 RICO ESPORTES LTDA

R\$ 171,12

\*VENCEDOR\*

Marca: penalty

Fabricante: penalty

Modelo: rx

Descrição: Bola de futebol de salão, oficial; de matéria prima micro power; circunferência de 61 a 64 cm; pesando 410 a 440 gramas; acabamento interno câmara airbilty; acabamento externo costurada, com 32 gomos. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br

46.163.320/0001-82 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA

R\$ 171,12

Marca: DALEBOL

Fabricante: DALEBOL

Modelo: MT01

Descrição: Bola de futebol de salão, oficial; de matéria prima micro power; circunferência de 61 a 64 cm; pesando 410 a 440 gramas; acabamento interno câmara airbilty; acabamento externo costurada, com 52 gomos. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br

36.370.575/0001-43 COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA

R\$ 171,12

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: PENALTY

Descrição: Bola de futebol de salão, oficial; de matéria prima micro power; circunferência de 61 a 64 cm; pesando 410 a 440 gramas; acabamento interno câmara airbilty; acabamento externo costurada, com 32 gomos. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Jerônimo Monteiro	RUA SUICO GASPAS, 15	(28) 3553-3275	guacul.adm@alfacontabilidade.com

47.638.300/0001-64 COMERCIAL RHS LTDA

R\$ 171,12

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: PENALTY

Descrição: Bola de futebol de salão, oficial; de matéria prima micro power; circunferência de 61 a 64 cm; pesando 410 a 440 gramas; acabamento interno câmara airbilty; acabamento externo costurada, com 32 gomos. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	RUA RANULFO ALVARES, 970	(33) 3271-4936	fiscalcxavier@hotmail.com

08.202.176/0001-38 QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

R\$ 171,12

Marca: penalty

Fabricante: penalty

Modelo: penalty

Descrição: Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano . Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 CM, Modelo: Futebol Society

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R EDMAR COLINI FERREIRA, 46	(31) 3318-0376	avenida.bh@terra.com.br



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJ5kGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaW4hRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJ5kGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaW4hRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
52.706.672/0001-10 52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES

Valor da Proposta Inicial

Marca: TOPPER  
Fabricante: TOPPER  
Modelo: TOPPER  
Descrição: Bola de futebol de salão, oficial, de matéria prima micro power, circunferência de 61 a 64 cm, pesando 410 a 440 gramas; acabamento interno câmara airbilty; acabamento externo costurada, com 32 gomos. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.

Endereço:



43.885.181/0001-93 CONNECTION GROUP LTDA R\$ 171,12

Marca: DNE  
Fabricante: DNE  
Modelo: 383  
Descrição: Bola de futebol de salão, oficial, de matéria prima micro power, circunferência de 61 a 64 cm; pesando 410 a 440 gramas; acabamento interno câmara airbilty; acabamento externo costurada, com 32 gomos. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R JOAO KOLESKI, 568	XAUANA	(19) 8401-1680	xaul@connectiongroup.com.br

47.252.266/0001-95 ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA R\$ 180,21

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: PENALTY  
Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano . Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 CM, Modelo: Futebol Society

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 168,00

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 11/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material esportivo visando atender as necessidades do Município.

SRP: NÃO

Descrição: Bola Futebol - Bola Futebol Material: Pvc , Peso Cheia: 406 G, Circunferência: 68 CM, Modelo: Futebol Society

Identificação: NºPregão:1062023 / UASG:9999923

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 167,99

Marca: PENALTY  
Fabricante: Cambuci SA  
Modelo: STORM  
Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da

00.441.103/0001-97 SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA

\*VENCEDOR\*

Marca: NEWBALL  
Fabricante: NEWBALL  
Modelo: TECHFUSION

Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Mafra	R FELIPE SCHMIDT, 396	SERGIO	(47) 3642-0264	icsesporte@gmail.com

76.700.657/0001-23 FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 168,00

Marca: PENALTY  
Fabricante: CAMBUCCI  
Modelo: CAMPO PLAYER

Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R SALDANHA MARINHO, 148	JOÃO	(41) 3322-8008	fanel@fanel.com.br

23.814.137/0001-85 ADELIA DE FATIMA SIATKOWSKI DE PAULA 03558560930

R\$ 168,00

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: EVOLUTION CAMPO  
Descrição: CONFORME ANEXO I

Endereço:

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 168,00

Marca: Penalty Bravo  
Fabricante: Penalty Bravo  
Modelo: Penalty Bravo

Descrição: "Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

47.120.465/0001-40 ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179

R\$ 168,00

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: EVOLUTION OFICIAL

Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R QNM 40 CONJUNTO K, 44	(61) 8442-1929	andrectm@gmail.com

48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 168,00

Marca: NEDEL  
Fabricante: NEDEL  
Modelo: NEDEL

Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583	Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeiz.com.br

39.897.270/0001-82 39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON

R\$ 168,00

Marca: KAGIVA  
Fabricante: KAGIVA  
Modelo: G11 PRO COSTURADA

Descrição: Bola Futebol Material: Pvc, Peso Cheia: 405 G, Circunferência: 68 CM, Modelo: Futebol Society

Endereço:







CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta

64.685.159/0001-70 ICOMEPS-INDUSTRIA E COM DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA

Marca: EURO

Fabricante: EURO

Modelo: INFINITY

Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 60 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jaboticabal	RUA FLORIANO PEIXOTO, 70	RICARDO	(16) 3202-2717	licitacao@icomeps.com.br

12.240.837/0001-97 GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA

R\$ 168,00

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: STORM XXIII

Descrição: Bola de Futebol Material: Pvc, Peso Cheia: 406 G, Circunferência: 68 CM, Modelo: Futebol Society VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Endereço:	Telefone:	Email:
ARAPEI, 109	(11) 7475-5494	gnfesporeteseventos@gmail.com

39.790.770/0001-10 FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI

R\$ 168,00

Marca: JOMA

Fabricante: JOMA

Modelo: STAR

Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Curitiba	AVENIDA IGUAÇU, 3525	(41) 3132-3792

34.386.298/0001-31 PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 168,00

Marca: KAGIVA

Fabricante: KAGIVA

Modelo: CAMPO C/C

Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415	Eleonora	(51) 9210-8330	licitacaooplus@gmail.com

50.516.577/0001-29 50.516.577 JAQUELINE CALCADA RIBEIRO

R\$ 168,00

Marca: TOPPER CAMPO OFICIAL

Fabricante: TOPPER CAMPO OFICIAL SAMBA COSTURADA

Modelo: TOPPER CAMPO OFICIAL SAMBA COSTURADA

Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.

Endereço:

42.542.512/0001-20 T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA

R\$ 168,00

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: STORM

Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	AV LECIO ANAWATE, 200	(17) 3212-1331	licitacao01@rommagazine.com.br



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)

Código de Validação: 5SFQJSkGMFgJDIOtnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFgJDIOtnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor



08.272.612/0001-45 JOSE PAULO BITENCOURT

Marca: DUALT  
 Fabricante: DUALT  
 Modelo: DUALT CAMPO ADULTO  
 Descrição: Bola de Futebol de Campo Oficial, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.

Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: R ARAUJO FIGUEIREDO, 77 Telefone: (48) 3223-4900 Email: cherossport@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 172,50

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL Data: 01/12/2023 09:00  
 Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais para o desenvolvimento das atividades esportivas paradesportivas, físicas e recreativas da Secretaria de Esporte e Lazer- SEMEL. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1662023 / UASG:987493  
 Lote/Item: /7  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 60  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

27.646.284/0001-44 THARYANE CRISTINA GOMES FRANCA LEITE 70361550278

R\$ 172,00

Marca: JOMA  
 Fabricante: JOMA  
 Modelo: JOMA  
 Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR). MODELO CONFORME IMAGEM ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA: TRIVELLA E OU SIMILAR E OU EQUIVALENTE E OU DE MELHOR QUALIDADE

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R ALPHAT6, SN Telefone: (62) 3934-6803 Email: stigabrazilm@gmail.com

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRDUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 172,49

Marca: PENALTY  
 Fabricante: Cambuci SA  
 Modelo: S11 R2  
 Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR). MODELO CONFORME IMAGEM ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA: TRIVELLA E OU SIMILAR E OU EQUIVALENTE E OU DE MELHOR QUALIDADE.

Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587 Nome de Contato: LUIZ Telefone: (19) 3256-1446 Email: exitus@exituscomercial.com

41.857.936/0001-10 V H FERNANDES ALVES LTDA

R\$ 172,50

\*VENCEDOR\*

Marca: TRIVELLA  
 Fabricante: TRIVELLA  
 Modelo: TRIVELLA  
 Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR). MODELO CONFORME IMAGEM ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA: TRIVELLA E OU SIMILAR E OU EQUIVALENTE E OU DE MELHOR QUALIDADE. MARCA/FABRICANTE: TRIVELLA

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: R PIO XII, 3616 Nome de Contato: VITOR Telefone: (45) 9108-0727 / (45) 3197-0706 Email: vhfcomercio@outlook.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta



08.223.816/0001-96 ORELI COMPANY LTDA

Marca: TRIVELLA  
Fabricante: TRIVELLA  
Modelo: HYBRID GAME

Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR). MODELO CONFORME IMAGEM ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA TRIVELLA E OU SIMILAR E OU EQUIVALENTE E OU DE MELHOR

Endereço:  
R CAMELIA, 1083

Telefone:  
(45) 9963-9266

Email:  
orelicompany@yahoo.com

23.814.137/0001-85 ADELIA DE FATIMA SIATKOWSKI DE PAULA 03558560930

R\$ 172,50

Marca: KAGIVA  
Fabricante: KAGIVA  
Modelo: S7 PRO  
Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 172,50

Marca: NEDEL  
Fabricante: NEDEL  
Modelo: NEDEL  
Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR). MODELO CONFORME IMAGEM ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA TRIVELLA E OU SIMILAR E OU EQUIVALENTE E OU DE MELHOR QUALIDADE.

Endereço:  
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583

Nome de Contato:  
Andre

Telefone:  
(51) 3637-2900

Email:  
financeiro@passarelatel2.com.br

00.533.165/0001-09 DARIO & MARIA LTDA

R\$ 172,50

Marca: PENALTY SETE R2  
Fabricante: PENALTY SETE R2  
Modelo: PENALTY SETE R2  
Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR). MODELO CONFORME IMAGEM ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA TRIVELLA E OU SIMILAR E OU EQUIVALENTE E OU DE MELHOR QUALIDADE

Estado: Cidade: Endereço:  
PR Cascavel AVENIDA CARLOS GOMES, 1895

Telefone:  
(45) 3224-6156

64.685.169/0001-70 ICOMEPS-INDUSTRIA E COM DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA

R\$ 172,50

Marca: TRIVELLA  
Fabricante: TRIVELLA  
Modelo: HYBRID  
Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR). MODELO CONFORME IMAGEM ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA.

Estado: Cidade: Endereço:  
SP Jaboticabal RUA FLORIANO PEIXOTO, 70

Nome de Contato:  
RICARDO

Telefone:  
(16) 3202-2717

Email:  
licitacao@icomeps.com.br

31.314.488/0001-55 AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

R\$ 172,50

Marca: Trivella  
Fabricante: Trivella  
Modelo: C8 Pro/Society  
Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. - BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. - POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. - BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR). - MODELO CONFORME IMAGEM ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. - MARCA TRIVELLA E OU SIMILAR E OU EQUIVALENTE E OU DE MELHOR

Estado: Cidade: Endereço:  
PR Cascavel R FLAMBOYANT, 1851

Telefone:  
(45) 9817-4903

Email:  
reinaldo.spc@hotmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA		R\$ 172,50	
Marca: DALEBOL Fabricante: DALEBOL Modelo: mt01 Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR). MODELO CONFORME IMAGEM ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA: TRIVELLA E OU SIMILAR E OU EQUIVALENTE E OU DE MELHOR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DGS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br

19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI		R\$ 172,50	
Marca: TRIVELLA Fabricante: TRIVELLA Modelo: OFICIAL SETE SOCIETY Descrição: Bola Futebol Material: Pvc. Peso Chela: 406 G, Circunferência: 68 CM, Modelo: Futebol Society				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Fernando	(45) 3055-4855

33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 200,00		
Marca: Topper Fabricante: Topper Modelo: Boleiro Descrição: BOLA DE FUTEBOL SETE - BOLA DE FUTEBOL SETE HYBRID GAME. BOLA CONFECCIONADA EM PU COM 14 GOMOS. POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA UTILIZADA NAS COMPETIÇÕES OFICIAIS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL 7 DO PARANÁ (FF7PR).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FLORIANO, 57	Felipe	(21) 2233-4766	ping.pong.vendas@hotmail.com

**Item 8 - BOLA - HANDEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PVC; PESO DO PRODUTO: 325G - 400G; CIRCUNFERÊNCIA: 54CM - 56CM**

Preço Estimado: R\$ 173,30 (un)    Percentual:    Preço Estimado Calculado: R\$ 173,30    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,30

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLA - HANDEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PVC; PESO DO PRODUTO: 325G - 400G; CIRCUNFERÊNCIA: 54CM - 56CM	UNIDADE

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 166,26  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Data:</b> 18/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais esportivos em atendimento às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano. Peso Chela: 425 A 475 G, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Renovível, Circunferência: 58 A 60 CM, Modelo: Masculino	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1062023 / UASG:984305
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------







CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Total Rubrica
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA *VENCEDOR*	RS 166,00
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: OFICIAL Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº 3 Material: Polietileno   Circunferência: 58~60cm   Peso: 425~475g (tamanho 3 da I.H.F.)   Câmara de ar de butil e miolo removível   Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).		
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
Telefone: (64) 3442-5221	Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	
39.790.770/0001-10	FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI	RS 166,00
Marca: MIKASA Fabricante: MIKASA Modelo: HB3000 Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº 3 Material: Polietileno   Circunferência: 58~60cm   Peso: 425~475g (tamanho 3 da I.H.F.)   Câmara de ar de butil e miolo removível   Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AVENIDA IGUAÇU, 3525
Telefone: (41) 3132-3792		
50.516.577/0001-29	50.516.577 JAQUELINE CALÇADA RIBEIRO	RS 166,00
Marca: PENALTY SUÉCIA H3L U Fabricante: PENALTY SUÉCIA H3L ULTRA GRIP Modelo: PENALTY SUÉCIA H3L ULTRA GRIP Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº 3 Material: Polietileno   Circunferência: 58~60cm   Peso: 425~475g (tamanho 3 da I.H.F.)   Câmara de ar de butil e miolo removível   Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).		
Endereço:		
51.075.669/0001-83	51.075.669 DIAGO PAULINO AMORIM	RS 166,26
Marca: DAEBOL Fabricante: DAEBOL Modelo: H3000 GRIPPER Descrição: BOLA HANDEBOL TAMANHO 3		
Endereço:		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	RS 166,26
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: 531337 Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº 3 Material: Polietileno   Circunferência: 58~60cm   Peso: 425~475g (tamanho 3 da I.H.F.)   Câmara de ar de butil e miolo removível   Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).		
Endereço: AV PIO XII, 645	Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251	Email: assistecom@terra.com.br
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	RS 166,26
Marca: PENALTY H3L Fabricante: PENALTY H3L Modelo: PENALTY H3L Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº 3 Material: Polietileno   Circunferência: 58~60cm   Peso: 425~475g (tamanho 3 da I.H.F.)   Câmara de ar de butil e miolo removível   Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).		
Endereço:		
45.766.632/0001-51	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	RS 166,26
Marca: PENALT Fabricante: PENALT Modelo: PENALT Descrição: Bola Handebol Material: Poliuretano, Peso Cheia: 425 A 475 G, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível, Circunferência: 58 A 60 CM, Modelo: Masculino		
Estado: MG	Cidade: Tocantins	Endereço: R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76
Telefone: (32) 3531-5681	Email: santoscomercialtda@gmail.com	



CNPJ

Razão Social do Fornecedor



52.706.672/0001-10 52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES

Marca: KAEMY

Fabricante: KAEMY

Modelo: KAEMY

Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº 3 Material: Polietileno | Circunferência: 58~60cm | Peso: 425~475g (tamanho 3 da I.H.F.) | Câmara de ar de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)

Endereço:

33.329.509/0001-31 PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 200,00

Marca: NB

Fabricante: NB

Modelo: H3LUG

Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº 3 Material: Polietileno | Circunferência: 58~60cm | Peso: 425~475g (ta-manho 3 da I.H.F.) | Câmara de ar de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FLORIANO, 57	Felipe	(21) 2233-4766	ping.pong.vendas@hotmail.com

37.180.839/0001-69 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

R\$ 225,00

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: esport

Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº 3 Material: Polietileno | Circunferência: 58~60cm | Peso: 425~475g (tamanho 3 da I.H.F.) | Câmara de ar de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ubá	AV PADRE ARNALDO JANSEN, 512	(32) 3532-3811	esc.ubaense@gmail.com

47.252.266/0001-95 ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 312,90

Marca: KEMPA

Fabricante: KEMPA

Modelo: KEMPA

Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº 3 Material: Polietileno | Circunferencia: 58-60cm | Peso: 425-475g (tamanho 3 da I.H.F.) | Camara de ar de butil e miolo removível | Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 175,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 26/10/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais esportivos e pedagógicos para os programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Microfibra , Peso Cheia: 425 A 475 G, Características Adicionais: Miolo Removível, Matrizada , Circunferência: 58 A 60 CM, Modelo: Masculino / Adulto	Identificação: Nº Pregão: 1372023 / UASG-987493
CatMat: 399280 - BOLA HANDEBOL	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta: R\$ 175,00  
 Rubrica

23.683.701/0001-78 HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828

Marca: TOPPER T1  
 Fabricante: TOPPER T1  
 Modelo: TOPPER T1

Descrição: Bola Handebol Material: Microfibrã, Peso Cheia: 425 A 475 G, Características Adicionais: Miolo Removível, Matrizada, Circunferência: 58 A 60 CM, Modelo: Masculino / Adulto

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R GIACOMO VITA, 1 Telefone: (11) 2671-6519 Email: helton.ambrosio@gmail.com

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 175,09

Marca: TOPPER  
 Fabricante: TOPPER  
 Modelo: Hand T3

Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP

Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587 Nome de Contato: LUIZ Telefone: (19) 3256-1446 Email: exitus@exituscomercial.com

14.156.887/0001-16 COMERCIAL TOLOTTI LTDA

R\$ 175,10

\*VENCEDOR\*

Marca: Magussy  
 Fabricante: Magussy  
 Modelo: Bola de Handebol

Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: R PLINIO SALGADO, 982 Telefone: (45) 3037-1922 Email: jas@ipsassessoriacontabil.com.br

48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 175,10

Marca: NEDEL  
 Fabricante: NEDEL  
 Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP

Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583 Nome de Contato: Andre Telefone: (51) 3637-2900 Email: financeiro@passaretafeliz.com.br

64.685.159/0001-70 ICOMEPS-INDUSTRIA E COM DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA

R\$ 175,10

Marca: WINNER  
 Fabricante: WINNER  
 Modelo: HBM 403 H3L

Descrição: BOLA DE HANDBALL HBM 403, 425-475G, 58-60CM, PVC SPECIAL GRIP, MATRIZADA, MILO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, 32 GOMOS.

Estado: SP Cidade: Jaboticabal Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, 70 Nome de Contato: RICARDO Telefone: (16) 3202-2717 Email: licitacao@icomeps.com.br

08.223.816/0001-96 ORELI COMPANY LTDA

R\$ 175,10

Marca: magussy  
 Fabricante: magussy  
 Modelo: magussy

Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP

Endereço: R CAMELIA, 1053 Telefone: (45) 9963-9266 Email: orelicompany@yahoo.com

23.338.477/0001-87 CASCAVEL OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 175,10

Marca: magussy  
 Fabricante: magussy  
 Modelo: proh1

Descrição: 20 BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP 30 UND MAGUSSY 175,10 5.253,00

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: AV BRASIL, 7056 Telefone: (45) 3096-5680 Email: lecenir.cipriano@gmail.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI

Marca: kempa
Fabricante: kempa
Modelo: react
Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP

Estado: RJ Cidade: Resende Endereço: R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140 Nome de Contato: Myrian Telefone: (24) 3355-2331 Email: markasresende@gmail.com

10.744.667/0001-52 F. A. GONCALVES FERREIRA EIRELI

R\$ 175,10

Marca: magussy
Fabricante: magussy
Modelo: pro h1 h2 h3
Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP

Estado: PR Cidade: Santa Helena Endereço: R BAHIA, 891 Telefone: (45) 3268-2870

13.697.291/0001-60 TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA

R\$ 175,10

Marca: MAGUSSY
Fabricante: MAGUSSY
Modelo: SEM REF.
Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R ROBERTO KOCH, 593 Telefone: (41) 3049-2509 Email: scs.contabil@terra.com.br

50.656.871/0001-36 JAV COMERCIO LTDA

R\$ 175,10

Marca: PENALTY
Fabricante: PENALTY
Modelo: PENALTY
Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO

Endereço:

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 175,10

Marca: PENALTY
Fabricante: PENALTY
Modelo: PENALTY
Descrição: "BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP"

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 69 Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle Telefone: (51) 3226-3910 Email: papelaciaaparecida@terra.com.br

09.630.087/0001 55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

R\$ 175,10

Marca: Magussy
Fabricante: Magussy
Modelo: Handebol H3L - PU Super Grip
Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP.

Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189 Nome de Contato: Abel Telefone: (55) 3744-1864 Email: olithier@gmail.com

31.314.488/0001-55 AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

R\$ 175,10

Marca: Penalty
Fabricante: Penalty
Modelo: Penalty
Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, - 32 GOMOS COM GRIP

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: R FLAMBOYANT, 1851 Telefone: (45) 9817-4903 Email: reinaldo.spc@hotmail.com

46.153.320/0001-82 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA

R\$ 175,10

Marca: DAEBOL
Fabricante: DAEBOL
Modelo: MT01
Descrição: BOLA DE HANDEBOL, PVC, MATRIZADA, 32 GOMOS COM GRIP

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R DOS TUPINAMBAS, 179 Telefone: (31) 9950-5240 Email: atendimento@starcomercio.com.br







CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da

15.481.871/0001-41 MARADAL COMERCIAL EIRELI

Marca: RACCEB  
Fabricante: RACCEB  
Modelo: HANDEBOL  
Descrição: BOLA DE HANDEBOL FVC, MATRIZADA 32 GOMOS COM GRIP

Estado: PR Cidade: Toledo Endereço: AV MARIPIA, 5313 Telefone: (45) 3056-9000

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 173,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 24/10/2023 09:00

Universidade Federal de Santa Catarina  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo esportivo para os Campus do IFSC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Identificação: NºPregão.110192023 / UASG:158516

Lote/Item: /31

Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano, Peso Chera: 230 A 270 G, Características Adicionais: Miolo Lubrificado Slip System Removível, Circunferência: 49 A 51 CM, Modelo: Mirim

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 272911 - BOLA HANDEBOL

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

50.758.020/0001-02 50.758.020 JOAO CLAUDIO DA SILVA SANTANA

R\$ 171,60

\*VENCEDOR\*

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: BOLA DE BEACH HANDEBOL PENALTY HB3 MASCULINO  
Descrição: BOLA OFICIAL DE BEACH HANDBALL, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECIONADA COM BORRACHA, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB), DIÂMETRO 49 A 51 CM, PESO 230 A 270 G, CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MATERIAL PU ULTRA GRIP MIOLO, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: BOLA DE BEACH HANDEBOL PENALTY HB3 MASCULINO

Endereço:

33.329.509/0001-31 PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 175,00

Marca: Topper  
Fabricante: Topper  
Modelo: HandT1

Descrição: Bola oficial de beach handball, tamanho masculino, matrizada, com 32 gomos, confeccionada com borracha, aprovada pela confederação brasileira de handebol (cbhb), diâmetro 49 a 51 cm, peso 230 a 270 g, câmara airbility, costurada, material pu ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado, marca referência penalty ou kempa

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV MARECHAL FLORIANO, 67 Nome de Contato: Felipe Telefone: (21) 2233-4766 Email: ping.pong.vendas@hotmail.com

Item 9: BOLA - QUEIMADA - ESPECIFICAÇÕES:T8 (INICIAÇÃO)

Preço Estimado: R\$ 64,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOLA - QUEIMADA - ESPECIFICAÇÕES T8 (INICIAÇÃO)	UNIDADE



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
Codigo Validacao: 5SFQJSkGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6iWA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6iWA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE CARIRA/SE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA.  
**Descrição:** BOLA DE QUEIMADO CIRCUNFERÊNCIA: 66-68CM GOMOS: NÃO HÁ MATERIAL: PVC CONSTRUÇÃO. PVC INJETADO - BOLA DE QUEIMADO CIRCUNFERÊNCIA: 66-68CM GOMOS: NÃO HÁ MATERIAL: PVC CONSTRUÇÃO. PVC INJETADO

**Data:** 25/10/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 74200  
**Lote/Item:** 40/40  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.414.411/0001-64 *VENCEDOR*	BRUMO ESPORTES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 44,34
32.749.202/0001-27	JÓSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SE      Cidade: Itabaiáninha      Endereço: LARCO TOBIAS BARRETO, 130      Telefone: (79) 3544-1464	R\$ 89,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 48,94

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS E PREMIAÇÕES, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas...  
**Descrição:** BOLA DE QUEIMADA N.º 12 - INICIAÇÃO EMBORRACHADA N.º 12 - BOLA DE QUEIMADA N.º 12 - INICIAÇÃO EMBORRACHADA N.º 12

**Data:** 18/08/2023 13:25  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 251599  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 48,00
27.596.969/0001-28	SPORT-AUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 48,93







CNPJ Razão Social do Fornecedor  
44.757.606/0001-41 SSM COMERCIO E SERVICOS LTDA

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 48,94

01.589.358/0001-64 SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 43,95

40.553.425/0001-42 CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA  
\*VENCEDOR\*

Marca: NEDEL  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: NEDEL  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 48,95

40.543.408/0001-24 ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais  
Inc. II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 64,99

Órgão: Município de São Domingos do Araguaia

Data: 28/07/2023 12:25

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 247023

Descrição: BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA Especificação: BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS BÁSICO E COORDENAÇÃO BOLA DE INICIAÇÃO Nº08- 40CM FECHAMENTO MATRIZADA MATERIAL: BORRACHA MIOLQ DE BORRACHA - BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA Especificação: BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS BÁSICO E COORDENAÇÃO BOLA DE INICIAÇÃO Nº08-40CM FECHAMENTO MATRIZADA MATERIAL: BORRACHA MIOLQ DE BORRACHA

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.co.m.br](http://www.portaldecompraspublicas.co.m.br)

Quantidade: 120

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
26.176.661/0001-66 BRUNA ALVES DE SOUZA

Valor da Proposta Inicial

R\$ 64,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ: 01.589.358/0001-64 Razão Social do Fornecedor: SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada  
 Endereço:

Valor da Proposta Inicial: R\$ 64,99  
 Rubrica: 035

03.526.560/0001-72 Geracao Y Comercio de Resende Ltda  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada  
 Endereço:

R\$ 64,99

13.721.423/0001-42 SPORT MANIA COMERCIO, LOCACÇES E SERVICOS LTDA  
 \*VENCEDOR\*  
 Marca: KAGIVA/IND KAGIVA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: BOLA BORRACHA  
 Descrição: Descrição não informada  
 Endereço:

R\$ 40.000,00

Item 10: BOLA - VOLEIBOL (PRAIA) - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PVC; CIRCUNFERÊNCIA (CM): 70,00; PRESSÃO (LBS): 3 - 4 LBS GOMOS 18 GOMOS

Preço Estimado: R\$ 73,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,95 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,95

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BOLA - VOLEIBOL (PRAIA) - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PVC; CIRCUNFERÊNCIA (CM): 70,00; PRESSÃO (LBS): 3 - 4 LBS GOMO S: 18 GOMOS	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 87,64

Ino. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE D. FRANCISCA Data: 08/11/2023 09:00  
 Objeto: Referente a aquisição de materiais esportivos, piso modular, brinquedos, tapetes lúdicos, jogos lúdicos pedagógicos e playgrounds para as Escolas da Rede Municipal de Ensino com instalação. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Pvc, Peso Cheia: 250 A 260 G, Circunferência: 64 CM, Características Adicionais: Pintura Típica De Bola De Vôlei, Simulando Gomos, Aplicação: Vôlei De Quadra, Cor: Multicolor Identificação: Nº Pregão: 292023 / UASG: 908531  
 CatMat: 476038 - BOLA VOLEIBOL Lote/Item: /5  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS







CNPJ Razão Social do Fornecedor  
48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
\*VENCEDOR\*

Marca: IDEIA  
Fabricante: IDEIA  
Modelo: IDEIA  
Descrição: Bola de vôlei confeccionada em poliuretano/PU e micropower, com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 585	Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLÉ R\$ 87,64

Marca: Penalty  
Fabricante: Penalty  
Modelo: Penalty  
Descrição: Bola de vôlei confeccionada em poliuretano/PU e micropower com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 87,64

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: VOLEI  
Descrição: Bola de vôlei confeccionada em poliuretano/PU e micropower com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmportsbrasil@hotmail.com

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI R\$ 87,64

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: VÔLEI TWISTER PU  
Descrição: Bola de vôlei confeccionada em poliuretano/PU e micropower com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	Abel	(55) 3744-1854	olithier@gmail.com

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES R\$ 97,66

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: PENALTY  
Descrição: Bola de vôlei confeccionada em micropower com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfm.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	<b>Data:</b> 25/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais esportivos para o IFNMG- Campus Arinos e demais órgãos participantes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola voleibol - Bola Voleibol Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Confeccionada Em Pu, Câmara Butil, Miolo Removível	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335432 - BOLA VOLEIBOL	<b>Identificação:</b> NºPregão:362023 / UASG:159121
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
40.553.425/0001-42 CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA R\$ 64,00  
\*VENCEDOR\*  
Marca: IDEA  
Fabricante: IDEA  
Modelo: IDEA  
Descrição: BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL  
Endereço:

48.348.052/0001-60 LJS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA R\$ 64,00  
Marca: DALEBOL  
Fabricante: LJS  
Modelo: VOLEI PU  
Descrição: BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL  
Endereço:

23.683.701/0001-78 HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828 R\$ 64,00  
Marca: MAGUSSY  
Fabricante: RB  
Modelo: VOLEI QU  
Descrição: Bola Voleibol Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Confeccionada Em Pu, Câmara Butil, Miolo Removível  
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
SP São Paulo R. GIACOMO VITA, 1 (11) 2671-6519 helton.ambrosio@gmail.com

40.230.067/0001-97 40.230.067 JACIRENE MARIA SANTOS MAIA PIAUI R\$ 64,00  
Marca: KAEMY  
Fabricante: KAEMY  
Modelo: K10-Volei Star Lemon  
Descrição: BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL  
Endereço:

12.240.837/0001-97 GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA R\$ 64,00  
Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: ELITE  
Descrição: Bola Voleibol Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Confeccionada Em Pu, Câmara Butil, Miolo Removível, VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS  
Endereço: Telefone: Email:  
ARAPEÍ, 109 (11) 7475-6494 gnfesporteseventos@gmail.com

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI R\$ 100,00  
Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: UNIDADE  
Descrição: BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL  
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Lavras R. JOVINO TRISTAO, 11 Luiz (38) 2101-7265 trnutri2@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 72,25  
Inc. I Art. 9º da LN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Objeto: Contratação de empresa (s) para eventual fornecimento de material esportivo e pedagógico (apito, peteca, dominó, ...) que atenderão as demandas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV através das Unidades da Secretaria de Assistência Social - SEMAS.

Descrição: Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano, Aplicação: Prática Esportiva, Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Costurada, 18 Gomos, Miolo Lubrificado

CatMat: 277268 - Material: Poliuretano | Peso Cheia: 325 A 400 G | Circunferência: 54 A 56 CM | Características Adicionais: Costurada, 18 Gomos, Miolo Lubrificado | Aplicação: Prática Esportiva

Data: 23/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112023/

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 72,00

Marca: CONVOY  
Fabricante: CONVOY  
Modelo: OFICIAL  
Descrição: BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 54-56CM, COM 18 GOMOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 72,25
--------------------	------------------------	-----------

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: 1058  
Descrição: BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 54-56CM, COM 18 GOMOS

Endereço:	Telefone:	Email:
AV PIO XII, 645	(31) 9823-7095/ (31) 3351-2251	assistecom@terra.com.br

22.408.118/0001-96	BIOPULSE BRASIL EIRELI	R\$ 72,25
--------------------	------------------------	-----------

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: 3080  
Descrição: Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano, Aplicação: Prática Esportiva, Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Costurada, 18 Gomos, Miolo Lubrificado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Rio Claro	R 8, 1.205	Marcelo Brochi	(19) 3024-0304	contato@biopulse.com.br

22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 72,25
--------------------	---	-----------

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: VOLEI  
Descrição: BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 54-56CM, COM 18 GOMOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmportsbrasil@hotmail.com

01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 110,00
--------------------	---------------------	------------

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: UNIDADE  
Descrição: BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 54-56CM, COM 18 GOMOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	lnutri2@gmail.com

47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 136,65
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: DALEBOL  
Fabricante: DALEBOL  
Modelo: KYA MIRIM  
Descrição: BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 54-56CM, COM 18 GOMOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	oneline.atendimento@gmail.com





Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas iniciais  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5º Regimento de Carros de Combate

**Objeto:** Aquisição de materiais de instrução, acedramento e acampamento para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.

**Descrição:** Bola vôleibol - Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Vulcanizada/Miolo Substituível/Chancela Da Respe-

**CatMat:** 235480 - Material: Microfibra | Peso Cheia: 260 A 280 G | Circunferência: 65 A 67 CM | Características Adicionais: Vulcanizada/Miolo Substituível/Chancela Da Respe-

**Data:** 10/08/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:160234  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.173.920/0001-80	50.173.920 EUNICE CORDEIRO DE LIMA	R\$ 60,00

Marca: Magussy  
Fabricante: Magussy  
Modelo: Bola Volei  
Descrição: Bola vôleibol, material microfibra, peso cheio 260 a 280 g, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais vulcanizada/miolo substituível/chancela

Endereço:

39.897.270/0001-82	39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON	R\$ 61,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: VOLEI ELITE - MICROFIBRA  
Descrição: bola vôleibol, material microfibra, peso cheio 260 a 280 g, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais vulcanizada/miolo substituível/chancela

Endereço:

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 75,65
--------------------	------------------------	-----------

\*VENCEDOR\*

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: 1011  
Descrição: "bola vôleibol, material microfibra, peso cheio 260 a 280 g, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais vulcanizada/miolo substituível/chancela"

Endereço: AV PIC XII, 645  
Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251  
Email: assistecom@terra.com.br

22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 75,65
--------------------	---	-----------

Marca: GOAL M.  
Fabricante: GOAL M.  
Modelo: VOLEI  
Descrição: bola vôleibol, material microfibra, peso cheio 260 a 280 g, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais vulcanizada/miolo substituível/chancela

Estado: PR  
Cidade: Maringá  
Endereço: AV RIO BRANCO, 762  
Nome de Contato: JESSICA  
Telefone: (44) 3028-7071  
Email: rmmSportsbrasil@hotmail.com

33.316.227/0001-09	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 75,65
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: PROP.  
Fabricante: PROP.  
Modelo: PROP.  
Descrição: PROP.

Estado: PR  
Cidade: Castro  
Endereço: R DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 437  
Nome de Contato: Rodrigo  
Telefone: (42) 99947-4997  
Email: gvd.licita@hotmail.com







Item 11: BOLA - VOLEIBOL (QUADRA) - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PU/ CÂMARA ARBILITY; PESO DO PRODUTO: 260G - 280G; CIRCUNFERÊNCIA: 65CM - 67CM.

Preço Estimado: R\$ 88,88 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 88,88    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,88

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	BOLA - VOLEIBOL (QUADRA) - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PU/ CÂMARA ARBILITY; PESO DO PRODUTO: 260G - 280G; CIRCUNFERÊNCIA: 65CM - 67CM.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 87,64  
 Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Orgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE D. FRANCISCA    **Data:** 08/11/2023 09:00  
**Objeto:** Referente a aquisição de materiais esportivos: piso modular, brinquedos, tapetes lúdicos, jogos lúdicos pedagógicos e playgrounds para as Escolas da Rede Municipal de Ensino com instalação.    **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:292023 / UASG:988631  
**Descrição:** Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Pvc , Peso Cheia: 250 A 250 G, Circunferência: 64 CM, Características Adicionais: Pintura Típica De Bola De Vôlei, Simulando Gomas , Aplicação: Volei De Quadra , Cor: Multicolor  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS  
**CatMat:** 476038 - BOLA VOLEIBOL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 87,64
Marca: IDEA Fabricante: IDEA Modelo: IDEA Descrição: Bola de vôlei confeccionada em poliuretano/PU e micropower com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível. Endereço: AV MARCOS JOSÉ DE LEAO, 583    Nome de Contato: Andre    Telefone: (51) 3697-2900    Email: financeiro@passarelafeliz.com.br		

08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 87,64
Marca: Penalty Fabricante: Penalty Modelo: Penalty Descrição: Bola de vôlei confeccionada em poliuretano/PU e micropower com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível. Estado: RS    Cidade: Porto Alegre    Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 68    Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle    Telefone: (51) 3226-3910    Email: papelanaaparecida@terra.com.br		

22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 87,64
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: VOLEI Descrição: Bola de vôlei confeccionada em poliuretano/PU e micropower com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível. Estado: PR    Cidade: Maringá    Endereço: AV RIO BRANCO, 762    Nome de Contato: JESSICA    Telefone: (44) 3028-7071    Email: rmmssportsbrasil@hotmail.com		

09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 87,64
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: VOLEI TWISTER PU Descrição: Bola de vôlei confeccionada em poliuretano/PU e micropower com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível. Estado: RS    Cidade: Frederico Westphalen    Endereço: R. NOSSA SENHORA APARECIDA, 189    Nome de Contato: Abel    Telefone: (55) 3744-1854    Email: olthier@gmail.com		





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

RS 97,66

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: PENALTY

Descrição: Bola de vôlei confeccionada em micropower, com tamanho adulto padrão, com peso de 280 gramas e com miolo substituível.

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANCHIETA, 61 Nome de Contato: Juliana Telefone: (51) 3320-8808 Email: juliana@mfmts.com.br

Preço (Compras Governamentais) ? Mediana das Propostas Iniciais

RS 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2001 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

Data: 14/08/2023 08:30

Objeto: Registro de Freços para aquisição de Materiais de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Bola voleibol - Bola voleibol, material: pvc, peso cheia: 250 a 260 g, circunferência: 64 cm, características adicionais: pintura típica de bola de vôlei, simulando gomos, aplicação: vôlei de quadra, cor: multicolor

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.62023 / UASG.985787

CatMat: 476038 - BOLA VOLEIBOL

Lote/Item: /115

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

05.594.116/0001-10 MARCOS BIZELLO

RS 92,00

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: Bola Vôlei Fly

Descrição: "Conforme termo de referência e demais condições do edital"

Estado: RS Cidade: Pinhal Grande Endereço: R BENTO GONCALVES, 535 Telefone: (55) 3278-1110

48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.

RS 95,00

\*VENCEDOR\*

Marca: IMPORT  
Fabricante: IMPORT  
Modelo: IMPORT

Descrição: Bola Vôlei Fly, laminada PVC, com base elástica, maciez e impermeabilidade, sem costura.

Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583 Nome de Contato: Andre Telefone: (51) 3637-2900 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

RS 95,00

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: VOLEI

Descrição: Bola Vôlei Fly, laminado PVC, com base elástica, maciez e impermeabilidade, sem costura.

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV RIO BRANCO, 762 Nome de Contato: JESSICA Telefone: (44) 3028-7071 Email: rmmssportsbrasil@hotmail.com

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

RS 95,00

Marca: Magussy  
Fabricante: Magussy  
Modelo: Vôlei Evolution - PVC/PU

Descrição: Bola Vôlei Fly, laminado PVC, com base elástica, maciez, e impermeabilidade, sem costura.

Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189 Nome de Contato: Abel Telefone: (56) 3744-1864 Email: olithier@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER SHIROG	R\$ 95,00
Marca: brink Fabricante: brink Modelo: brink Descrição: Bola Vôlei Fly, laminado PVC, com base elástica, maciez e impermeabilidade, sem costura.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 66
Telefone: (51) 3225-6899	Email: papelariagabriela@terra.com.br	



03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 95,00
Marca: TOPPER Fabricante: TOPPER Modelo: TOPPER Descrição: Bola Vôlei Fly, laminado PVC, com base elástica, maciez e impermeabilidade, sem costura.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANCHIETA, 61
Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808	Email: juliana@mfms.com.br

01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 150,00
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: UNIDADE Descrição: Bola Vôlei Fly, laminado PVC, com base elástica, maciez e impermeabilidade, sem costura.		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11
Nome de Contato: Luiz	Telefone: (38) 2101-7265	Email: tnutri2@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 88,88  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b> 08/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo - Esportivos e Brinquedos - para atender aos programas da SMAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Pvc , Peso Cheia: 250 A 260 G, Circunferência: 64 CM. Características Adicionais: Pintura Típica De Bola De Vôlei, Simulando Gomos , Aplicação: Volei De Quadra , Cor: Multicolor	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 476038 - BOLA VOLEIBOL	<b>Identificação:</b> NºPregão 162023 / UASG-926607
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 31/05/2023 15:01
	<b>Homologação:</b> 31/05/2023 15:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 88,00
*VENCEDOR*		
Marca: CONVOY Fabricante: CONVOY Modelo: OFICIAL Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas, Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega		
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
Telefone: (64) 3442-5221	Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 88,87
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: VOLEI MIRIM EVOLUTION Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 597
Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (19) 3259-1446	Email: exitus@exituscomercial.com
33.599.661/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 88,87
Marca: Fratelli Fabricante: Fratelli Modelo: Fratelli Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.		
Estado: BA	Cidade: Tucano	Endereço: R RIBEIRA DO POMBAL, 87
Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (75) 99257-0549	Email: crystallab1@hotmail.com
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 88,88
Marca: KAEMY Fabricante: KAEMY Modelo: K 33 Descrição: Bola Voleibol Material: Pvc, Peso Cheia: 250 A 260 G, Circunferência: 64 CM, Características Adicionais: Pintura Típica De Bola De Volei, Simulando Gomos, Aplicação: Volei De Quadra, Cor: Multicolor		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R GIACOMO VITA, 1
Telefone: (11) 2671-6519	Email: helton.ambrosio@gmail.com	
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 88,88
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: EVOLUTION MIRIM Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA AMERICO BELAY, 1156
Nome de Contato: Bruno	Telefone: (44) 99975-6544	Email: fenixdobrasilsports@gmail.com
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 88,88
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: OFICIAL Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.		
Estado: SP	Cidade: Guararema	Endereço: 1 AV DONA LAURINDA, 372
Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (12) 3952-1227	Email: vendas@ricoesporteslicita.com.br
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 88,88
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: 3016 Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.		
Endereço: AV PIO XII, 645	Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251	Email: assistecom@terra.com.br
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 88,88
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: 3020 Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ROBERTO KOCH, 593
Telefone: (41) 3049-2509	Email: scs.contabil@terra.com.br	





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
47.484.691/0001-00 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTICOS ESPORTIVOS LTDA

Marca: NEDEL  
Fabricante: NEDEL  
Modelo: VOLEI

Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
RS Feliz TV UM, 83 (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000

Email:  
financeiro@passarelafeliz.com.br



Valor da Proposta Inicial

R\$ 88,88

36.715.887/0001-41 NEILA ALESANDRA SANDRINI

R\$ 88,88

Marca: bola voleibol  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: VÔLEI SOFT

Descrição: Bola Voleibol Material Pvc. Peso Cheia. 250 A 260 G. Circunferência: 64 CM. Características Adicionais: Pintura Típica De Bola De Volei. Simulando Gomos, Aplicação: Volei De Quadra. Cor: Multicolor

Endereço:

47.252.266/0001-95 ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 88,88

Marca: DALEBOL OFICIAL  
Fabricante: DALEBOL OFICIAL  
Modelo: DALEBOL OFICIAL

Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
MG Belo Horizonte AVENIDA AFONSO PENA, 952 (31) 9388-7991

Email:  
oneline.atendimento@gmail.com

22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 88,88

Marca: MAGUSSY  
Fabricante: MAGUSSY  
Modelo: VOLEI

Descrição: Bola de vôlei, oficial, confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone:  
PR Maringá AV RIO BRANCO, 702 JESSICA (44) 3028-7071

Email:  
rmmSportsbrasil@hotmail.com

Item 12: BOMBA DE INFLAR - ESPECIFICAÇÕES: BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO. IDEAL PARA INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETA. POSSUI SISTEMA DUPLA AÇÃO, INFLANDO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO. DESENVOLVIDA EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. MANGUEIRA F

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Percentual: ~

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	BOMBA DE INFLAR - ESPECIFICAÇÕES: BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO. IDEAL PARA INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETA. POSSUI SISTEMA DUPLA AÇÃO, INFLANDO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO. DESENVOLVIDA EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O AJUSTE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BOMBA E 2 AGULHAS.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 50,97

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)





Órgão: PREF.MUN.DE ITALINA

Data: 12/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais diversos (desentupido, vassoura, mangueira, engate para mangueira, óleo anticorrosivo e bomba de ar) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Administração, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão 3242023 / UASG 984675

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Bomba encher pneu de bicicleta - BOMBA DE AR PORTÁTIL PARA INFLAR PNEU DE CARRINHO DE MÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 30,00
*VENCEDOR*		
Marca: MILLA Fabricante: MILLA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: BOMBA DE AR PORTÁTIL PARA INFLAR PNEU DE CARRINHO DE MÃO		
Estado: MG	Cidade: Igarapé	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 222
Nome de Contato: CARLA		Telefone: (31) 3534-2826
Email: carlapalhares26@yahoo.com.br		
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVIÇO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 50,97
Marca: fertak Fabricante: fertak Modelo: portatil Descrição: "BOMBA DE AR PORTÁTIL PARA INFLAR PNEU DE CARRINHO DE MÃO"		
Endereço:		
43.694.653/0001-20	CLEBER BOTELHO DE BASTOS	R\$ 150,00
Marca: ladh Fabricante: ladh Modelo: ladh Descrição: BOMBA DE AR PORTÁTIL PARA INFLAR PNEU DE CARRINHO DE MÃO		
Estado: MG	Cidade: Ribeirão Vermelho	Endereço: R H, 76
Telefone: (35) 9953-2508		Email: anesiacontabil@yahoo.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) T: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 50,00
Inc. II Art. 5º da LM 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: UNESP-INSTITUTO DE BIOCIENCIAS-C RIO CLARO	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	RIO CLARO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO		
Descrição: BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS ESPORTIVAS - BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS, TIPO DUPLA AÇÃO (INFLA NOS DOIS SENTIDOS) COM ADAPTADOR TIPO MANGUEIRA E 02 BICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM DIAM., COMPRIM 205MM (FECHADA) E 320MM (HASTEADA), MANGUEIRA COMPR.205MM DIAM 10MM, DIAMETRO DE 30MM, NO FORMATO TUBULAR, COM 2 AGULHAS E 1 MANGUEIRA, COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE		
Data: 03/10/2023 10:10	Modalidade: Pregão Eletrônico	SRP: NÃO
Identificação: OC: 102322100612023OC00087	Lote/Item: 1/21	Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br	Quantidade: 2	Unidade: UNIDADE
UF: SP		



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c6f:8745::c6b:e414:85f0:1233)  
Código Validação: 5SFQJSKGMFGJDIOTnCBcgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSKGMFGJDIOTnCBcgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ

Razão Social do Fornecedor:

Valor da Proposta Inicial

49.449.514/0001-18 CRISTIANE OLIVEIROS JARDIN ABEVEGO

R\$ 21,50

Marca: VÓLLO - bomba inflar dupla ação

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS, TIPO DUPLA AÇÃO (INFLA NOS DOIS SENTIDOS) COM ADAPTADOR TIPO MANGUEIRA E 02 BICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM DIAM., COMPRIM 205MM (FECHADA) E 320MM (HASTEADA); MANGUEIRA COMPR. 205MM DIAM 10MM, DIAMETRO DE 30MM, NO FORMATO TUBULAR, COM 2 AGULHAS E 1 MANGUEIRA, COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE

Endereço:



02.441.945/0001-74 ANDRE E. S. SCHILLING

R\$ 45,00

\*VENCEDOR\*

Marca: SS Esportes - Dupla Ação

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS, TIPO DUPLA AÇÃO (INFLA NOS DOIS SENTIDOS) COM ADAPTADOR TIPO MANGUEIRA E 02 BICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM DIAM., COMPRIM 205MM (FECHADA) E 320MM (HASTEADA); MANGUEIRA COMPR. 205MM DIAM 10MM, DIAMETRO DE 30MM, NO FORMATO TUBULAR, COM 2 AGULHAS E 1 MANGUEIRA, COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	AV. CAPIVARA, 1515	ANDRÉ	(51) 3569-3275	licitacoesandrei@gmail.com

47.806.094/0001-54 RICO ESPORTES LTDA

R\$ 50,00

Marca: MAGUSSY/ BOMBA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS, TIPO DUPLA AÇÃO (INFLA NOS DOIS SENTIDOS) COM ADAPTADOR TIPO MANGUEIRA E 02 BICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM DIAM., COMPRIM 205MM (FECHADA) E 320MM (HASTEADA); MANGUEIRA COMPR. 205MM DIAM 10MM, DIAMETRO DE 30MM, NO FORMATO TUBULAR, COM 2 AGULHAS E 1 MANGUEIRA, COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guararã	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br

10.016.003/0001-77 SILVA &amp; CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: MAGUSSY

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS, TIPO DUPLA AÇÃO (INFLA NOS DOIS SENTIDOS) COM ADAPTADOR TIPO MANGUEIRA E 02 BICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM DIAM., COMPRIM 205MM (FECHADA) E 320MM (HASTEADA); MANGUEIRA COMPR. 205MM DIAM 10MM, DIAMETRO DE 30MM, NO FORMATO TUBULAR, COM 2 AGULHAS E 1 MANGUEIRA, COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Piratinga	R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 25	Sandra Regina Migue	(14) 3676-7828	vendas@multsports.com.br

27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 71,37

Marca: Pista e Campo Bomba

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS, TIPO DUPLA AÇÃO (INFLA NOS DOIS SENTIDOS) COM ADAPTADOR TIPO MANGUEIRA E 02 BICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM DIAM., COMPRIM 205MM (FECHADA) E 320MM (HASTEADA); MANGUEIRA COMPR. 205MM DIAM 10MM, DIAMETRO DE 30MM, NO FORMATO TUBULAR, COM 2 AGULHAS E 1 MANGUEIRA, COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sporthaus@yahoo.com

42.279.151/0001-70 TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 500.000,00

Marca: PG

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS, TIPO DUPLA AÇÃO (INFLA NOS DOIS SENTIDOS) COM ADAPTADOR TIPO MANGUEIRA E 02 BICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM DIAM., COMPRIM 205MM (FECHADA) E 320MM (HASTEADA); MANGUEIRA COMPR. 205MM DIAM 10MM, DIAMETRO DE 30MM, NO FORMATO TUBULAR, COM 2 AGULHAS E 1 MANGUEIRA, COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itanhaém	RUA GOIANIA, 1400	(11) 7959-8966	matheusouza_marines@hotmail.com



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)

Código de Validação: 5SFQJ5kGMFGjDI0tnC5cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHUBnPtms5WA%3c%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJ5kGMFGjDI0tnC5cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHUBnPtms5WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.123)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Equieirão  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS  
**Descrição:** Bomba de ar para encher bola, confeccionada com tecnologia doubleaction que garante um enchimento estavel e mais rapido, material PVC, acompanha bomba, mangueira borracha com liga de zinco e 2 bicos para inflar, nas dimensoes 24 x 06 x 05 cm. - Bomba de ar para encher bola, confeccionada com tecnologia doubleaction que garante um enchimento estavel e mais rapido, material PVC, acompanha bomba, mangueira borracha com liga de zinco e 2 bicos para inflar, nas dimensoes 24 x 06 x 05 cm.

**Data:** 18/09/2023 17:00  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 255405  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co  
 m.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UND  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
26.176.661/0001-65	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
28.599.344/0001-88	AMF COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 49,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
18.485.986/0001-56	MEGGASHOES PB COMERCIO DE CALCADOS LTDA	R\$ 50,00
*VENCEDOR* Marca: PENALTY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PENALTY Descrição: Descrição não informada Endereço:		
12.386.373/0001-21	LRG COMERCIO EIRELI	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
13.674.709/0001-14	Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP	R\$ 51,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		







CNPJ Razão Social do Fornecedor

49.464.926/0001-27 LRF DISTRIBUIDORA LTDA

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Valor da Proposta Inicial

R\$ 65,00

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 100,00

**Item 13: CAIXA TÉRMICA - ESPECIFICAÇÕES: ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO - OU, ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SOBRETAMPA SUPERIOR COM 6 PORTA-COPOS, ACABAMENTO ROBUSTO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS**

Preço Estimado: R\$ 349,00 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 349,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,00

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	CAIXA TÉRMICA - ESPECIFICAÇÕES: ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO - OU, ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SOBRETAMPA SUPERIOR COM 6 PORTA-COPOS, ACABAMENTO ROBUSTO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 349,00

*Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Data: 11/01/2024 09:30

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender a demanda de todas as secretarias e departamentos da Prefeitura Municipal da Lapa, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa térmica - Caixa Térmica Material: Polipropileno, Capacidade: 26 L, Características Adicionais: Com Alça E Tampa, Aplicação: Transporte De Alimentos Refrigerados/Congelados

Identificação: NºPregão:992023 / UASG:987657

Lote/Item: /71

Ata: Link Ata

CatMat: 606544 - CAIXA TÉRMICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

46.014.253/0001-15 FABIANO ALEXANDRE LTDA

R\$ 349,00

\*VENCEDOR\*

Marca: COLLEMAN

Fabricante: COLLEMAN

Modelo: CAIXA TERMICA

Descrição: Caixa Térmica Material: Polipropileno, Capacidade: 26 L, Características Adicionais: Com Alça E Tampa, Aplicação: Transporte De Alimentos Refrigerados/Congelados

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Itapoá

R DO PEIXE, 1637

(47) 3443-2401

falimp22@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 321,00

*Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Puro

Objeto: Aquisição de Materiais, Equipamentos e Ferramentas para a execução das ações referente aos Programas de Monitoramento da Qualidade da Água - MQAI e Gerenciamento de Resíduos Sólidos - GRS

Descrição: Caixa térmica - Caixa Térmica Material: Termoplástico, Capacidade: 50 L. Características Adicionais: Dupla Camada Pvc, Rodas, Alça, Rodilhas, Torneira

Data: 08/12/2023 10:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão.412023 / UASG:267032  
Lote/Item: /27  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.627.814/0001-19	D S LIBERATO LTDA.	R\$ 321,00

\*VENCEDOR\*

Marca: soprano  
Fabricante: soprano  
Modelo: 50lt  
Descrição: Caixa Térmica Material: Termoplástico, Capacidade: 50 L. Características Adicionais: Dupla Camada Pvc, Rodas, Alça, Rodilhas, Torneira

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R COXIM, 10	DEIVID	(66) 9248-8101	ds.lcti@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 362,33  
*Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos para diversos órgãos da Administração Pública Municipal.

Descrição: Caixa térmica - Caixa Térmica Material: Poliestireno Expandido, Capacidade: 7 L. Características Adicionais: Com Alça E Tampa, Cor: Branca

Data: 07/12/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão 1642023 / UASG:987493  
Lote/Item: /154  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA	R\$ 340,00

Marca: Coleman  
Fabricante: Coleman  
Modelo: 9QT + 7424  
Descrição: CAIXA TERMICA 8,5 LITROS C/ TERMOMETRO TAMP A E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU), TAMP A REVERSIVEL (FUNÇÃO BANDEJA), ALÇA RÍGIDA E ESCAMOTEÁVEL, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 21,5 (L) X 30,0 (C) X 24,0 (A) CM. TERMOMETRO DIGITAL, QUE POSSUA SENSOR INTERNO E VISOR EXTERNO DE CRISTAL LÍQUIDO E ALIMENTADO POR SISTEMA COM FOTOCÉLULA (ENERGIA SOLAR), PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM GRAUS CENTÍGRADOS (°C). SISTEMA TOTALMENTE BLINDADO, SENDO A PROVA DE ÁGUA (SUBMERSIVEL), PODENDO SER LAVADO JUSTO COM A CAIXA TERMICA, SEM A NECESSIDADE DE REMOÇÃO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R JOSE CARENHO, 91	Gabriel	(11) 2457-4000	unity@unityinstrumentos.com.br







CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
35.411.786/0001-14 CASA DE PEÇA SOLIMÕES LTDA R\$ 350,00  
\*VENCEDOR\*

Marca: COLEMAN  
Fabricante: COLEMAN  
Modelo: Caixa Térmica 9 QT 8,5 Litros  
Descrição: A Caixa Térmica 9 QT da Coleman foi fabricada com matéria-prima ecologicamente correta seguindo as normas da Thermozone Insulation e conta ainda com isolamento térmico em poliuretano, dessa forma você terá uma conservação muito maior de sua bebida gelada dentro da caixa. Ela tem capacidade para armazenar até 9 latas e você vai ter a sua bebida gelada por mais tempo. Especificações Fabricante: Coleman Modelo: Com Alça 9QT – 8,5 LITROS Dimensões: 33cm x 29cm x 29cm Peso: 1,3kg Termômetro digital com fonte de energia solar, operação fácil, tela grande de LCD, tamanho pequeno, design à prova d'água.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Belo Horizonte R MARIA HEILBUTH SURETTE, 1061 (31) 8451-6736 luibragaz@gmail.com

46.895.270/0001-09 ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 362,39

Marca: SOPRANO  
Fabricante: SOPRANO  
Modelo: CAIXA TERMICA TROPICAL/TERMOMETRO 12L AZUL  
Descrição: Caixa térmica - Caixa Térmica Material: Poliestireno Expandido, Capacidade: 7 L. Características Adicionais: Com Alça E Tampa, Cor: Branca

Endereço:

29.322.621/0001-73 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 362,33

Marca: SOPRANO  
Fabricante: SOPRANO  
Modelo: CAIXA TERMICA TROPICAL/TERMOMETRO 12L  
Descrição: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE 7 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E TAMPA, COR BRANCA

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SC Florianópolis AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352 silvia (48) 3204-4222 ilhabeladistribuidora@gmail.com

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO SIRELI R\$ 75.000,00

Marca: CAIXA TÉRMICA  
Fabricante: CAIXA TÉRMICA  
Modelo: CAIXA TÉRMICA  
Descrição: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE 7 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E TAMPA, COR BRANCA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RO Porto Velho R MIGUEL CALMON, 3905 (69) 3301-5863 solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 14: CARTÕES - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM, ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO

Preço Estimado: R\$ 16,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,40 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,40

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	CARTÕES - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM, ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO	PAQUETE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 16,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí  
Secretaria Municipal de Esportes

Objeto: MATERIAIS ESPORTIVOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE SANTA MARIA DO SUAÇUI

Descrição: CARTÕES PARA ARBITRO ; CARTÕES PARA ARBITRAGEM AMARELO E VERMELHO , OFICIAIS DE ÁRBITROS FLUORESCENTE DE PLÁSTICO NÃO TÓXICO . DIMENSÕES 07,5 X 11,5CM ( IXA ) - CARTÕES PARA ARBITRO : CARTÕES PARA APBITRAGEM AMARELO E VERMELHO , OFICIAIS DE ÁRBITROS FLUORESCENTE DE PLASTICO NÃO TÓXICO . DIMENSÕES 07,5 X 11,5CM ( IXA )

Data: 29/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1032023

Lote/Item: 1/21602

Ata: N/A

Homologação: 14/12/2023 00:00

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpedlo ud.com.br

Quantidade: 20

Unidade: KIT - KIT

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.903.198/0001-59	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 16,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 30,00  
*Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Portalegre

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Materiais Esportivos com o intuito de promover a vivência esportiva aos usuários do Serviço de Convivência e fortalecimento de vínculos SCFV para crianças, adolescentes e idosos e usuários atendidos pelo serviço de...

Descrição: KIT CARTÕES DE ARBITRO, MODELO PENALTY, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE. 3 CARTÕES NAS CORES AZUL, VERMELHO E AMARELO, FABRICADO EM PVC, ACOMPANHA CASE E MINE LÁPIS PARA ANOTAÇÃO. DIMENSÕES OFICIAIS DOS CARTÕES: PADRÃO. - KIT CARTÕES DE ARBITRO, MODELO PENALTY, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE. 3 CARTÕES NAS CORES AZUL, VERMELHO E AMARELO, FABRICADO EM PVC, ACOMPANHA CASE E MINE LÁPIS PARA ANOTAÇÃO. DIMENSÕES OFICIAIS DOS CARTÕES: PADRÃO.

Data: 08/08/2023 19:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248478

Lote/Item: 1/22

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: KIT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 30,00
Marca: POKER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POKER Descrição: Descrição não informada Endereço:		

31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		







CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

04.599.190/0001-66	D F de S Silva	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,00  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO OESTE  
 Objeto: aquisição de materiais esportivos para as mais diversas práticas esportivas no município de São Francisco do Oeste/RN  
 Descrição: CARTÃO-Par de Cartões Amarelo/Vermelho para árbitros de futebol. Estes cartões vêm com uma "planilha" no verso para que você tome nota das ocorrências da partida - CARTÃO-Par de Cartões Amarelo/Vermelho para árbitros de futebol. Estes cartões vêm com uma "planilha" no verso para que você tome nota das ocorrências da partida

Data: 03/04/2023 03:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 08154015000116-1-000013-2023  
 Lote/Item: 1/9  
 Ata: N/A  
 Homologação: 03/04/2023 03:00  
 Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
 Quantidade: 6  
 Unidade: KIT  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.933.739/0001-00	J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME	R\$ 15,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 15: CONES DE SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES:FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, COM AS DIMENSÕES NA BASE DE 280MM LARGURA POR 280MM DE LARGURA E 500MM DE ALTURA

Preço Estimado: R\$ 52,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,70 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,70

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CONES DE SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES:FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, COM AS DIMENSÕES NA BASE DE 280MM LARGURA POR 280MM DE LARGURA E 500MM DE ALTURA.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 42,00  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL  
 Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição parcelada de materiais de construção, ferramentas e epis.  
 Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc, Altura: 750 MM, Largura Base: 360 MM, Cor: Laranja Com 3 Faixas Brancas, Peso: 1,650 KG, Características Adicionais: Reflexivo, Flexível Impacto Veículos.  
 CatMat: 249329 - CONE SINALIZAÇÃO

Data: 25/01/2024 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão.542023 / UASG.988075  
 Lote/Item: /53  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.849.623/0001-69 *VENCEDOR*	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Cone sinalização, material: pvc, altura: 750 mm, largura base: 360 mm, cor: laranja com 3 faixas brancas, peso: 1,650 kg, características adicionais: reflexivo, flexível impacto veículos Estado: RS Cidade: Cacequi Endereço: R GIL PRATES, 138 Telefone: (55) 3254-1222	R\$ 41,50
44.234.348/0001-19	PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUCAO Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Cone Sinalização Material: Pvc, Altura: 750 MM, Largura Base: 360 MM, Cor: Laranja Com 3 Faixas Brancas, Peso: 1,650 KG, Características Adicionais: Reflexivo, Flexível Impacto Veículos Endereço:	R\$ 42,00
29.215.954/0001-1B	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: CONE SINALIZAÇÃO Fabricante: CONE SINALIZAÇÃO Modelo: CONE SINALIZAÇÃO Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 750 MM, LARGURA BASE 360 MM, COR LARANJA COM 3 FAIXAS BRANCAS, PESO 1,650 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFLEXIVO, FLEXÍVEL IMPACTO VEÍCULOS Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905 Telefone: (69) 3301-5863 Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	R\$ 997,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (e, e nº 14,135)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 prefeitura municipal de itapejara doeste - pr  
 Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de ferramentas em geral, arames e tela slambrada, portas sanfonadas, entre outros materiais destinados ao uso na manutenção dos Departamentos e Unidades pertencentes a Administração Municipal de Itapejara D'Oeste - PR, bem como de espaços públicos.  
 Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Composto Sintetico, Altura: 750 MM, Largura Base: 360 MM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Reflexivas, Peso: 3,50 KG, Características Adicionais: Flexível Impacto Veículos

Data: 25/01/2024 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão.1232023 / UASG.454370  
 Lote/Item: /17  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR







CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.650.276/0001-40 *VENCEDOR*	POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo: - Descrição: Cone de sinalização; fabricada em polietileno; com base quadrada; com dimensões mínimas de 36 cm de comprimento X 36 cm de largura X 75 cm de altura.	R\$ 58,00
	Endereço: AV MANOEL RIBAS, 1680 Telefone: (46) 3526-1143 Email: polosul.bemviver@hotmail.com	
48.228.818/0001-92	JAVA WR LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: Cone de sinalização com 75 cm Descrição: Cone de sinalização com 75 cm, branco e laranja, em polietileno VONDER	R\$ 58,00
	Endereço:	
17.608.501/0001-58	A. A. BACCIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Cone de sinalização; fabricada em polietileno; com base quadrada; com dimensões mínimas de 36 cm de comprimento X 36 cm de largura X 75 cm de altura.	R\$ 58,00
	Endereço: AV MANOEL RIBAS, 1000 Telefone: (46) 3526-1473	
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 700.00503 Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Composto Sintético. Altura: 750 MM, Largura Base: 360 MM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas. Peso: 3,50 KG, Características Adicionais: Flexível Impacto Veículos	R\$ 58,00
	Estado: RS Cidade: Gramado Endereço: AV PRIMEIRO DE MAIO, 2221 Telefone: (54) 9251-0893	
31.000.253/0001-99	ANNE CAROLINE D ZORZI AVILA LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 36CM Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO; FABRICADA EM POLIETILENO; COM BASE QUADRADA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36 CM DE COMPRIMENTO X 36 CM DE LARGURA X 75 CM DE ALTURA	R\$ 58,00
	Endereço:	
22.091.627/0001-38	AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Cone Sinalização Material: Composto Sintético. Altura: 750 MM, Largura Base: 360 MM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas. Peso: 3,50 KG, Características Adicionais: Flexível Impacto Veículos	R\$ 58,00
	Estado: SC Cidade: Concórdia Endereço: R TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 4010 Nome de Contato: MARCIELE Telefone: (49) 3442-6454 Email: licitacoes@agrivet.net.br	
09.655.702/0001-88	E C DA SILVA FERRAGENS LTDA Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: Cone de sinalização; fabricada em polietileno; com Descrição: Cone de sinalização; fabricada em polietileno; com base quadrada; com dimensões mínimas de 36 cm de comprimento X 36 cm de largura X 75 cm de altura	R\$ 58,00
	Endereço:	





CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

41.884.645/0001-11 AGROCAMPO SAO MIGUEL LTDA. R\$ 58,00

Marca: plastcor  
 Fabricante:  
 Modelo:  
 Descrição: Cone de sinalização fabricada em polietileno, com base quadrada, com dimensões mínimas de 36 cm de comprimento X 36 cm de largura X 75 cm de altura.

Endereço:

11.451.824/0001-02 ESPECTRO MANUTENCAO PREDITIVA LTDA R\$ 58,00

Marca: VONDER  
 Fabricante: VONDER  
 Modelo: 75CM ALTURA  
 Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO, FABRICADA EM POLIETILENO, COM BASE QUADRADA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36 CM DE COMPRIMENTO X 36 CM DE LARGURA X 75 CM DE ALTURA.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PR Marmeleiro AV DAMBROS E PIVA, 933 (46) 9915-2451 espectrosolar@espectrosolar.com.br

44.234.348/0001-19 PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 60,00

Marca: PROPRIA  
 Fabricante: PROPRIA  
 Modelo: PROPRIA  
 Descrição: Cone Sinalização Material: Composto Sintético, Altura: 750 MM, Largura Base: 360 MM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas, Peso: 3,50 K.G, Características Adicionais: Flexível Impacto Veículos

Endereço:

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI R\$ 997,00

Marca: CONE SINALIZAÇÃO  
 Fabricante: CONE SINALIZAÇÃO  
 Modelo: CONE SINALIZAÇÃO  
 Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL COMPOSTO SINTÉTICO, ALTURA 750 MM, LARGURA BASE 360MM, COR LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS, PESO 3,50 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL IMPACTO VEÍCULOS

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 RO Porto Velho R MIGUEL CALMON, 3905 (59) 3301-5863 solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 52,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 22/01/2024 08:30  
 Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos (grupo 3031), ferramentas (grupo 3042) e material de sinalização (grupo 3044). SRP: SIM

Identificação: NºPregão:642023 / UASG:154069

Descrição: Cone sinalização - Material: Composto Sintético, Altura: 500 MM, Largura Base: 273 MM, Cor: Laranja Com 1 Faixa Branca, Peso: 0,635 KG, Características Adicionais: Com 1 Faixa Refletiva. Lote/Item: /44

CatMat: 223767 - Material: Composto Sintético | Altura: 500 MM | Largura Base: 273 MM | Cor: Laranja Com 1 Faixa Branca | Peso: 0,635 KG | Características Adicionais: Com 1 Faixa Refletiva. Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

24.210.851/0001-27 RODRIGO DELAY 05463248940 R\$ 52,70

\*VENCEDOR\*

Marca: Vonder  
 Fabricante: Vonder  
 Modelo: 50 cm, branco e laranja  
 Descrição: Cone de sinalização com 50 cm, branco e laranja, em polietileno vonder

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 PR Curitiba RUA MAESTRO ROMUALDO SURIANI, 116 RODRIGO (41) 99271-0084 bilha.licitacao@hotmail.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 13.395.341/0001-55 ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS



Valor da Proposta Inicial  
 R\$ 52,70

Marca: PLASTCOR  
 Fabricante: PLASTCOR  
 Modelo: 700.01284 / RIGIDO  
 Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - LARANJA E BRANCO - C/1 FAIXA REFLETIVA - 50CM -

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 SP: Sertãozinho R CORONEL FRANCISCO SCHMIDT, 2463 ROSANGELA (16) 3041-1553 comercial@ejmmedservice.com

32.275.011/0001-70 SOLUCAO FERRAMENTAS LTDA

R\$ 52,70

Marca: KTELI  
 Fabricante: KTELI  
 Modelo: BHS0414  
 Descrição: VIDE PROPOSTA

Endereço:

**Item 16: CRONOMETROS - ESPECIFICAÇÕES: CRONOMETRAGEM, TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTÂNCIA ENTRE DUAS ETAPAS, CRONÔMETRO DIGITAL COM FUNÇÕES ADICIONAIS - RELÓGIO; - CALENDÁRIO; - DESPERTADOR; - RESISTENTE À ÁGUA (1 ATM)**

Preço Estimado: R\$ 47,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,39 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,39

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CRONOMETROS - ESPECIFICAÇÕES: CRONOMETRAGEM, TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTÂNCIA ENTRE DUAS ETAPAS, CRONÔMETRO DIGITAL COM FUNÇÕES ADICIONAIS - RELÓGIO; - CALENDÁRIO; - DESPERTADOR; - RESISTENTE À ÁGUA (1 ATM).	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 51,25

Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Inst. Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de MATERIAIS LABORATORIAIS – LISTA 03/03.

Descrição: Cronômetro - Cronômetro Material Carcaça: Plástico Abs., Tipo: Analógico, Funcionamento: Pilha Alcalina Aaa, Características Adicionais: Ajuste Frontal, Alarme Sonoro.

CatMat: 365369 - Material Carcaça: Plástico Abs | Tipo: Analógico | Funcionamento: Pilha Alcalina Aaa | Características Adicionais: Ajuste Frontal, Alarme Sonoro

Data: 05/02/2024 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão 562023 / UASG:158099  
 Lote/Item: 758  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 8  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
 12.498.340/0001-73 THAIS DE ARRUDA PAIVA EIRELI R\$ 37,35  
 \*VENCEDOR\*

Marca: KASVI/K30-104  
 Fabricante: KASVI/K30-104  
 Modelo: KASVI/K30-104  
 Descrição: Cronômetro Material Carcaça: Plástico Abs., Tipo: Analógico, Funcionamento: Pilha Alcalina Aaa, Características Adicionais: Ajuste Frontal, Alarme Sonoro

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 SP: Presidente Epitácio R RECIFE, 11-82 Mirella Fernandes Torreta (18) 8135-5021 linlab@terra.com.br



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

22.627.453/0001-85 A C L ASSISTÊNCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA R\$ 51,25

Marca: KASVI  
Fabricante: KASVI  
Modelo: RELÓGIO  
Descrição: K30-204; RELOGIO DESPERTADOR / TIMER PARA LABORATORIO - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE / RÍGIDO NA COR BRANCA; TIMER AJUSTÁVEL DE 0 A 60 MINUTOS; COM ALARME SONORO; MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM DE DIÂMETRO X 9,5 CM DE ALTURA; EQUIPAMENTO ANALÓGICO. ANVISA ISENTO. MARCA KASVI

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Maringá AV CERRO AZUL, 2485 MIRIAM (44) 3029-3224 ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br



35.257.760/0001-63 LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA R\$ 51,25

Marca: KASVI  
Fabricante: KASVI  
Modelo: K30-204  
Descrição: RELOGIO DESPERTADOR / TIMER PARA LABORATORIO - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE / RÍGIDO NA COR BRANCA; TIMER AJUSTÁVEL DE 0 A 60 MINUTOS; COM ALARME SONORO; MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM DE DIÂMETRO X 9,5 CM DE ALTURA; EQUIPAMENTO ANALÓGICO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Curitiba R MARIA BUNIK, 69 Kailane (41) 3227-0629 labvision4@gmail.com

11.301.724/0001-91 QUALY COMERCIAL EIRELI R\$ 51,25

Marca: STOP  
Fabricante: STOP  
Modelo: STOP  
Descrição: Cronômetro - Cronômetro Material Carcaça: Plástico Abs, Tipo: Analógico, Funcionamento: Pilha Alcalina Aaa, Características Adicionais Ajuste Frontal, Alarme Sonoro

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Passos R ESCORPIAO, 230 Valdemir (35) 3526-9274 vendas@qualycomercial.com

16.926.786/0001-02 REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 51,25

Marca: PERFECTA  
Fabricante: PERFECTA  
Modelo: RELÓGIO  
Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS TIPO ANALÓGICO, FUNCIONAMENTO PILHAALCALINA AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE FRONTAL, ALARME SONORO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RJ Rio de Janeiro R RIO GRANDE DO SUL, 80 MARCELE/JESSICA (21) 2581-3553 reaglab@terra.com.br

32.578.926/0001-55 DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 51,25

Marca: KASVI  
Fabricante: KASVI  
Modelo: K30-204  
Descrição: RELÓGIO DESPERTADOR / TIMER PARA LABORATORIO - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE / RÍGIDO NA COR BRANCA; TIMER AJUSTÁVEL DE 0 A 60 MINUTOS; COM ALARME SONORO; MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM DE DIÂMETRO X 9,5 CM DE ALTURA; EQUIPAMENTO ANALÓGICO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Birigui R HELENA PALUDETO IORI, 356 Wllington (18) 3634-1777 vendas@dinalabe.com.br

15.653.057/0001-67 SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 60,00

Marca: KASVI  
Fabricante: KASVI  
Modelo: K30-204  
Descrição: RELÓGIO DESPERTADOR / TIMER PARA LABORATORIO - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE / RÍGIDO NA COR BRANCA; TIMER AJUSTÁVEL DE 0 A 60 MINUTOS; COM ALARME SONORO; MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM DE DIÂMETRO X 9,5 CM DE ALTURA; EQUIPAMENTO ANALÓGICO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
GO Goiânia AV OLAVO BILAC, 517 GILHERME (62) 8109-0620/ (62) 8114-7632 allab@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 43,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804.14d:8c8f:5745:dc6b:a14:85f0:1233)  
Código de Validação: 5SFQJSkGMFGJDIOTnCfcgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFGJDIOTnCfcgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Espírito Santo  
 Objeto: Aquisição de Materiais Educativos e Esportivos para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023.  
 Descrição: **Cronômetro** - Cronômetro Material Carcaça: Plástico Abs , Tipo: Bolso , Tipo Mostrador: Digital , Funcionamento: Bateria , Características Adicionais: Com Alarme

Data: 08/12/2023 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão.222023 / UASG.1530-00  
 Lote/Item: /25  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 43,50
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: 1809 Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL Tipo: DE MÃO. Funções: HORA, DATA E ALARME. Possui CRONÔMETRO COM ALARME POR MINUTO. Modelo e marca de referência: Cronômetro Vollo VL-1809 ou similar ou de melhor qualidade. Estado: ES      Cidade: Colatina      Endereço: R SANTA MARIA, 129      Telefone: (27) 3722-0114      Email: adm@megsport.com.br		

51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 43,50
*VENCEDOR* Marca: Brasport Fabricante: Brasport Modelo: Digital Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL Tipo: DE MÃO. Funções: HORA, DATA E ALARME. Possui CRONÔMETRO COM ALARME POR MINUTO. Modelo e marca de referência: Cronômetro Vollo VL-1809 ou similar ou de melhor qualidade. Endereço:		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 42,50  
 Inc. I Art. 5º da LN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Ouro Preto  
 Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório e aparelhos de medição - 52.04 e 52.08, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.  
 Descrição: **Cronômetro** - Cronômetro Material Carcaça: Plástico Abs , Tipo: Bolso , Tipo Mostrador: Digital , Funcionamento: Pilha Alcalina Aaa , Tensão: 1,50 V , Características Adicionais: 3 Entradas Para Leitura

Data: 29/11/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão.332023 / UASG:154046  
 Lote/Item: /2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.371.021/0001-40	48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS	R\$ 40,00
Marca: Anytime Fabricante: Importado Modelo: Anytime Descrição: Cronômetro Anytime Acompanha Cordão de Segurança Tipo: Stopwatch Indicado para uso profissional ou diário Material: Plástico e componentes eletrônicos. Funções: Hora, Data, Alarme, Despertador e Cronômetro com precisão de 1/100 segundos. Garantia: 90 dias balcão Data: Mês e dia Hora: Minutos e Segundos Cronômetro: 1/100 Peso: 36g Cor: Preto Não é a prova de água Anytime MEDIDAS APROXIMADAS: Altura: 7,5cm Largura: 6,5cm Profundidade 2,0cm Endereço: 1 TV SERGIO OLIVARES, 21      Telefone: (71) 9926-6284      Email: comaxel@outlook.com		





CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

41.086.624/0001-50 MUNDIAL CIENTIFICA LTDA

R\$ 40,50

\*VENCEDOR\*

Marca: AKSO  
Fabricante: AKSO  
Modelo: AK68  
Descrição: CRONOMETRO DIGITAL BASICO- TEMP. DE OPERAÇÃO 0 A 50°C

Estado: SP Cidade: Presidente Prudente Endereço: R MANOEL EUGENIO, 559 Telefone: (12) 3903-4775 Email: financeiro@mundialcientifica.com.br

13.533.610/0001-00 WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA

R\$ 42,50

Marca: WEBLABOR  
Fabricante: RESEE  
Modelo: CRONOMETRO DIGITAL 1/100 SEG RS-808  
Descrição: CRONOMETRO DIGITAL 1/100 SEG RS-808 - Modelo Webtimer RS-808, Cronômetro digital portátil, cronógrafo, relógio com hora, minutos e segundos, calendário mostrando dia e mês; alarme programável, Bip sonoro para indicar a hora de início e término da corrida; resolução de 1/100 segundos, Indicação de horas no formato 12 horas e 24 horas; resistente a respingos de água, possui cordão para transporte, alimentação realizada através de pilhas LR44, manufaturado em material plástico de alta resistência.

Estado: SP Cidade: Mogi das Cruzes Endereço: R IPIRANGA, 796 Telefone: (11) 4722-4134 Email: vendas@weblabor.com.br

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 20.000,00

Marca: CRONOMETRO  
Fabricante: CRONOMETRO  
Modelo: CRONOMETRO  
Descrição: CRONOMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO PILHA ALCALINA AAA, TENSÃO 1,50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ENTRADAS PARA LEITURA

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905 Telefone: (69) 3301-5863 Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Data: 07/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo e Insumo para o Laboratório de Análises Clínicas Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cronômetro - Cronômetro Material Carçaça Plástico Resistente, Tipo Stopwatch. Características Adicionais: Funções: Bússola, Hora, Data Alarme, Despertador

Identificação: NºPregão:812023 / UASG:987503

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

CatMat: 486477 - CRONÔMETRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

41.733.464/0001-94 SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA

R\$ 55,00

\*VENCEDOR\*

Marca: MOURE  
Fabricante: MOURE  
Modelo: MOURE  
Descrição: CRONOMETRO DIGITAL

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R MUCURI, 191 Nome de Contato: Licitação Telefone: (31) 3504-0660 Email: comercial@shl.net.br





## Item 17: FITA MÉTRICA - 50M - ESPECIFICAÇÕES:TRENA FIBRA 50MX12,5MM LONGA ABERTA, RESISTENTE A ÁGUA.



Preço Estimado: R\$ 117,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,83

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	FITA METRICA - 50M - ESPECIFICAÇÕES:TRENA FIBRA 50MX12,5MM LONGA ABERTA, RESISTENTE A ÁGUA.	UNIDADE

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 122,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU/PE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
 Descrição: TRENA FIBRA VIDRO - 50 METROS - TRENA FIBRA VIDRO - 50 METROS

Data: 06/11/2023 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 74555  
 Lote/Item: 1/456  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 122,66
*VENCEDOR*		
Marca: ATLAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ATLAS		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Exu	R CEL MANOEL AIRES, 189
Telefone:		Email:
(87) 3879-1206		lumageconstrucao_exu@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 145,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR  
 Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura para o município de Jardim Alegre/PR, para o período de 12 (doze) meses.  
 Descrição: Trena Fita de 50 metros - Trena Fita de 50 metros

Data: 06/06/2023 08:31  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 18765\_0532023  
 Lote/Item: 39/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 1  
 Unidade: UN  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 139,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 1158
Nome de Contato:		Telefone:
Bruno		(44) 99975-6544
Email:		fenixdobrasilsports@gmail.com



Relatório gerado no dia 28/02/2024 06:20:22 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc6b:a414:85f0:1233)

Código de Validação: 5SFQJSGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r9qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r9qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 145,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SC Joinville R NOVE DE MARCO, 737 FERNANDA (47) 3032-0787 sportnaus@yahoo.com

47.484.691/0001-00 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 158,33  
\*VENCEDOR\*

Marca: WESTERN  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: WESTERN  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RS Feliz TV LIM, 83 (51) 3637-2901 / (0600) 0000-0000 financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 112,99

Inc II Art 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Data: 04/05/2023 09:00

Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (EPIS), FERRAMENTAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ESGOTO, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS PINTURA, MATERIAIS E SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA, MATERIAIS E SERVIÇOS DE CALHAS E RUFOES E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO PARCELADO CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18191\_242023

Lote/Item: 60/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: TRENA LONGA 50 METROS fita de fibra de vidro com gancho tipo argola na extremidade da - TRENA LONGA 50 METROS fita de fibra de vidro com gancho tipo argola na extremidade da

Quantidade: 18

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

38.852.363/0001-28 NOROESTE LICITACOES LTDA R\$ 40,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PR Paranavaí AV PARIGOT DE SOUZA, 2545 (44) 8456-7186 noroestelicitacao@hotmail.com

13.353.759/0001-08 EDD DE ALMEIDA & CIA R\$ 45,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

48.914.445/0001-03 ELETRICA ZEUS LTDA R\$ 45,77

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

10.955.575/0001-11 TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA R\$ 112,99

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PR Marliana AV PARANA, 83T (44) 3448-1726 tkyconsultora@hotmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.225.478/0001-03	CONSTRUTORA E DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO REALIZANDO SONHO LTDA	R\$ 113,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Querência do Norte	AVENIDA SAO PAULO, 1242	EUGENIA	(44) 3462-1205 / (44) 9995-4003 / (44) 3462-1205	eugenia_gelli@hotmail.com

14.401.357/0001-96	L B DA SILVA ELETRO NORTE	R\$ 126,45
--------------------	---------------------------	------------

\*VENCEDOR\*

Marca: ATOFY  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: AÃO  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Querência do Norte	AVENIDA PORTO ALEGRE, S/N	(44) 9803-4729

36.570.401/0001-24	JOAO FRANCISCO	R\$ 126,45
--------------------	----------------	------------

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 45,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PM DE SERAFINA CORRÊA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO  
**Descrição:** TRENA 50 METROS - TRENA 50 METROS

**Data:** 01/03/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 60400-19-2023-PRP  
**Lote/Item:** 169/169  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/olicpro/d/?p=50500.3::NO::>  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.097.383/0001-01	Hidraluz Materiais de Construcao Ltda - Me	R\$ 45,00

\*VENCEDOR\*  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada  
 Endereço:



Item 18: FITA ZEBRADA - ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIETILENO (SEM ADESIVO); ZEBRADA AMARELO/PRETO, DIMENSÕES 70 X 20 X 0,04MM



Preço Estimado: R\$ 15,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,75 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FITA ZEBRADA - ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIETILENO (SEM ADESIVO); ZEBRADA AMARELO/PRETO, DIMENSÕES 70 X 20 X 0,04MM	UNIDADE

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 18,40

Inc. I Art. 5º da LN 05 de 07 de Julho de 2001 (Lei nº 74.739)

**Orgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA **Data:** 25/01/2024 09:00  
**Objeto:** Para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, com entrega de forma parcelada pelo período de 12 (doze) meses. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Plástico, Tipo: Zebrada, Largura: 100 MM, Comprimento: 50 M, Espessura: 0,15 MM, Cor: Preta E Amarela, Aplicação: Sinalização De Advertência, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal. **Identificação:** NºPregão 1422023 / UASG:984683  
**CatMat:** 444949 - FITA ADESIVA **Lote/Item:** /125  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.306.927/0001-24 *VENCEDOR*	JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677 Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo: sem modelo Descrição: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 70MM COM 100 METROS Endereço:	R\$ 16,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI Marca: EPI 360 Fabricante: EPI 360 Modelo: EPI 360 Descrição: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 70MM COM 100 METROS Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885 Nome de Contato: ANDRESSA Telefone: (54) 8432-5673 Email: licita.metame@gmail.com	R\$ 16,00
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: UNIDADE Descrição: Fita Adesiva Material: Plástico, Tipo: Zebrada, Largura: 100 MM, Comprimento: 50 M, Espessura: 0,15 MM, Cor: Preta E Amarela, Aplicação: Sinalização De Advertência, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal Estado: GO Cidade: Aparecida de Goiânia Endereço: R TURIM, SN Nome de Contato: Erisvanda Telefone: (62) 3537-7049 Email: comercial@mercadoscartaveis.com.br	R\$ 16,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo: DEMARCAÇÃO Descrição: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 70MM COM 100 METROS. Fita Adesiva Material: Plástico, Tipo: Zebrada, Largura: 100 MM, Comprimento: 50 M, Espessura: 0,15 MM, Cor: Preta E Amarela, Aplicação: Sinalização De Advertência, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal Estado: MG Cidade: Pará de Minas Endereço: R JUREMA, 1621 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (37) 3237-1276 Email: licita@aliancacomercio.com	R\$ 20,70







CNPJ Razão Social do Fornecedor  
05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor da Proposta Inicial

Marca: ADELBRAS  
Fabricante: ADELBRAS  
Modelo: ADELBRAS  
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,15 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
GO Goiânia R 268, S/N Gilvan Augusto Feliciano de Castro (62) 3233-0384 achimaq@uel.com.br

47.529.693/0001-78 ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA R\$ 72,01

Marca: ADELBRAS  
Fabricante: ADELBRAS  
Modelo: ADELBRAS  
Descrição: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 70MM COM 100 METROS

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
GO Goiânia AVENIDA MONTREAL 911 (62) 9968-1920 / (0000) 0000-0000 atlasmix.adm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (e suas alterações)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 12/01/2024 11:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão 142023 / UASG 160001  
Lote/Item: /93  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 500  
Unidade: Rolo 200,00 M  
UF: AC

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente.  
Descrição: Fita Sinalização - Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Largura: 7 CM, Cor Preta E Amarela . Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebraada  
CatMat: 481049 - FITA SINALIZAÇÃO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

33.412.571/0001-92 JR DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 15,00

\*VENCEDOR\*

Marca: plastcor  
Fabricante: plastcor  
Modelo: plastcor  
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR, PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO: 200 M, LARGURA 7CM

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
AC Rio Branco RUA RIO GRANDE DO SUL, 2139 (68) 9999-1523 jristribuidoraacre@gmail.com

13.395.941/0001-55 ELIANDRO JOSÉ MACHADO COMERCIO E SERVIÇOS R\$ 15,50

Marca: PLASTCOR  
Fabricante: PLASTCOR  
Modelo: 700.00082 / ZEBRADA  
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR, PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO, 200 M, LARGURA 7 CM -

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Sorocabinho R CORONEL FRANCISCO SCHMIDT, 2463 ROSANGELA (16) 3041-1553 comercial@ejmmedservice.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					da Proposta Inicial
35.236.131/0001-67	GGV COMERCIAL EIRELI					R\$ 15,50
Marca: ECOCONVERT Fabricante: ECOCONVERT Modelo: 406892 Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO:200 M, LARGURA:7 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br	
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 15,50
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FITA Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO:200 M, LARGURA:7 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381	DEBORA	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com	
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA					R\$ 15,50
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FITA ZEBRADA 70X200 - Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	AV CAPITAO GARIBALDI PINTO DOS SANTOS, 308	VINICIUS	(51) 8108-2619	pavisul@outlook.com	
40.096.477/0001-37	40.096.477 SAIRO CHAVES SILVA					R\$ 16,50
Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo: plastcor Descrição: "FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO:200 M, LARGURA:7 CM"						
Endereço:						
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL					R\$ 16,50
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO:200 M, LARGURA:7 CM						
Endereço:						
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA					R\$ 16,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FITA ZEBRADA 200M Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R DELFIM DE SOUZA, 102	Sylvia P. da Costa	(92) 2237-3093	mega.com@uol.com.br	
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI					R\$ 20,00
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: FITA Descrição: "FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO:200 M, LARGURA:7 CM"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R COREIA, 17	Silvana	(65) 36828-0816	smpantanal@hotmail.com	





CNPJ Razão Social do Fornecedor



28.572.074/0001-11 E C O MOURA

RS 22,80

Marca: ADELBRAS  
Fabricante: ADELBRAS  
Modelo: ADELBRAS / PRETA  
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA: 7 CM

Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: R ALMIRANTE JACQUESAIS, 119 Telefone: (68) 9937-6979 Email: cley.moura@bol.com.br

05.108.702/0001-07 7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

RS 30,00

Marca: Plastcor  
Fabricante: Plastcor  
Modelo: Fita  
Descrição: Fita Zebrada, Marca Plastcor.

Estado: RS Cidade: Pelotas Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 622 Telefone: (53) 9925-5096 Email: richardnostress@gmail.com

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA

RS 40,00

Marca: plastcor  
Fabricante: plastcor  
Modelo: plastcor  
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM

Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: AL SALVADOR, 1057 Nome de Contato: MARCIO Telefone: (71) 3012-0413 Email: contato@onecomercial.com.br

48.807.054/0001-90 RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

RS 90,00

Marca: ALDEBRAS  
Fabricante: ALDEBRAS  
Modelo: Fita sinalização, características adicionais: form  
Descrição: Fita sinalização, características adicionais: formato cores em diagonal, zebra, cor: preta e amarela, comprimento: 200 m, largura 7 cm

Endereço:

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI

RS 20.000,00

Marca: FITA SINALIZAÇÃO  
Fabricante: FITA SINALIZAÇÃO  
Modelo: FITA SINALIZAÇÃO  
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905 Telefone: (69) 3301-5863 Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

RS 14,74

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 29/12/2023 10:00

Objeto: Constitui o objeto deste Termo de Referência O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ELEMENTOS DE TRÂNSITO, em atendimento as necessidades da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transportes de Carustu - AMTTC, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no presente instrumento e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1412023 / UASG:982381

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Descrição: Fita Sinalização - Fita Sinalização Comprimento: 200 M, Largura: 7 CM, Cor: Preta E Amarela, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebra

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

CatMat: 481049 - FITA SINALIZAÇÃO

Unidade: Rolo 200,00 M

UF: PE



Relatório gerado no dia 29/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc6b:a414:6c0:1233)  
Código Validação: 5SFQJ5KGMFGJDIOTnC6cgSsojWW8OziaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJ5KGMFGJDIOTnC6cgSsojWW8OziaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.984.352/0001-33 *VENCEDOR*	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EISELI	R\$ 14,74
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FITA ZEBRADA 200MTS - RT/AM Descrição: FITA ZEBRADA para demarcação Preto/Amarelo em polietileno de baixa densidade sem adesivo. Rolo de 200m; Largura: 70 mm; fita zebraada nas cores amarela e preta de dimensões de 200 m de comprimento e 70 mm de largura, confeccionada em polietileno de baixa densidade sem adesivo, com 0.03mm de espessura, alta durabilidade e flexibilidade.		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R CRISTIANO GREVE, 332
	Nome de Contato: DANIELE	Telefone: (51) 8183-4203
	Email: administrativo1@epinet-ind.com.br	



**Item 19: GARRAFA TÉRMICA 18L - ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA 18 LITROS COM TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS.**

Preço Estimado: R\$ 185,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 185,33      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,33

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	GARRAFA TÉRMICA 18L - ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA 18 LITROS COM TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 179,46

*Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁJU	Data: 12/01/2024 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios para atender as Secretarias Municipais de Maracaju/MS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico Revestido Com Fibra ; Capacidade: 12 L, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: Com Torneira	SRP: SIM
CatMat: 232403 - Material: Plástico Revestido Com Fibra   Capacidade: 12 L   Formato: Cilíndrico   Características Adicionais: Com Torneira	Identificação: NºPregão:312023 / UASG:989107
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 121
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.873.402/0001-79 *VENCEDOR*	MS ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 179,40
Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: TERMICA Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS em formato de botijão, com torneira, parede dupla e isolamento térmico em poliuretano. Fabricado com material de alta resistência, livre de BPA, superfície lisa e fácil limpeza. Produto apresenta alça integrada, facilitando o manuseio e o transporte, além dos pés retráteis. Conservação de no mínimo 6h. Ideal para conservar líquidos quentes e frios. Medidas aproximadas: 27cm de comprimento, 27cm de largura e 42cm de altura.		
Endereço:		
17.182.696/0001-17 *VENCEDOR*	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 179,46
Marca: Invicita Fabricante: Invicita Modelo: Invicita Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS em formato de botijão, com torneira, parede dupla e isolamento térmico em poliuretano. Fabricado com material de alta resistência, livre de BPA, superfície lisa e fácil limpeza. Produto apresenta alça integrada, facilitando o manuseio e o transporte, além dos pés retráteis. Conservação de no mínimo 6h. Ideal para conservar líquidos quentes e frios. Medidas aproximadas: 27cm de comprimento, 27cm de largura e 42cm de altura.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV ARACRUZ, 1364
	Telefone: (67) 3014-1308	Email: comercialked@gmail.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
42.456.341/0001-16 MULTI WORK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



Valor da Proposta Inicial  
R\$ 179,46

Marca: INVICTA  
Fabricante: INVICTA  
Modelo: UNIDADE  
Descrição: Garrafa Térmica Material: Plástico Revestido Com Fibras, Capacidade: 12 L, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: Com Torneira

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MS Dourados R FREI ANTONIO, 2425 Claudia (67) 98483-1078 multiworkcomercio@gmail.com

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI R\$ 179,46

Marca: Soprano  
Fabricante: Soprano  
Modelo: Botijão Aspen 12 Litros  
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS - em formato de botijão, com torneira, parede dupla e isolamento térmico em poliuretano. Fabricado com material de alta resistência, livre de BPA, superfície lisa e fácil limpeza. Produto apresenta alça integrada, facilitando o manuseio e o transporte, além dos pés retráteis. Conservação de no mínimo 6h. Ideal para conservar líquidos quentes e frios. Medidas aproximadas: 27cm de comprimento, 27cm de largura e 42cm de altura.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RS Frederico Westphalen R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189 Abel (55) 3744-1864 olithier@gmail.com

31.993.633/0001-71 CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 179,46

Marca: INVICTA  
Fabricante: INVICTA  
Modelo: 12L  
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS - em formato de botijão, com torneira, parede dupla e isolamento térmico em poliuretano. Fabricada com material de alta resistência, livre de BPA, superfície lisa e fácil limpeza. Produto apresenta alça integrada, facilitando o manuseio e o transporte, além dos pés retráteis. Conservação de no mínimo 6h. Ideal para conservar líquidos quentes e frios. Medidas aproximadas: 27cm de comprimento, 27cm de largura e 42cm de altura.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
CE Fortaleza R OLIMPIO DE NORONHA, 56 (85) 2180-3901 comercial@casadopasa.com.br

52.495.385/0001-09 ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R\$ 179,81

Marca: SOPRANO  
Fabricante: SOPRANO  
Modelo: termica  
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico Revestido Com Fibras, Capacidade: 12 L, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: Com Torneira

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 187,50

Ino: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 11/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para conservação e higiene das dependências e dos servidores da Autarquia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Garrafa Térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico Revestido Com Fibras, Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Com Torneira

Identificação: NºPregão:822023 / UASG:927317

Lote/Item: 5/23

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG





CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
14.937.152/0001-20 3 PODERES COMERCIO LTDA R\$ 150,71

Marca: Soprano  
Fabricante: Soprano  
Modelo: Garrafa térmica  
Descrição: Garrafa térmica 12 litros - botijão térmico estacionário com pés de apoio. Torneira com botão em silicone. Alça de alta resistência para transporte. Isolamento térmico em poliuretano. Bocal largo. Cor azul escuro. Dimensões: 27 x 27,5 x 39,5 cm ; 2,08 kg, NBR: 13282; garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email  
MG Contagem: R RODRIGUES DA CUNHA, 85 Sidnei de Souza Rosario Junio (31) 3498-4480 topmarcas@gmail.com

35.411.786/0001-14 CASA DE PESCA SOLIMÕES LTDA R\$ 160,00

Marca: Invicta  
Fabricante: Invicta  
Modelo: Botijão Térmico 12L Incess Blue Invicta  
Descrição: Ideal para conservar líquidos quentes e frios por mais tempo. Composição: PEAD com isolamento em PU. CAPACIDADE: 12litros GARANTIA: 180 Dias ALTURA: 45,00 Centímetros LARGURA: 20 Centímetros COMPRIMENTO: 26,50 Centímetros PESO: 2 Kilogramas

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email  
MG Belo Horizonte R MARIA HEILBUTH SURETTE, 1061 (31) 8451-5736 luibraçaz@gmail.com

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA R\$ 169,90

\*VENCEDOR\*

Marca: SOL  
Fabricante: SOL  
Modelo: SOL  
Descrição: Garrafa térmica 12 litros - botijão térmico estacionário com pés de apoio. Torneira com botão em silicone. Alça de alta resistência para transporte. Isolamento térmico em poliuretano. Bocal largo. Cor azul escuro. Dimensões: 27 x 27,5 x 39,5 cm ; 2,08 kg, NBR: 13282; garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email  
MG Belo Horizonte R JACSON PASSOS, 88 (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305 vendas@wtradebrasil.com

22.965.509/0001-01 PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 175,00

Marca: INVICTA  
Fabricante: INVICTA  
Modelo: Botijão Térmico Tripé 12L AZUL - INVICTA  
Descrição: Garrafa térmica 12 litros - botijão térmico estacionário com pés de apoio. Torneira com botão em silicone. Alça de alta resistência para transporte. Isolamento térmico em poliuretano. Bocal largo. Cor azul escuro. Dimensões: 27 x 27,5 x 39,5 cm ; 2,08 kg, NBR: 13282; garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação.

Endereço:

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI R\$ 200,00

Marca: SOPRANO  
Fabricante: SOPRANO  
Modelo: BOTIJÃO ASPEN 12 LITROS AZUL  
Descrição: Garrafa térmica 12 litros - botijão térmico estacionário com pés de apoio. Torneira com botão em silicone. Alça de alta resistência para transporte. Isolamento térmico em poliuretano. Bocal largo. Cor azul escuro. Dimensões: 27 x 27,5 x 39,5 cm ; 2,08 kg, NBR: 13282; garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email  
RS Frederico Westphalen R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189 Abel (55) 3744-1864 olithier@gmail.com

30.083.358/0001-96 BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 333,14

Marca: TERMOLAR  
Fabricante: TERMOLAR  
Modelo: 2024  
Descrição: Garrafa Térmica Material: Plástico Revestido Com Fibra , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Com Torneira

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email  
MG Brumadinho R PAU BRASIL, 67 (31) 3128-2980 contato@equilibrioempresarial.com.br





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
52.970.475/0001-04 52.970.475 LARA FONSECA ASSIS



Valor da Proposta Inicial  
R\$ 355,30

Marca: INVICTA  
Fabricante: INVICTA  
Modelo: INVICTA  
Descrição: "Garrafa térmica 12 litros - botijão térmico estacionário com pés de apoio. Torneira com botão em silicone. Alça de alta resistência para transporte. Isolamento térmico em poliuretano. Bocal largo. Cor azul escuro. Dimensões: 27 x 27,5 x 39,5 cm ; 2,08 kg, NBR: 13282; garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação."

Endereço:

43.875.492/0001-71 RICARDO GUILHERME MARQUES: 11427935670

R\$ 600,00

Marca: SOPRANO  
Fabricante: SOPRANO  
Modelo: 12 LITROS  
Descrição: Garrafa térmica 12 litros - botijão térmico estacionário com pés de apoio. Torneira com botão em silicone. Alça de alta resistência para transporte. Isolamento térmico em poliuretano. Bocal largo. Cor azul escuro. Dimensões: 27 x 27,5 x 39,5 cm ; 2,08 kg, NBR: 13282; garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email  
MG Florestal R JOSE JACINTO DE FARIA, 160 RICARDO (31) 99063-1739 ricardo.rgcomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 185,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Permanente do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) - Copa, Cozinha e Equipamentos para o Setor de Aproveitamento.

Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,5 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável

CatMat: 468441 - GARRAFA TÉRMICA

Data: 11/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 62023 / UASG:160524

Lote/Item: /39

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

35.411.785/0001-14 CASA DE PESCA SOLIMCES LTDA

Valor da Proposta Inicial

R\$ 180,00

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo: Garrafa Térmica Inox Airpot 2,5L

Descrição: Composta por corpo e ampola em aço inoxidável, a GT Total Inox Airpot 2,5 litros proporciona maior conservação térmica com qualidade e durabilidade. CAPACIDADE: 2,5 litros GARANTIA: 90 Dias ALTURA: 37,00 Centímetros LARGURA: 15,50 Centímetros COMPRIMENTO: 21,50 Centímetros PESO: 1,46 Kilogramas

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email  
MG Belo Horizonte R MARIA HEILBUTH SURETTE, 1067 (31) 8451-6736 luibragaz@gmail.com

52.495.385/0001-09 ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 185,33

\*VENCEDOR\*

Marca: stanless

Fabricante: stanless

Modelo: 2,5L

Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,5 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável

Endereço:





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 185,33
Marca: AIR POT Fabricante: AIR POT Modelo: AIR POT Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,5 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável MARCA: AIR POT		
Estado: PR	Cidade: Marechal Cândido Rondon	Endereço: AV MARIPA, 545
		Telefone: (45) 3254-1877
		Email: walter_chambo@hotmail.com
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 185,33
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: Garrafa Térmica Inox Airpot 2,5L Marca MOR Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,5 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável,		
Endereço:		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 185,33
Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo: HOTEL Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,5 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL 989
		Nome de Contato: ANGELICA
		Telefone: (85) 3047-1716
		Email: qualidadeb2g@gmail.com
52.996.455/0001-02	ELÉVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 185,33
Marca: Mor Fabricante: Mor Modelo: 25105212 Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,5 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável,		
Endereço:		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 185,33
Marca: Mor Fabricante: Mor Modelo: Total Inox Airpot 2,5 Litros n/Alevanca Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,5 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável,		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189
		Nome de Contato: Abel
		Telefone: (55) 3744-1864
		Email: olithier@gmail.com
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 250,00
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: AIR POT INOX INO Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,5 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável,		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R OLIMPICO DE NORONHA, 56
		Telefone: (85) 2180-3901
		Email: comercial@casadopasa.com.br
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 500,00
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: TOTAL INOX AIRPOT 2,5 L (25105212) Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,5 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável,		
Estado: RS	Cidade: Cancas	Endereço: RUA LAGUNENSES, 101
		Nome de Contato: Fabio
		Telefone: (47) 99928-7840
		Email: fabiomondardo85@gmail.com





Item 20: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 800G - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO; MEDIDAS 2,05CM X 0,05CM, PESO 800G, COMPRIMENTO 2,05 CM, LARGURA 0,05 CM, PROFUNDIDADE 0,05 CM, CARACTERÍSTICA EMPUNHADURA EM CORDA; MODALIDADE LANÇAMENTO DO DARDO

Preço Estimado: R\$ 344,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 344,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 344,92



Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 800G - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO; MEDIDAS 2,05CM X 0,05CM, PESO 800G, COMPRIMENTO 2,05 CM, LARGURA 0,05 CM, PROFUNDIDADE 0,05 CM, CARACTERÍSTICA EMPUNHADURA EM CORDA, MODALIDADE LANÇAMENTO DO DARDO	UNIDADE

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 436,68

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL VARRE SAI	<b>Data:</b> 25/10/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos e contratação de serviços para implementação e desenvolvimento do projeto+esporte no Município de Varre-Sai/RJ.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Dardo peças e acessórios - Dardo Peças E Acessórios Tipo: Dardo , Material: Alumínio , Características Adicionais: Peso: 800 G, Cabeça De Aço, Empunhadura De Corda , Aplicação: Atletismo Para Lançamento	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447896 - DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:982917
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.414.411/0001-64	BRUMQ ESPORTES LTDA	R\$ 436,66

\*VENCEDOR\*

Marca: Pista e Campo  
 Fabricante: Pista e Campo  
 Modelo: Atletismo  
 Descrição: DARDO FIBRA DE AÇO CARBONO PESO DIVERSO CABEÇA DE AÇO ULTRA FINA

Endereço:

41.499.201/0001-62	MARCIO LUIZ DA SILVA 03773219741	R\$ 436,68
--------------------	----------------------------------	------------

Marca: Feilu Taishan  
 Fabricante: Feilu Taishan  
 Modelo: dardo profissional  
 Descrição: DARDO FIBRA DE AÇO CARBONO PESO DIVERSO CABEÇA DE AÇO ULTRA FINA

Estado: RJ      Cidade: Varre-Sai      Endereço: 1A RUA JOSE VARGAS DE FIGUEIREDO, 37      Telefone: (22) 9817-1264      Email: contabilidadex4@gmail.com

44.989.616/0001-02	ACADEMIA DE XADREZ MENTES BRILHANTE LTDA	R\$ 436,65
--------------------	--	------------

Marca: HANDYCT  
 Fabricante: HANDYCT  
 Modelo: FIBRA DE AÇO CARBONO  
 Descrição: DARDO FIBRA DE AÇO CARBONO PESO DIVERSO CABEÇA DE AÇO ULTRA FINA

Estado: RJ      Cidade: Bom Jesus do Itabapoana      Endereço: RUA ALZEMIRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, 55      Nome de Contato: Jones      Telefone: (22) 99759-1737      Email: academiadevadrezmentesbrilhantes@gmail.com

47.860.599/0001-05	DISTRIBUIDORA	R\$ 700,00
--------------------	---------------	------------

Marca: PLAY  
 Fabricante: PLAY  
 Modelo: DARDO FIBRA DE AÇO CARBONO PESO DIVERSO CABEÇA DE  
 Descrição: DARDO FIBRA DE AÇO CARBONO PESO DIVERSO CABEÇA DE AÇO ULTRA FINA

Endereço:





RS 344,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará  
 Campus Acaraú

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição futura de Material Esportivo (consumo e permanente), para a Central de Compras - Litoral (COMPRAS - LIT) e demais órgãos participantes da Ata de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência, anexo do edital.

**Descrição:** Dardo peças e acessórios - Dardo Peças E Acessórios Material: Fibra De Aço Carbono , Aplicação: Atletismo Para Lançamento , Tipo: Dardo , Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina

**CatMat:** 444777 - DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS

**Data:** 30/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:158322  
**Lote/Item:** /22  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 34  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	RS 344,92
Marca: SS ESPORTES Fabricante: IMPORT Modelo: 600G Descrição: Dardo de duralumínio e aço. Peso: 600g. Endereço:		
41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 344,92
Marca: PISTA E CAMPO Fabricante: PISTA E CAMPO Modelo: Dardo de duralumínio e aço. Peso: 600g PISTA E CAMPO Descrição: Dardo de duralumínio e aço. Peso: 600g PISTA E CAMPO unidade 34 RS 344,92 RS 11.727,38 Estado: CE    Cidade: Fortaleza    Endereço: R. PEREIRA FILGUEIRAS, 1160    Telefone: (85) 3254-7244/ (85) 8725-0421    Email: brmkvasconcelos@gmail.com		
49.464.925/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 344,92
Marca: NELCO Fabricante: NELCO Modelo: DARDO 600G Descrição: Dardo peças e acessórios - Dardo Peças E Acessórios Material: Fibra De Aço Carbono , Aplicação: Atletismo Para Lançamento , Tipo: Dardo , Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565    Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632    Email: lr_distribuidora@outlook.com		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	RS 600,00
Marca: P.CAMPO Fabricante: P.CAMPO Modelo: P.CAMPO Descrição: Dardo de duralumínio e aço. Peso: 600g Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 317,50





Órgão: Município de Sidrolândia - MS  
 Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material Esportivo para Eventos, para atender a Prefeitura e suas Secretarias  
 Descrição: DARDO PARA ATLETISMO - DARDO PARA ATLETISMO

Data: 26/05/2023 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 18456\_492023  
 Lote/Item: 8/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UN  
 UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 203,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
37.544.111/0001-79	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$ 213,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
Estado: MS	Cidade: Sidrolândia	Endereço: RUA SERGIPE, 29
Telefone: (67) 3272-1605	Email: livrariapaulofreire@gmail.com	
44.770.503/0001-11	Do Carmo Comercio	R\$ 245,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 265,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 355
Telefone: (67) 3421-7974	Email:	
05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA	R\$ 370,00
*VENCEDOR* Marca: PISTA E CAMPO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALUMINIO Descrição: Descrição não informada Endereço:		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R. SETE DE SETEMBRO, 319
Telefone: (67) 3383-4612 / (67) 3042-6361	Email: escritoriosaojose@hotmail.com	
07.752.517/0001-86	R. G. PINHEIRO EIRELI	R\$ 373,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 592
Nome de Contato: ROBINHO	Telefone: (67) 3325-6220	Email: robinho@planetaesportescg.com.br
02.925.835/0001-88	gemelar comercio do	R\$ 373,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
15.506.123/0001-76 D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MS Campo Grande TV CAFELÂNDIA, 98 (67) 3364-2210 admgaleria@terra.com.br



Valor da Proposta Inicial  
R\$ 373,31

Item 21: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 600G - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO; MEDIDAS 2,33CM X 0,05CM; PESO 600G; COMPRIMENTO 2,33CM; LARGURA 0,05CM; PROFUNDIDADE 0,05CM; CARACTERÍSTICAS: EMPUNHADURA EM CORDA.

Preço Estimado: R\$ 556,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 556,57 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 556,57

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 600G - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO; MEDIDAS 2,33CM X 0,05CM; PESO 600G; COMPRIMENTO 2,33CM; LARGURA 0,05CM; PROFUNDIDADE 0,05CM; CARACTERÍSTICAS: EMPUNHADURA EM CORDA.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1. Mediana das Propostas Iniciais  
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 74.133)

R\$ 556,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Campus Penedo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas

Data: 20/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 52023 / UASG: 152800

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 82

Unidade: Unidade

UF: AL

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para todos os campi do IFAL.

Descrição: Dardo peças e acessórios - Dardo Peças E Acessórios Material: Fibra De Aço Carbono, Aplicação: Atletismo Para Lançamento, Tipo: Dardo, Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina

CatMat: 444777 - DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI R\$ 556,57

\*VENCEDOR\*

Marca: penalty  
Fabricante: penalty  
Modelo: futvolei

Descrição: Bola de Futebol - Bola de futebol, com as seguintes características: peso aproximado 250 g; tamanho 5; confeccionada em PU, costurada com 18 gomos, com miolo removível e câmara butil, Com 03 meses de garantia. (Marca de referência: Mikasa/FT-5 ou similar) Bola de futebol, construída com tecnologia 'Termotec' (permite a utilização em condições extremas de chuva intensa, sem alterar o peso, uniformidade nítida, não flutua, não desvia, otimiza a precisão; menos deformação e maior durabilidade; memória elástica instantânea, voltando imediatamente ao estado original, mesmo após fortes impactos); confeccionada em PU ultra 100%; válvula removível e autolubrificada, que facilita a introdução da agulha, feita de borracha siliconada, não vaza e nem resseca (miolo slip system); câmara airbility/butil; diâmetro de 68 a 69 cm; peso aproximado 485 g; aprovada pela FIFA, com 03 meses de garantia contra defeitos de fabricação. (Marca de referência: Penalty/Futebol Pro ou similar)

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RJ Resende R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140 Myrian (24) 3355-2331 markasresende@gmail.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor

42.542.512/0001-20 T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVIÇOS LTDA



R\$ 556,57

Marca: PENALTY  
Fabricante: PENALTY  
Modelo: ALTINHA

Descrição: Bola de Futebol - Bola de futebol, com as seguintes características: peso aproximado 250 g; tamanho 5; confeccionada em PU; costurada com 18 gomos; com miolo removível e câmara butil. Com 03 meses de garantia. (Marca de referência: Mikasa/FT-5 ou similar) Bola de futebol, construída com tecnologia "Termotec" (permite a utilização em condições extremas de chuva intensa, sem alterar o peso; uniformidade nítida, não flutua, não desvia, otimiza a precisão; menos deformação e maior durabilidade; memória elástica instantânea, voltando imediatamente ao estado original, mesmo após fortes impactos), confeccionada em PU ultra 100%; válvula removível e autolubrificada, que facilita a introdução da agulha, feita de borracha siliconada, não vaza e nem resseca (miolo slip system); câmara airbilty/butil; diâmetro de 68 a 69 cm; peso aproximado 485 g; aprovada pela FIFA; com 03 meses de garantia contra defeitos de fabricação. (Marca de referência: Penalty/Futebol Pro ou similar)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	AV LECIO ANAWATE, 200	(17) 3212-1331	licitacao01@rcmmagazine.com.br

23.861.090/0001-00 NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA

R\$ 556,57

Marca: MIKASA  
Fabricante: MIKASA  
Modelo: FT-5 FIFA

Descrição: Bola de Futebol - Bola de futebol, com as seguintes características: peso aproximado 250 g; tamanho 5; confeccionada em PU; costurada com 18 gomos; com miolo removível e câmara butil. Com 03 meses de garantia. (Marca de referência: Mikasa/FT-5 ou similar) Bola de futebol, construída com tecnologia "Termotec" (permite a utilização em condições extremas de chuva intensa, sem alterar o peso; uniformidade nítida, não flutua, não desvia, otimiza a precisão; menos deformação e maior durabilidade; memória elástica instantânea, voltando imediatamente ao estado original, mesmo após fortes impactos), confeccionada em PU ultra 100%; válvula removível e autolubrificada, que facilita a introdução da agulha, feita de borracha siliconada, não vaza e nem resseca (miolo slip system); câmara airbilty/butil; diâmetro de 68 a 69 cm; peso aproximado 485 g; aprovada pela FIFA; com 03 meses de garantia contra defeitos de fabricação. (Marca de referência: Penalty/Futebol Pro ou similar)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE BONFIM, 451	HELENA	(21) 2288-4538	novacapital@globo.com

48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 556,57

Marca: NEDEL  
Fabricante: NEDEL  
Modelo: NEDEL

Descrição: Bola de Futebol - Bola de futebol, com as seguintes características: peso aproximado 250 g; tamanho 5; confeccionada em PU; costurada com 18 gomos; com miolo removível e câmara butil. Com 03 meses de garantia. (Marca de referência: Mikasa/FT-5 ou similar) Bola de futebol, construída com tecnologia "Termotec" (permite a utilização em condições extremas de chuva intensa, sem alterar o peso; uniformidade nítida, não flutua, não desvia, otimiza a precisão; menos deformação e maior durabilidade; memória elástica instantânea, voltando imediatamente ao estado original, mesmo após fortes impactos), confeccionada em PU ultra 100%; válvula removível e autolubrificada, que facilita a introdução da agulha, feita de borracha siliconada, não vaza e nem resseca (miolo slip system); câmara airbilty/butil; diâmetro de 68 a 69 cm; peso aproximado 485 g; aprovada pela FIFA; com 03 meses de garantia contra defeitos de fabricação. (Marca de referência: Penalty/Futebol Pro ou similar)

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583	Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1. Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 614,95

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.138)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pomerode - SC  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.  
Descrição: DARDO DE DURALUMÍNIO / AÃO 600G. DESENVOLVIDO PARA ATLETAS INTERMEDIÁRIOS. - DARDO DE DURALUMÍNIO / AÃO 600G. DESENVOLVIDO PARA ATLETAS INTERMEDIÁRIOS.

Data: 23/08/2023 08:15  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 20717\_0332023  
Lote/Item: 52/1  
Ata: Link Ata  
Fonte: https://comprasbr.com.br/  
Quantidade: 5  
Unidade: UNIDADE  
UF: SC



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
Código Validação: SSFQJ5KGMFGJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWwhRg0r6qTEqHU8nFtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSFQJ5KGMFGJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWwhRg0r6qTEqHU8nFtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 579,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville Endereço: R NOVE DE MARÇO 737	Nome de Contato: FERNANDA Telefone: (47) 3032-0787 Email: sporthaus@yahoo.com



49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 650,00
*VENCEDOR*		
Marca: SS Esportes Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 600gr Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2. Mediana das Propostas Iniciais: R\$ 419,50  
 Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2001 (Lei nº 14.123)

Órgão: Município de Antônio Carlos - SC  
 Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição parcelada de material esportivo a ser utilizado nas aulas das modalidades esportivas oferecidas pela Secretaria de Esportes, Turismo, Indústria e Comércio do Município de Antônio Carlos/Sc.  
 Descrição: DARDO DE ATLETISMO PARA LANÇAMENTO 400 G INDICADO PARA TREINAMENTO. - DARDO DE ATLETISMO PARA LANÇAMENTO 400 G INDICADO PARA TREINAMENTO.

Data: 27/07/2023 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 18258\_262023  
 Lote/Item: 4/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: https://comprasbr.com.br/  
 Quantidade: 1  
 Unidade: UN  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.608.132/0001-90	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 349,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 359,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville Endereço: R NOVE DE MARÇO 737	Nome de Contato: FERNANDA Telefone: (47) 3032-0787 Email: sporthaus@yahoo.com

28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 479,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itopema Endereço: RUA 228, 195	Telefone: (51) 3336-6884





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

49.912.909/0001-05 START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

\*VENCEDOR\*

Marca: SS Esportes/Import

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 400g

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Proposta Inicial

R\$ 486,00

Item 22: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO, 1,5 KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO AÇO INOXIDAVEL / 85% DO PESO NAS BORDAS, MEDIDAS DIAMETRO: 20CM, PESO PESO: 1,5KG; COMPRIMENTO 0,22; LARGURA: 0,22; PROFUNDIDADE 0,05

Preço Estimado: R\$ 146,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,28

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO, 1,5 KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO AÇO INOXIDAVEL / 85% DO PESO NAS BORDAS, MEDIDAS DIAMETRO: 20CM; PESO PESO: 1,5KG; COMPRIMENTO 0,22; LARGURA: 0,22; PROFUNDIDADE 0,05	UNIDADE

Preço (Outros Entes Públicos) 1ª Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 149,90

inc II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS - PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

Descrição: DISCO PARA ATLETISMO 1,5 KG 200 MM - DISCO PARA ESPORTES, EM AÇO GALVANIZADO (CENTRO E BORDAS); PRATOS DE PLÁSTICO ABS, REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 MM DE DIÂMETRO, PESANDO 1,5 KG, PARA ATLETISMO, DIMENSÕES E PESO DE ACORDO COM AS REGRAS DA MODALIDADE

Data: 31/08/2023 15:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1023211006120230C00110

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

02.441.945/0001-74 ANDRÉ E. S. SCHILLING

R\$ 81,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Nelco - 1kg

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DISCO PARA ESPORTES, EM AÇO GALVANIZADO (CENTRO E BORDAS); PRATOS DE PLÁSTICO ABS, REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 MM DE DIÂMETRO, PESANDO 1,5 KG, PARA ATLETISMO, DIMENSÕES E PESO DE ACORDO COM AS REGRAS DA MODALIDADE

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Ivoti

AV CAPIVARA, 1515

ANDRÉ

(51) 3563-3275

licitacoesandre@gmail.com

27.596.969/0001-23 SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 149,90

Marca: Pista e Campo Pwd by C&amp;A

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DISCO PARA ESPORTES, EM AÇO GALVANIZADO (CENTRO E BORDAS); PRATOS DE PLÁSTICO ABS, REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 MM DE DIÂMETRO, PESANDO 1,5 KG, PARA ATLETISMO, DIMENSÕES E PESO DE ACORDO COM AS REGRAS DA MODALIDADE

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R NOVE DE MARCO, 737

FERNANDA

(47) 3032-0787

sporhtaus@yahoo.com



Relatório gerado no dia 28/02/2024 03:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc5b:a414:85f0:1233)

Código de Validação: 5SFQJskGMFGjDiOtnC6rjSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=5SFQJskGMFGjDiOtnC6rjSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
42.279.151/0001-70 TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA R\$ 500.000,00

Marca: PISTA E CAMPO  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: DISCO PARA ESPORTES, EM AÇO GALVANIZADO (CENTRO E BORDAS), PRATOS DE PLÁSTICO ABS, REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 MM DE DIÂMETRO, PESANDO 1,5 KG, PARA ATLETISMO, DIMENSÕES E PESO DE ACORDO COM AS REGRAS DA MODALIDADE

Estado: SP Cidade: Itanhaem Endereço: RUA GOIANIA, 1400 Telefone: (11) 7959-8866 Email: matheusouza\_marinss@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 144,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pomerode - SC  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.  
Descrição: DISCO DE ATLETISMO OFICIAL DE AÇO / ABS 0,75 KG. INDICADO PARA COMPETIÇÕES OU - DISCO DE ATLETISMO OFICIAL DE AÇO / ABS 0,75 KG. INDICADO PARA COMPETIÇÕES OU

Data: 23/08/2023 08:15  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 20717\_0332023  
Lote/Item: 53/1  
Ata: LinkAta  
Fonte: https://comprasbr.com.br/  
Quantidade: 5  
Unidade: UNIDADE  
UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

27.596.969/0001-23 SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 139,90

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R NOVE DE MARÇO, 737 Nome de Contato: FERNANDA Telefone: (47) 3032-0787 Email: sporhtaus@yahoo.com

49.912.909/0001-05 START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 150,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Nelco  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: 0,75  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 146,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR  
Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de materiais esportivos para atender à necessidade das secretarias solicitantes, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.  
Descrição: Disco de atletismo para lançamento confeccionado em borracha macia de alta resistência, com peso de 1,5kg. - Disco de atletismo para lançamento confeccionado em borracha macia de alta resistência, com peso de 1,5kg.

Data: 05/06/2023 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 18818\_432023  
Lote/Item: 75/1  
Ata: LinkAta  
Fonte: https://comprasbr.com.br/  
Quantidade: 2  
Unidade: UND  
UF: PR





CNPJ

Razão Social do Fornecedor



Valor da Proposta Inicial

27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 134,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R NOVE DE MARÇO, 737

FERNANDA

(47) 3032-0787

sporthaus@yahoo.com

49.912.909/0001-05 START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 146,28

\*VENCEDOR\*

Marca: Nelco

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 1,5kg

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

76.700.657/0001-23 FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 146,28

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

R SALDANHA MARINHO, 148

JOÃO

(41) 3322-8008

fanel@fanel.com.br

Item 23: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO - 1KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: FIBRA DE VIDRO/ BORDA DE AÇO (75%); MEDIDAS DIÂMETRO: 18CM; PESO PESO: 1KG; COMPRIMENTO 0,19; LARGURA 0,19; PROFUNDIDADE 0,04

Preço Estimado: R\$ 77,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,46

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO - 1KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO FIBRA DE VIDRO/ BORDA DE AÇO (75%); MEDIDA S DIÂMETRO: 18CM; PESO PESO: 1KG; COMPRIMENTO 0,19; LARGURA 0,19; PROFUNDIDADE 0,04	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 74,84

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 18/08/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, fardamento e implementos para formação de Kits e entrega às instituições de ensino da rede municipal e para treinamentos e competições dos alunos do Projeto de Iniciação ao Atletismo, ligados a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.512023 / UASG/981661

Lote/Item: /51

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Equipamento / acessórios esporte - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo Disco, Material: Borracha, Características Adicionais: Peso: 1kg, Uso Arremesso, Diâmetro: 180 M

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

43.853.693/0001-78 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

R\$ 5,60

\*VENCEDOR\*

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo: NEDEL

Descrição: DISCOS REDONDOS MARGAPORES 15,5 CM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM TPE TERMOPLASTICO FLEXIVEL DE ALTA QUALIDADE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Feliz

AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583

Carla

(51) 3637-2901

financeiro@passarelafeliz.com.br



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2604:14d:8c8f:8745:dc6b:a414:65f0:1233)

Código de Validação: 5SFQJskGMFgJDIOtnC6cgSsojWW8OzlaWhtRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%34%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=5SFQJskGMFgJDIOtnC6cgSsojWW8OzlaWhtRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
 27.596.969/0001-23 SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 29,67  
 Marca: Pista e Campo  
 Fabricante: Pista e Campo  
 Modelo: Marcadores  
 Descrição: DISCOS REDONDOS MARCADORES 15,5 CM DE DIÂMETRO. CONFECCIONADO EM TPE (TERMOPLÁSTICO FLEXÍVEL DE ALTA QUALIDADE).  
 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 SC Joinville R NOVE DE MARÇO, 737 FERNANDA (47) 3032-0787 sporthaus@yahoo.com

03.189.387/0001-64 A BEZERRA DANTAS R\$ 120,00  
 Marca: PISTA E CAMPO  
 Fabricante: PISTA E CAMPO  
 Modelo: MARCADORES 15,5 CM  
 Descrição: DISCOS REDONDOS MARCADORES 15,5 CM DE DIÂMETRO. CONFECCIONADO EM TPE (TERMOPLÁSTICO FLEXÍVEL DE ALTA QUALIDADE).  
 Estado: Cidade: Endereço:  
 RN Currais Novos RUA LAURENTINO BEZERRA, 31

47.738.128/0001-10 ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469 R\$ 5.000,00  
 Marca: Não se aplica  
 Fabricante: Não se aplica  
 Modelo: Não se aplica  
 Descrição: DISCOS REDONDOS MARCADORES 15,5 CM DE DIÂMETRO. CONFECCIONADO EM TPE (TERMOPLÁSTICO FLEXÍVEL DE ALTA QUALIDADE) - UNID. DE FORNECIMENTO: UND.  
 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PE Recife RUA SAO MATEUS, 852 (81) 8739-1844 alissonxtz@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 77,46  
 Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 13/07/2023 09:00  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
 Campus Currais Novos  
 Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos Campi do IFRN.  
 Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto  
 Material: Borracha, Uso: Arremesso, Diâmetro: 180 MM, Tipo: Disco.  
 Características Adicionais: Peso: 1kg  
 CatMat: 604826 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:72023 / UASG:158366  
 Lote/Item: /7C  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 42  
 Unidade: Unidade  
 UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
 27.596.969/0001-23 SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 64,89  
 Marca: Pista e Campo  
 Fabricante: Pista e Campo  
 Modelo: 1kg  
 Descrição: DISCO de borracha dura alta resistencia para arremesso. Peso 1kg. Categoria Feminino (Menor, juvenil e adultos)  
 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 SC Joinville R NOVE DE MARÇO, 737 FERNANDA (47) 3032-0787 sporthaus@yahoo.com

49.912.909/0001-05 START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 64,91  
 \*VENCEDOR\*  
 Marca: NELCO  
 Fabricante: NELCO  
 Modelo: BORRACHA 1 KG  
 Descrição: DISCO de borracha dura alta resistencia para arremesso. Peso 1kg. Categoria Feminino (Menor, juvenil e adultos)  
 Endereço:







CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 90,00

Marca: P.CAMPO  
 Fabricante: P.CAMPO  
 Modelo: P.CAMPO  
 Descrição: DISCO de borracha dura alta resistencia para arremesso. Peso 1kg. Categoria Feminino (Menor, juvenil e adultos)

Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583  
 Nome de Contato: Andre  
 Telefone: (51) 3637-2900  
 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 279,90

Marca: PISTA E CAMPO  
 Fabricante: PISTA E CAMPO  
 Modelo: DISCO de borracha dura alta resistencia par  
 Descrição: DISCO de borracha dura alta resistencia para arremesso. Peso 1kg. Categoria Feminino (Menor, juvenil e adultos)

Estado: RN  
 Cidade: Natal  
 Endereço: R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045  
 Telefone: (84) 3206-0234  
 Email: escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) I: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 79,99  
*inc. II Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pomerode - SC <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS <b>Descrição:</b> DISCO DE ATLETISMO 1,25 KG. FEITO DE BORRACHA MACIÃA DE ALTA RESISTÂNCIA. - DISCO DE ATLETISMO 1,25 KG. FEITO DE BORRACHA MACIÃA DE ALTA RESISTÂNCIA.	<b>Data:</b> 23/08/2023 08:15 <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 20717_0332023 <b>Lote/Item:</b> 86/1 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/ <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> SC
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 79,98

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SC  
 Cidade: Joinville  
 Endereço: R NOVE DE MARCO, 737  
 Nome de Contato: FERNANDA  
 Telefone: (47) 3032-0787  
 Email: sporthaus@yahoo.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 80,00

**\*VENCEDOR\***  
 Marca: Nicio  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: Borracha  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:





Item 24: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 3KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 33CM, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF

Preço Estimado: R\$ 146,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 146,67 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 3KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 33CM, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF	UNIDADE

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 161,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	<b>Data:</b> 23/09/2023 08:15
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PESO DE ATLETISMO DE AÇO 3,00 KG 88 MM PARA ARREMESSO. PODE SER USADO EM - PESO DE ATLETISMO DE AÇO 3,00 KG 88 MM PARA ARREMESSO. PODE SER USADO EM	<b>Identificação:</b> 20717_0332023
	<b>Lote/Item:</b> 108/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 160,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> R NOVE DE MARCO, 737	<b>Nome de Contato:</b> FERNANDA	<b>Telefone:</b> (47) 3032-0787	<b>Email:</b> sporthaus@yahoo.com
-------------------	--------------------------	---------------------------------------	----------------------------------	---------------------------------	-----------------------------------

49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 162,00
*VENCEDOR*		

Marca: Nelco  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: 3kg  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 146,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	<b>Data:</b> 06/06/2023 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Esportivos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura para o município de Jardim Alegre/PR, para o período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Bola de Arremesso de 3kg - Bola de Arremesso de 3kg	<b>Identificação:</b> 18755_0532023
	<b>Lote/Item:</b> 29/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR







CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	RS 146,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R NOVE DE MARCO, 737
Nome de Contato: FERNANDA	Telefone: (47) 3032-0787	Email: sporthaus@yahoo.com

41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	RS 146,67
*VENCEDOR*		
Marca: PISTA E CAMPO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA AMERICO BELAY, 1158
Nome de Contato: Bruno	Telefone: (44) 99975-6544	Email: fenixdobrasilsports@gmail.com

47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RS 146,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
Telefone: (51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3. Mediana das Propostas Iniciais RS 119,90

*inc. II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Acagua Setor de Compras e Licitações	Data: 14/03/2023 16:14
Objeto: MATERIAL ESPORTIVO	Modalidade: Pregão
Descrição: BOLA PESO PEQUENA PARA ARREMESSO - Material ferro fundido, massa (peso) aproximado: 3kg. - BOLA PESO PEQUENA PARA ARREMESSO - Material ferro fundido, massa (peso) aproximado: 3kg.	SRP: NÃO
	Identificação: 227114
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	RS 119,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PEDRO ZANETTI, 142
Telefone: (47) 9739-0153	Email: esportes.rbm@gmail.com	

08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLÉ	RS 119,90
*VENCEDOR*		
Marca: SPORT Fabricante: SPORT Modelo: SPORT Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 68
Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle	Telefone: (51) 3226-3910	Email: papelariaaparecida@terra.com.br



CNPJ Razão Social do Fornecedor

82.478.140/0001-34 SALVI, LOPES & CIA. LTDA

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Arapongas AV GATURAMO, 100 VINICIUS (43) 3056-2332 salvielopes@gmail.com



Proposta Inicial  
R\$ 596,16

Item 25: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 4KG - ESPECIFICAÇÕES PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERENCIA DE 33CM, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF

Preço Estimado: R\$ 141,53 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 141,53 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,53

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 4KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERENCIA DE 33CM, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 141,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará  
Campus Acaraú

Data: 30/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 82023 / UASG: 158322

Lote/Item: /21

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto  
Material: Aço/Chumbo, Uso: Arremesso, Diâmetro: 103 MM, Tipo: Pêso,  
Características Adicionais: Esférico, Superfície Lisa; Peso: 4kg

CatMat: 604847 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

49.912.999/0001-05 START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 141,53

\*VENCEDOR\*

Marca: NELCO

Fabricante: NELCO

Modelo: 2kg

Descrição: Peso para atletismo de 2kg. Indicado para treinamento e competições de arremesso. Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado. Núcleo de chumbo. Formato esférico. Superfície totalmente lisa. Diâmetro aproximado: 82mm.

Endereço:

40.553.425/0001-42 CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

R\$ 141,53

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo: NEDEL

Descrição: Peso para atletismo de 2kg. Indicado para treinamento e competições de arremesso. Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado. Núcleo de chumbo. Formato esférico. Superfície totalmente lisa. Diâmetro aproximado: 82mm.

Endereço:



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804.14d.8c8f.6745.docb.s414.65f6.1233)

Código de Validação: 55FQJskGMFgJDI0tnC6cgSsqjWW8OziaWxhRg0r6qTEqHUBnPtmbWA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=55FQJskGMFgJDI0tnC6cgSsqjWW8OziaWxhRg0r6qTEqHUBnPtmbWA%253d%253d





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LPF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 141,53
Marca: NELCO Fabricante: NELCO Modelo: PESO ATLETISMO 2KG Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Aço/Chumbo, Uso: Arremesso, Diâmetro: 103 MM, Tipo: Peso, Características Adicionais: Esférico, Superfície: Lisa, Peso: 4kg		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NÉGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 151,53
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: Peso para atletismo de 2kg. Indicado para treinamento e competições de arremesso. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico. Superfície totalmente lisa. Diâmetro aproximado: 82mm. PANGUE unidade 40 R\$ 151,53 R\$ 6.061,20		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160
	Telefone: (85) 3254-7244/ (85) 8726-0421	Email: bmkvasconcelos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2 Mediana das Propostas Iniciais R\$ 155,35  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Acaraú	Data: 30/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão 82028 / UASG:158322 Lote/Item: /20 Ata: Lnk Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 32 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição futura de Material Esportivo (consumo e permanente), para a Central de Compras - Litoral (CCOMPRAS - LIT) e demais órgãos participantes da Ata de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência, anexo do edital.	
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Aço/Chumbo, Uso: Arremesso, Diâmetro: 103 MM, Tipo: Peso, Características Adicionais: Esférico, Superfície: Lisa, Peso: 4kg	
CatMat: 604847 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 155,35
*VENCEDOR*		
Marca: NELCO Fabricante: NELCO Modelo: 4kg Descrição: Peso para atletismo de 4kg. Indicado para treinamento e competições de arremesso. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso.		
Endereço:		

41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 155,35
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: Peso para atletismo de 4kg. Indicado para treinamento e competições de arremesso. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso. PANGUE unidade 32 R\$ 155,35 R\$ 4.971,20		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160
	Telefone: (85) 3254-7244/ (85) 8725-0421	Email: bmkvasconcelos@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
31.248.094/0001-46	APS SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA			R\$ 155,35
Marca: Iron Fabricante: Iron Modelo: Peso para atletismo de 4kg Descrição: Peso para atletismo de 4kg, indicado para treinamento e competições de arremesso. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	R TIBERIO PEDRESCHI (CJ H TREVÓ), 58	(11) 4341-6556	andre.p.siqueira@hotmail.com

49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 155,35
Marca: NELCO Fabricante: NELCO Modelo: PESO ATLETISMO 4KG Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Aço/Chumbo, Uso: Arremesso, Diâmetro: 103MM, Tipo: Pêso, Características Adicionais: Esférico, Superfície: Lisa, Peso: 4kg				
Endereço:		Telefone:	Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com	

40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA			R\$ 180,00
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Peso para atletismo de 4kg, indicado para treinamento e competições de arremesso. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso.				
Endereço:				

**Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas iniciais** R\$ 129,65  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	Data: 22/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, conforme descritiva e quantitativo constantes no anexo I e II do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Material: Aço/Chumbo, Uso: Arremesso. Diâmetro: 103 MM, Tipo: Pêso, Características Adicionais: Esférico, Superfície: Lisa, Peso: 4kg.	SRP: SIM
CatMat: 604847 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987477
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2023 17:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 129,65
*VENCEDOR*				
Marca: NELCO Fabricante: NELCO Modelo: 4KG Descrição: PESO PARA ARREMESSO COM 4 KG				
Endereço:				

76.700.657/0001-23	FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 129,65	
Marca: IBJ Fabricante: IBJ Modelo: 4KG Descrição: PESO PARA ARREMESSO COM 4 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R SALDANHA MARINHO, 148	JÃO	(41) 3322 8005	fanel@fanel.com.br







Item 26: IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 5KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERENCIA DE 33CM, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF

Preço Estimado: R\$ 143,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 143,21 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,21

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 5KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERENCIA DE 33CM, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 143,21

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL VARRE SAI Data: 25/10/2023 08:30  
Objeto: Aquisição de produtos e contratação de serviços para implementação e desenvolvimento do projeto-esporte no Município de Varre-Sai/RJ. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Equipamento / acessórios esporte - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo Identificação: NºPregão:82023 / UASG:982917  
Peso, Material: Aço/Chumbo, Características Adicionais: Estérilo, Superfície Lisa, Peso: 5kg, Uso: Arremesso, Diâmetro: 115 M Lote/Item: /52  
CatMat: 604846 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

41.499.201/0001-62 MARCIO LUIZ DA SILVA 03773219741 R\$ 143,21  
\*VENCEDOR\*

Marca: FERRO FUNDIDO  
Fabricante: FERROFUNDIDO  
Modelo: BATF2A  
Descrição: PESO PARA ARREMESSO CONTENDO PESOS DE 02KG, 03KG, 04KG E 05KG

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RJ Varre-Sai 1A RUA JOSE VARGAS DE FIGUEIREDO, 37 (22) 9817-1264 contsbilidadeerx4@gmail.com

44.989.616/0001-02 ACADEMIA DE XADREZ MENTES BRILHANTES LTDA R\$ 143,21

Marca: ANILHAS FI  
Fabricante: ANILHAS FI  
Modelo: PESO PARA ARREMESSO  
Descrição: PESO PARA ARREMESSO CONTENDO PESOS DE 03KG, 03KG, 04KG E 05KG

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RJ Bom Jesus do Itabapoana RUA ALZEMIRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, 55 Jones (22) 99759-1737 academiadexadrezmentesbrilhantes@gmail.com

47.860.599/0001-05 DISTRIBUIDORA R\$ 290,00

Marca: TUKA  
Fabricante: TUKA  
Modelo: PESO PARA ARREMESSO CONTENDO PESOS DE 02KG, 03KG,  
Descrição: PESO PARA ARREMESSO CONTENDO PESOS DE 02KG, 03KG, 04KG E 05KG

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas iniciais

R\$ 129,63

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 25/07/2023 08:30

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para a aquisição de materiais destinados a prática esportiva, no âmbito do Projeto Pensando no Futuro – Novas Modalidades, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos. Processo SEI nº 0.012522/2023-59.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1312023 / MSG:98865

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Aço/Chumbo; Uso: Arremesso; Diâmetro: 115 MM, Tipo: Peso, Características Adicionais: Esférico, Superfície: Lisa, Peso: 5kg

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 604846 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 129,60
Marca: XSPORTS Fabricante: XSPORTS Modelo: 2KG Descrição: Peso de aço de 2kg. Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado. Superfície totalmente lisa. Formato esférico diâmetro aproximado: 82mm. Produto oficial de acordo com as regras IAAF.		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AV LECIO ANAWATE, 200
		Telefone: (17) 3212-1331
		Email: licitacao01@rsmmagazine.com.br
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 129,60
*VENCEDOR*		
Marca: NELCO Fabricante: NELCO Modelo: 2KG Descrição: Peso de aço de 2kg. Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado. Superfície totalmente lisa. Formato esférico diâmetro aproximado: 82mm. Produto oficial de acordo com as regras IAAF.		
Endereço:		
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 129,60
Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo: 2kg Descrição: Peso de aço de 2kg. Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado. Superfície totalmente lisa. Formato esférico diâmetro aproximado: 82mm. Produto oficial de acordo com as regras IAAF.		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R NOVE DE MARCO, 737
		Nome de Contato: FERNANDA
		Telefone: (47) 3032-0787
		Email: sporthaus@yahoo.com
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 1.300,00
Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo: TSA-200 Descrição: Peso de aço de 2kg. Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado. Superfície totalmente lisa. Formato esférico diâmetro aproximado: 82mm. Produto oficial de acordo com as regras IAAF.		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R FREI HILARIO, 370
		Nome de Contato: DENIS
		Telefone: (48) 8857-9902
		Email: marisdistribuidora@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 152,45
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		







Órgão: COMANDO POLIC. INT-4 BAURU

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
BAURU

Data: 02/05/2023 09:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TRANSPORTADORES MANUAIS, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, MATERIAIS E PECAS DE REPOSICAO, MANUTENCAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA MANUSEIO DE MATERIAIS, TRANSPORTE E MOVIMENTACAO

Identificação: OC: 1801590000120230600056

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: MARRETA EM ACO FORJADO, OITAVADA, PESANDO 5KG, CABO MADEIRA - MARRETA, EM ACO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, ACABAMENTO PINTADA, COM FACE POLIDA, PESANDO 05 KG, COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.316.374/0001-70	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 136,90
Marca: fbm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fbm Descrição: MARRETA EM ACO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, ACABAMENTO PINTADA, COM FACE POLIDA, PESANDO 05 KG, COM CABO DE MADEIRA		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R FERNANDO MARTINI, 28
	Telefone: (19) 4009-3147	Email: delta@delta-ferramenta.com.br

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 168,00
Marca: sparta 1090855 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sparta 1090855 Descrição: MARRETA EM ACO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, ACABAMENTO PINTADA, COM FACE POLIDA, PESANDO 05 KG, COM CABO DE MADEIRA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51
	Nome de Contato: REGIS	Telefone: (11) 3562-7151
	Email: consulendas1@gmail.com	

Item 27: KIT BADMINTON - ESPECIFICAÇÕES:KIT BADMILTON CONTENDO: 4 RAQUETES, 3 PETECAS DE NYLON, 1 JOGO DE REDE E 1 BOLSA DE ARMAZENAMENTO

Preço Estimado: R\$ 285,00 (ur)    Percentual:    Preço Estimado Calculado: R\$ 285,00    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 285,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	KIT BADMINTON - ESPECIFICAÇÕES:KIT BADMILTON CONTENDO: 4 RAQUETES, 3 PETECAS DE NYLON, 1 JOGO DE REDE E 1 BOLSA DE ARMAZENAMENTO	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 276,30  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 23/06/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos e brinquedos específicos para suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação do Ji-Paraná, conforme quantidades e especificações descritas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia de Férias - Kit Badminton Material composto de 04 raquetes de alumínio, 03 petecas de nylon, 02 jogos de rede (rede rede com malha e scura, com 760mm de altura e pelo menos 6.1 m de largura, topo da rede terá uma fita dupla de pano branco de 75 mm dobra da e postes de tamanho mínimo de 1,55 m de altura a partir da superfície da quadra), 04 bolsas de armazenamento, equipam ento de acordo com a Confederação Brasileira de Badminton.	Identificação: NºPregão:822023 / UASG:930005
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
CatSer: 18449 - PLANEJAMENTO / ORGANIZACAO / EXECUCAO / ARBITRAGEM / ATIVIDADES LUDICAS / DESPORTIVAS / RECREATIVAS / COLONIA DE FERIAS	Adjudicação: 11/07/2023 14:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 46
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c9f:8745:dc8b:a414:85f6:1233)  
Código Validação: 55FQJSkGMfGjDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxnRg0r6qTEqHU8nPtM6WA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJSkGMfGjDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxnRg0r6qTEqHU8nPtM6WA%253d%253d



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI  
\*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Inicial  
R\$

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Kit Badminton: Material composto de 04 raquetes de alumínio, 03 petecas de nylon, 02 jogos de rede (rede rede com malha e scura, com 760mm de altura e pelo menos 6,1 m de largura, topo da rede terá uma fita dupla de pano branco de 75 mm dobra da e postes de tamanho mínimo de 1,55 m de altura a partir da superfície da quadra), 04 bolsas de armazenamento, equipam ento de acordo com a Confederação Brasileira de Badminton.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sporthaus@yahoo.com

03.449.844/0001-02 GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECÇOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA R\$ 276,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Kit Badminton: Material composto de 04 raquetes de alumínio, 03 petecas de nylon, 02 jogos de rede (rede rede com malha e scura, com 760mm de altura e pelo menos 6,1 m de largura, topo da rede terá uma fita dupla de pano branco de 75 mm dobra da e postes de tamanho mínimo de 1,55 m de altura a partir da superfície da quadra), 04 bolsas de armazenamento, equipam ento de acordo com a Confederação Brasileira de Badminton.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R PERNAMBUCO, 456	Wander Luiz do Amaral Miranda	(65) 3052-8094	geracao2000esportes@gmail.com

32.421.390/0001-60 RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI R\$ 276,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Kit Badminton: Material composto de 04 raquetes de alumínio, 03 petecas de nylon, 02 jogos de rede (rede rede com malha e scura, com 760mm de altura e pelo menos 6,1 m de largura, topo da rede terá uma fita dupla de pano branco de 75 mm dobra da e postes de tamanho mínimo de 1,55 m de altura a partir da superfície da quadra), 04 bolsas de armazenamento, equipam ento de acordo com a Confederação Brasileira de Badminton.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	RUA ARNALDO BARRETO, 981	(19) 2660-0714	licitacao@renovacomercio.com.br

03.716.848/0001-00 V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO R\$ 276,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia de Férias - Kit Badminton: Material composto de 04 raquetes de alumínio, 03 petecas de nylon, 02 jogos de rede (rede rede com malha e scura, com 760mm de altura e pelo menos 6,1 m de largura, topo da rede terá uma fita dupla de pano branco de 75 mm dobra da e postes de tamanho mínimo de 1,55 m de altura a partir da superfície da quadra), 04 bolsas de armazenamento, equipam ento de acordo com a Confederação Brasileira de Badminton.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 290,62

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Data:	10/10/2023 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS E MATERIAL ESPORTIVO PARA OFICINAS DO CRAS, CREAS E SCFV NO MUNICÍPIO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	KIT EQUIPAMENTOS PARA BADMINTON; COM 4 RAQUETES CONFECCIONADAS EM POLIAMIDA, 1 REDE COM SUPORTES DE FÁCIL MONTAGEM, SEM NECESSIDADE DE ANCORAGEM AO SOLO (PORTÁTIL), TUBO PRESSURIZADO COM 3 PETECAS E S - KIT EQUIPAMENTOS PARA BADMINTON; COM 4 RAQUETES CONFECCIONADAS EM POLIAMIDA, 1 REDE COM SUPORTES DE FÁCIL MONTAGEM, SEM NECESSIDADE DE ANCORAGEM AO SOLO (PORTÁTIL), TUBO PRESSURIZADO COM 3 PETECAS E S	SRP:	SIM
		Identificação:	21691_542023
		Lote/Item:	87/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade:	10
		Unidade:	KIT
		UF:	PR







CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 290,62
*VENCEDOR*		
Marca: VOLLO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: VOLLO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583	Andre	(51) 3637-2900
		Email:
		financeiro@passarelafeliz.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 285,00  
*Inc. II Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.139)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	<b>Data:</b> 12/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisições de Materiais Esportivos, para a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, deste município, conforme especificação constante do Anexo I - Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Kit de badminton com bolsa para transporte - Kit com 2 Raquetes, rede e petecas - Kit de badminton com bolsa para transporte - Kit com 2 Raquetes, rede e petecas	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 19049_0322023
	<b>Lote/Item:</b> 18/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 27
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 262,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Itapema	R 228, 235
		Telefone:
		(51) 8012-3997
		Email:
		myr.representacoes@gmail.com

47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 285,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Feliz	TV UM, 83
		Telefone:
		(51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000
		Email:
		financeiro@passarelafeliz.com.br

41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 836,40
*VENCEDOR*		
Marca: HIPER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KIT BADMINTON		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 1158
		Nome de Contato:
		Bruno
		Telefone:
		(44) 99975-6544
		Email:
		fenixdobrasilsports@gmail.com





Item 28: KIT DAMAS - ESPECIFICAÇÕES:KIT COMPLETO COM TABULEIRO EM MDF E PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 90,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	KIT DAMAS - ESPECIFICAÇÕES:KIT COMPLETO COM TABULEIRO EM MDF E PEÇAS	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 82,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: Fornecimento de materiais esportivos para as Oficinas de Esporte e Lazer do CRAS Natal. Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 , Material Mdf, Quantidade: 99 , Características Adicionais Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez , Outros Componentes: Peças Platica Identificação: N°Pregão:1392023 / UASG:984683

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.306.927/0001-24	JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677	R\$ 79,00
Marca: ciabrink Fabricante: ciabrink Modelo: sem modelo Descrição: JOGO DE DOMINO TABUADA COM 28 PEÇAS, MATERIAL MADEIRA MDF DE ALTA QUALIDADE Endereço:		
44.230.219/0001-52	ROSELI XAVIER DE OLIVEIRA SILVA LTDA	R\$ 82,00
*VENCEDOR* Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: SCALIBU Descrição: BRINQUEDO JOGO DOMINO TABUADA SCALIBU Endereço:		
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA	R\$ 82,00
Marca: carlu Fabricante: carlu Modelo: 1 linha Descrição: 1 linha Endereço:		
36.771.804/0001-31	LUCAS JOSE BENTO	R\$ 82,00
Marca: sonho de criança Fabricante: sonho de criança Modelo: SDC Descrição: JOGO DE DOMINO TABUADA COM 28 PEÇAS, MATERIAL MADEIRA MDF DE ALTA QUALIDADE Estado: - Cidade: - Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PR Curitiba R MAESTRO FRANCISCO ANTONELLO, 3057 Jorge (41) 3095-6427 licitacoes@futurabrinquedoseducativos.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 90,50  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)







**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo, decreto 6.200 de 12 de abril de 2022, que estabelece o calendário artístico, cultural, cívico e desportivo do município, quadras esportivas, projetos sociais, programa esporte para todos, equipe do Campo Belo Esporte Clube, emendas impositivas para o ano de 2023, através do sistema registro de preços.  
**Descrição:** Tabuleiro - Tabuleiro Material: Madeira , Tipo: Dama , Aplicação: Lazer E Entretenimento  
**CatMat:** 235613 - TABULEIRO

**Data:** 05/07/2023 12:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão 1342023 / UASG:984223  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 06/07/2023 17:47  
**Homologação:** 07/07/2023 09:58  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.049.398/0001-26	CASA LUDICA FRANQUEADORA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 70,00

Marca: Fundamental  
Fabricante: Fundamental  
Modelo: DAMAS  
Descrição: Jogo de Damas: Tabuleiro em MDF, 41 X 40cm aproximadamente, caixa em MDF 43 x 13 x 2,5cm. Peças em plástico resistente. Fundamental - DAMAS

Endereço:

47.252.256/0001-95	ONLINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 111,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Marca: MARCA PRÓPRIA  
Fabricante: MARCA PRÓPRIA  
Modelo: MARCA PRÓPRIA  
Descrição: Jogo de Damas: Tabuleiro em MDF, 41 X 40cm aproximadamente, caixa em MDF 43 x 13 x 2,5cm. Peças em plástico resistente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 92,37

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC  
**Objeto:** Aquisição de material esportivo para as Secretarias de Educação e Cultura e Secretaria de Esporte e Turismo.  
**Descrição:** Kit jogos de tabuleiro 5X1 ( xadrez, dama ,ludo, trilha e Dominã) - Kit jogos de tabuleiro 5X1 ( xadrez, dama ,ludo, trilha e Dominã)

**Data:** 27/04/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 18167\_132023  
**Lote/Item:** 58/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** KIT  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.081.509/0001-02	SL ARTIGGS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 90,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Joinville	R FATIMA, 586	(47) 3202-6664



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.584.842/0002-38 *VENCEDOR*	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 94,73
Marca: Xalingo Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: RUA 228, 185
		Telefone: (51) 3336-6884



**Item 29: KIT DE REDE DE SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES:PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4MM NYLON**

Preço Estimado: R\$ 330,01 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 330,01    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 330,01

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	KIT DE REDE DE SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES:PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4MM NYLON	UNIDADE

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 350,00

Ino: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	Data: 25/08/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: REDE FUTEBOL SOCIETY 5.00MTS NYLON FIO 3 - REDE FUTEBOL SOCIETY 5.00MTS NYLON FIO 3	Identificação: 00005623
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: <a href="http://scpi.redecaoopa.dofiorilli.com.br/9/transparencia/">scpi.redecaoopa.dofiorilli.com.br/9/transparencia/</a>
	Quantidade: 20
	Unidade: PAR
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.925.682/0001-07 *VENCEDOR*	WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Peraíso do Tocantins	Endereço: AV JK, 06
		Telefone: (63) 9245-4965
		Email: wfdistribuidorapso@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 330,01

Ino: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Sidrolândia - MS	Data: 05/04/2023 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos bolas e outros.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY STANDAR 6M - - REDE DE FUTEBOL SOCIETY STANDAR 6M-	Identificação: 17602_172023
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	Quantidade: 40
	Unidade: PAR
	UF: MS





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.721.053/0001-02	R & C COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO LTDA				R\$ 179,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Sidrolândia	R NIOAQUE, 457	(67) 9694-0883/ (67) 9233-1226	gfacontabilidade01@hotmail.com	
15.506.123/0001-76	D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCOES LTDA				R\$ 181,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	TV CAPELANDIA, 98	(67) 3384-2219	adm Galeria@terra.com.br	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 217,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583	Andre		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br	
49.764.460/0001-85	RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA				R\$ 247,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 330,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	R 228, 235	(51) 8012-3997	myr.representacoes@gmail.com	
36.403.682/0001-20	TAMIPES APARECIDA SILVA SUDO				R\$ 330,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Coronel Sapucaia	AV DEPUTADO FLAVIO DERZI, 900	(67) 3483-1346	contabilbrasil@yahoo.com.br	
05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA				R\$ 352,00
*VENCEDOR*					
Marca: PANGUÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NYLON Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R SETE DE SETEMBRO, 319	(67) 3383-4812/ (67) 3042-6361	escritoriosajoze@hotmail.com	
37.544.111/0001-79	PEDRO LUIZ RISEIRO RUANO EIRELI				R\$ 353,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Sidrolândia	RUA SERGIPE, 29	(67) 3272-1605	livriariapaulofreire@gmail.com	



CNPJ Razão Social do Fornecedor

07.752.517/0001-86 R. G. PINHEIRO EIRELI

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
MS Campo Grande R SETE DE SETEMBRO, 592

Nome de Contato:  
ROBINHO

Telefone:  
(67) 3325-6220

Email:  
robinho@planetaesportescg.com.br



Valor da Proposta Inicial

R\$ 353,00

05.496.063/0001-02 FABRICIO DOURADO DA SILVA

R\$ 353,65

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
MS Dourados R MONTE ALEGRE, 5060

Telefone:  
(67) 3421-4502/ (67) 3422-4924

Email:  
contsaturno@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 311,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Sidrolândia - MS

Data: 05/04/2023 09:10

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais esportivos  
bolas e outros

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY STANDARD 5M - REDE DE FUTEBOL SOCIETY  
STANDARD 5M

Identificação: 17602\_172023

Lote/Item: 23/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 46

Unidade: PAR

UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

17.721.053/0001-02 R & C COMERCIO, SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA

Valor da Proposta Inicial

R\$ 198,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
MS Sidrolândia R NIOAQUE, 157

Telefone:  
(67) 9694-0883/ (67) 9233-1226

Email:  
gfacontabilidade01@hotmail.com

15.506.123/0001-76 D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCOES LTDA

R\$ 201,50

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
MS Campo Grande TV CAFELANDIA, 98

Telefone:  
(67) 3384-2210

Email:  
adm Galeria@terra.com.br

05.999.969/0001-31 CASA DO ATLETA LTDA

R\$ 209,90

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
MS Campo Grande R SETE DE SETEMBRO, 319

Telefone:  
(67) 3383-4812/ (67) 3042-6361

Email:  
escritoriosaojose@hotmail.com

49.764.460/0001-85 RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA

R\$ 262,81

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:





CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 304,50

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583 Nome de Contato: Andra Telefone: (51) 3637-2900 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



49.912.909/0001-05 START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 310,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

46.449.285/0001-43 MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA R\$ 312,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Itapema Endereço: R 228, 235 Telefone: (51) 8012-3997 Email: myr.representacoes@gmail.com

36.403.682/0001-20 TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO R\$ 350,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Coronel Sapucaia Endereço: AV DEPUTADO FLAVIO DERZI, 900 Telefone: (67) 3483-1346 Email: contabilbrasil@yaho.com.br

07.752.517/0001-86 R. G. PINHEIRO EIRELI R\$ 375,00  
\*VENCEDOR\*

Marca: PANGUÁ  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: FIO3  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 592 Nome de Contato: ROBINHO Telefone: (67) 3325-6220 Email: robinho@planetaesportesrg.com.br

37.544.111/0001-79 PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI R\$ 375,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Sidrolândia Endereço: RUA SERGIPE, 29 Telefone: (67) 3272-1605 Email: livriariapaulofreire@gmail.com

05.496.053/0001-02 FABRICIO DOURADO DA SILVA R\$ 375,95

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Dourados Endereço: R MONTE ALEGRE, 5060 Telefone: (67) 3421-4502/ (67) 3422-4924 Email: contsaturno@terra.com.br

48.348.052/0001-80 LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 376,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:





Item 30: KIT REDE DE FUTEBOL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES: REDE DE NYLON FUTEBOL DE CAMPO MED. 7,50 X 2,50 M FIO 4 MM - MASTER  
 REDE. DETALHES DO PRODUTO: » MALHA 16 X 16CM. » MED. 7,50 X 2,50 M. » FIO 4 MM TRANÇADO.

Preço Estimado: R\$ 479,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 479,39 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 479,39

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	KIT REDE DE FUTEBOL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES: REDE DE NYLON FUTEBOL DE CAMPO MED. 7,50 X 2,50 M FIO 4 MM - MASTER R REDE. DETALHES DO PRODUTO: » MALHA 16 X 16CM. » MED. 7,50 X 2,50 M. » FIO 4 MM TRANÇADO.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 483,84  
 Inc. I Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR Data: 18/01/2024 09:00  
 Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de premiação esportiva. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Material Reforço Borda: Náilon , Cor: Azul , Aplicação: Futebol Soquete , Modelo: Oficial. Identificação: NºPregão:962023 / UASG:455978  
 Lote/Item: /10  
 CatMat: 290166 - REDE ESPORTE Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Par  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: OFICIAL Descrição: "Par de redes futebol society, oficial em fios de nylon." Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5223 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	R\$ 483,00
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo: Society Descrição: Par de redes futebol society, oficial em fios de nylon. Endereço:	R\$ 483,92
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA Marca: GISMAR Fabricante: GISMAR Modelo: PG026 Descrição: Par de redes futebol society, oficial em fios de nylon. Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587 Nome de Contato: LUIZ Telefone: (19) 3256-1446 Email: exitus@exituscomercial.com	R\$ 483,53
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI *VENCEDOR* Marca: PPE Fabricante: PPE Modelo: SOCIETY Descrição: Par de redes futebol society, oficial em fios de nylon. Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV RIO BRANCO, 762 Nome de Contato: JESSICA Telefone: (44) 3028-7071 Email: rmmssportsbrasil@hotmail.com	R\$ 483,84





CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

51.075.669/0001-83 51.075.669 DIAGO PAULINO AMORIM R\$ 483,84

Marca: DALEBOL  
 Fabricante: DALEBOL  
 Modelo: REDE SOCIETY  
 Descrição: REDE SOCIETY NYLON

Endereço:



32.087.284/0001-91 32.087.284 GILJARD DE SOUSA HOLANDO R\$ 483,84

Marca: Gismar  
 Fabricante: Gisma redes  
 Modelo: Par de Rede para Trave de Gol Society Suíço Caixaol  
 Descrição: Dimensões: (4,20m, 5,20m ou 5,20m) na largura, 2,30m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior, - Malha (Distância entre nos): 15x15cm; - Fio: 2mm, 4mm ou 6mm de polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor: Branca

Endereço:

11.358.329/0001-45 MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI R\$ 483,84

Marca: Marca Própria  
 Fabricante: Fabricante Próprio  
 Modelo: Par  
 Descrição: Par de redes futebol society, oficial em fios de nylon.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PR Florai ROD URBANO PEDRONI, S/N (44) 3250-1342 contato@magnumredes.com.br

08.223.816/0001-96 ORELI COMPANY LTDA R\$ 483,84

Marca: Ouro  
 Fabricante: Ouro  
 Modelo: Ouro  
 Descrição: Par de redes futebol society, oficial em fios de nylon.

Endereço: Telefone: Email:  
 R CAMELIA, 1083 (45) 9963-9266 orelicompany@yahoo.com

35.436.095/0001-75 ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI R\$ 483,84

Marca: PANGUE  
 Fabricante: PANGUE  
 Modelo: 3MM  
 Descrição: Par de redes futebol society, oficial em fios de nylon.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 SC São Bento do Sul R ERVINO BAYESI, 66 Agnaldo (47) 3633-4108 adm.aglis@gmail.com

76.700.657/0001-23 FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 483,84

Marca: Master Rede  
 Fabricante: Masterfew  
 Modelo: F5 L2  
 Descrição: Par de redes futebol society, oficial em fios de nylon.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 PR Curitiba R SALDANHA MARINHO, 148 JOÃO (41) 3322-8008 fanel@fanel.com.br

44.173.124/0001-44 ABF147 COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 485,00

Marca: GISMAR  
 Fabricante: GISMAR  
 Modelo: SOCIETY  
 Descrição: Par de redes futebol society, oficial em fios de nylon.

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 479,39

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2023 (L. nº 14,133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material pedagógico e esportivo e aparelhos e equipamentos para esportes e recreação para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Descrição: Rede esporte - Material: Nylon, Aplicação: Futebol De Campo, Tamanho: Oficial.

Data: 08/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão/2312023 / MASCARENAS

Lote/Item: /74

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Par

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 479,00			
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: OFICIAL Descrição: REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO - REDE PARA TRAVE DO TIPO CAIXOTE. -- PAR DE REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO, COM MALHA 15X15 CM, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 7,5M DE LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2,0M DE LATERAL E 0,5M SUPERIOR, POLIETILENO (NYLON).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 479,37			
Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo: REDES FUTEBOL Descrição: 237441 - REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO - REDE PARA TRAVE DO TIPO CAIXOTE. -- PAR DE REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO, COM MALHA 15X15 CM, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 7,5M DE LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2,0M DE LATERAL E 0,5M SUPERIOR, POLIETILENO (NYLON).					
Endereço:					
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 479,39			
*VENCEDOR*					
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: 237441 - REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO - REDE PARA TRAVE DO TIPO CAIXOTE. -- PAR DE REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO, COM MALHA 15X15 CM, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 7,5M DE LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2,0M DE LATERAL E 0,5M SUPERIOR, POLIETILENO (NYLON).					
Endereço:					
46.615.867/0001-52	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	R\$ 479,39			
Marca: Azzure Fabricante: Azzure Modelo: Rede de campo Descrição: 237441 - REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO - REDE PARA TRAVE DO TIPO CAIXOTE. -- PAR DE REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO, COM MALHA 15X15 CM, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 7,5M DE LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2,0M DE LATERAL E 0,5M SUPERIOR, POLIETILENO (NYLON).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floraí	R RUI BARROSA, 261	(44) 9770-0002/ (0000) 0000-0000	azzureredes@gmail.com	
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 479,39			
Marca: PPE Fabricante: PPE Modelo: CAMPO Descrição: REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO - REDE PARA TRAVE DO TIPO CAIXOTE. -- PAR DE REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO, COM MALHA 15X15 CM, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 7,5M DE LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2,0M DE LATERAL E 0,5M SUPERIOR, POLIETILENO (NYLON).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 752	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmportsbrasil@hotmail.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
 14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA R\$ 479,39

Marca: GISMAR  
 Fabricante: GISMAR  
 Modelo: PG030  
 Descrição: 237441 - REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO - REDE PARA TRAVE DO TIPO CAIXOTE. -- PAR DE REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO. COM MALHA 15X15 CM. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 7,5M DE LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2,0M DE LATERAL E 0,5M SUPERIOR, POLIETILENO (NYLON).



Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contrato: Telefone: Email:  
 SP Campinas R DAS ORCULIDEAS, 597 LUIZ (19) 3256-1446 exitus@exituscomercial.com

46.153.320/0001-82 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA R\$ 479,39

Marca: GISMAR  
 Fabricante: GISMAR  
 Modelo: ml01  
 Descrição: REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO - REDE PARA TRAVE DO TIPO CAIXOTE. -- PAR DE REDES OFICIAIS PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO. COM MALHA 15X15 CM. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 7,5M DE LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2,0M DE LATERAL E 0,5M SUPERIOR, POLIETILENO (NYLON).

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 MG Belo Horizonte R DOS TUPINAMBAS, 179 (31) 9960-5240 atendimento@starcomercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 414,33

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 74.183)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 5ª Brigada de Infantaria Blindada  
 20º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo, conforme necessidades do 20º Batalhão de Infantaria Blindado.

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Polietileno, Aplicação: Futebol De Campo. Características Adicionais: Malha 15 Com Tratamento Uv, Medidas 7,5m X 2,5m.

CatMat: 472017 - REDE ESPORTE

Data: 25/08/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:22023 / UASG.160211  
 Lote/Item: /6  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 40  
 Unidade: Par  
 UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial  
 46.615.867/0001-52 LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA R\$ 414,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Azure  
 Fabricante: Azure  
 Modelo: Rede de campo  
 Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PR Floral R RUI BAÑEUSA, 251 (44) 9770-0002 / (0000) 0600-0000 azzureredes@gmail.com

26.176.661/0001-66 BRUNA ALVES DE SOUZA R\$ 414,00

Marca: PANGUE  
 Fabricante: PANGUE  
 Modelo: OFICIAL  
 Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 GO Ipameri R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 (64) 3442-5221 fiscalcontabilap@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 414,31
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: Futebol de Campo Descrição: Rede esporte material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R NOVE DE MARÇO, 737
Nome de Contato: FERNANDA	Telefone: (47) 3032-0787	Email: sporthaus@yahoo.com
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 414,32
Marca: GISMAR Fabricante: GISMAR Modelo: PG030 Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587
Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (19) 3255-1446	Email: exitus@exituscomercial.com
13.912.214/0001-85	HELVECIO & TEIXEIRA LTDA	R\$ 414,33
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: FUTEBOL CAMPO Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ALMIRANTE GONCALVES, 2703
Nome de Contato: Jose Helvécio Castelo Teixeira	Telefone: (41) 3029-5194	Email: jhct@kastelo.com.br
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 414,33
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: REDE DE ESPORTE Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m		
Estado: PR	Cidade: Florai	Endereço: RÓD URBANO PEDRONI, S/N
Telefone: (44) 3250-1842	Email: contato@magnumredes.com.br	
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 414,33
Marca: DALEBOL Fabricante: LJS Modelo: CAMPO 2 MM Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m		
Endereço:		
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 414,33
Marca: PPE Fabricante: PPE Modelo: CAMPO Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV RIO BRANCO, 752
Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (44) 3028-7071	Email: rmmportsbrasil@hotmail.com
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 414,33
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: CAMPO 2 Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R GIACOMINI VITA, 1
Telefone: (11) 2671-6519	Email: helton.ambrosio@gmail.com	





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 40.553.425/0001-42 CAMPC ATAÇADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA  
 Marca: NEDEL  
 Fabricante: NEDEL  
 Modelo: NEDEL  
 Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m  
 Endereço:



Valor da Proposta Inicial  
 R\$ 414,33

03.855.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS R\$ 414,33  
 Marca: PANGUE  
 Fabricante: PANGUE  
 Modelo: MEXICO 007 F2  
 Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m  
 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 ES Colatina R SANTA MARIA, 129 (27) 3722-0114 adm@megsport.com.br

94.684.099/0001-31 BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 1.000,00  
 Marca: Panguê  
 Fabricante: Panguê  
 Modelo: Oficial  
 Descrição: Rede esporte - material: polietileno, aplicação: futebol de campo, características adicionais: malha 15 com tratamento uv, medidas 7,5m x 2,5m  
 Marca do Produto: Panguê Modelo do Produto: Oficial Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente  
 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RS Porto Alegre AV BORGES DE MEDEIROS, 1141 Rogério (51) 3517-8215 vendas@ss.esp.br

Item 31. KIT REDE DE FUTSAL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES:FIO 4MM. » MED 2,10 X 3,20 M. » 67% POLIETILENO. » 33% POLIPROPILENO. » COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA

Preço Estimado: R\$ 446,30 (un) Percentual = Preço Estimado Calculado: R\$ 446,30 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 446,30

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	KIT REDE DE FUTSAL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES:FIO 4MM. - MED 2,10 X 3,20 M. » 67% POLIETILENO. » 33% POLIPROPILENO. » COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 432,24  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ Data: 18/01/2024 09:00  
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha na proposta mais vantajosa para eventuais aquisições de materiais esportivos, atendendo, assim, as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Polietileno, Aplicação: Futsal, SRP: SIM  
 Características Adicionais: 3,10m Comp.X2m Alt.X1m Prof. E Fio Grosso 8mm Identificação: NºPregão:1832023 / UASG:985873  
 CatMat: 333090 - REDE ESPORTE Lote/Item: /19  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Par  
 UF: RJ



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

26.176.661/0001-66 BRUNA ALVES DE SOUZA R\$ 432,00

Marca: panguê  
Fabricante: panguê  
Modelo: rede  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
GO Ipameri R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 (64) 3442-5221 fiscalcontabilap@hotmail.com



14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 432,23

Marca: GISMAR  
Fabricante: GISMAR  
Modelo: PG011  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Campinas R DAS ORQUIDEAS, 587 LUIZ (19) 3256-1446 exitus@exituscomercial.com

46.615.867/0001-52 LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA R\$ 432,24

\*VENCEDOR\*

Marca: Azzure  
Fabricante: Azzure  
Modelo: Rede de futsal  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PR Floral R RUI BARBOSA, 261 (44) 9770-0002 / (0000) 0000-0000 azzureredes@gmail.com

52.755.750/0001-77 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA R\$ 432,24

Marca: Dalebol  
Fabricante: Dalebol  
Modelo: Futsal 3 mm  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Endereço:

47.351.983/0001-74 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650 R\$ 432,24

Marca: PANGUE  
Fabricante: PANGUE  
Modelo: PANGUE  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Endereço:

48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 432,24

Marca: NEDEL  
Fabricante: NEDEL  
Modelo: NEDEL  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583 Andre (51) 3637-2900 financeiro@passarelafeliz.com.br

31.329.142/0001-20 BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA R\$ 432,24

Marca: PANGUE  
Fabricante: PANGUE  
Modelo: PANGUE  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RJ Barra Mansa R PDR NORBERTO PRITTWITZ, 54 (24) 3323-6058 bemestarm@gmail.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

49.393.141/0001-00 FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 432,24

Marca: PANGUE  
Fabricante: PANGUE  
Modelo: REDE FUTSAL  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Endereço:



29.409.701/0001-60 BARRA BR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 432,24

Marca: GISMAR  
Fabricante: GISMAR  
Modelo: GISMAR  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Endereço:

51.267.273/0001-38 51.267.273 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO MAGALDI DA SILVA

R\$ 432,24

Marca: PANGUE  
Fabricante: PANGUE  
Modelo: PANGUE  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Endereço:

43.060.385/0001-95 JOSE ROSA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA

R\$ 432,24

Marca: Gismar  
Fabricante: Gismar  
Modelo: Gismar  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Endereço:

14.935.828/0001-46 SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 432,24

Marca: ARISMAR  
Fabricante: ARISMAR  
Modelo: ARISMAR  
Descrição: PAR DE REDE para trave de futsal, cor branca, largura de 3,00 m x 2,00 m de altura, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm. Reforçada seda

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RJ Miguel Pereira R DR LUIZ PINTO, 580 (24) 2484-2751/ (24) 2080-2500 silveirampcomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 450,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA  
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de materiais esportivos e acessórios para prática esportiva, a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer de bom jesus do itabapoana - rj.  
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal . Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m

Data: 11/04/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:985811  
Lote/Item: /2  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: RJ



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
19.475.521/0001-23 SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 269,10

Marca: OLIVEIRA REDES  
Fabricante: OLIVEIRA REDES  
Modelo: OLIVEIRA REDES

Descrição: Jogo de rede de Futsal confeccionada em fio de polietileno de 4mm de espessura, na cor branca, medindo 3,20x2,20m.

Endereço:

R\$ 450,00

03.156.939/0001-38 M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA

Marca: Master  
Fabricante: Master

Modelo: Jogo de rede de Futsal confeccionada em fio de polietileno de 4mm de espessura, na cor branca, medindo 3,20x2,20m.  
Descrição: Jogo de rede de Futsal confeccionada em fio de polietileno de 4mm de espessura, na cor branca, medindo 3,20x2,20m.

Estado:  
RJ

Cidade:  
Cardoso Moreira

Endereço:  
R NESTOR MARINS, 198

R\$ 450,00

24.195.207/0001-27 MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO

Marca: Gismar  
Fabricante: Gismar  
Modelo: Gismar

Descrição: Jogo de rede de Futsal confeccionada em fio de polietileno de 4mm de espessura, na cor branca, medindo 3,20x2,20m.

Estado:  
RJ

Cidade:  
Paty do Alferes

Endereço:  
R DR SEBASTIAO DE LACERDA, 100

Telefone:  
(24) 2465-1418

Email:  
netinhorainha86@hotmail.com

R\$ 450,15

10.581.468/0001-70 META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Marca: PRÓPRIA  
Fabricante: PRÓPRIA  
Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m

Endereço:

R\$ 450,16

08.036.852/0001-40 CRR COMERCIO VAREJ.DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
\*VENCEDOR\*

Marca: PANGUE  
Fabricante: PANGUE  
Modelo: REF 263

Descrição: Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m

Estado:  
ES

Cidade:  
Vila Velha

Endereço:  
AV JERONIMO MONTEIRO, 1.381

Nome de Contato:  
Luciano de Souza Rocha

Telefone:  
(27) 3289-0670

R\$ 450,16

47.484.691/0001-00 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Marca: NEDEL  
Fabricante: NEDEL  
Modelo: NEDEL

Descrição: Jogo de rede de Futsal confeccionada em fio de polietileno de 4mm de espessura, na cor branca, medindo 3,20x2,20m.

Estado:  
RS

Cidade:  
Feliz

Endereço:  
TV UM, 83

Telefone:  
(51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000

Email:  
financeiro@passarelafeliz.com.br

R\$ 450,16

94.684.099/0001-31 BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Marca: Panguê  
Fabricante: Panguê  
Modelo: PE4mm

Descrição: Jogo de rede de Futsal confeccionada em fio de polietileno de 4mm de espessura, na cor branca, medindo 3,20x2,20m, Marca do Produto: Panguê Modelo do Produto: PE4mm Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente

Estado:  
RS

Cidade:  
Porto Alegre

Endereço:  
AV BORGES DE MEDEIROS, 1141

Nome de Contato:  
Rogério

Telefone:  
(51) 3517-8215

Email:  
vendas@ss.esp.br





CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

47.351.983/0001-74 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650

R\$ 450,16

Marca: PANGUE  
Fabricante: PANGUE  
Modelo: PANGUE  
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m

Endereço:



22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 450,16

Marca: PPE  
Fabricante: PPE  
Modelo: FUTSAL  
Descrição: Jogo de rede de Futsal confeccionada em fio de polietileno de 4mm de espessura, na cor branca, medindo 3,20x2,20m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmsportsbrasil@hotmail.com

48.500.314/0001-80 KINGDOM LICITACAO LTDA

R\$ 450,16

Marca: MASTER REDE  
Fabricante: MASTER REDE  
Modelo: FS-L4  
Descrição: Jogo de rede de Futsal confeccionada em fio de polietileno de 4mm de espessura, na cor branca, medindo 3,20x2,20m.

Endereço:	Telefone:	Email:
AV PIO XII, 645	(31) 9823-7095/ (31) 3351-2251	assistecom@terra.com.br

33.518.624/0001-54 TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI

R\$ 450,16

Marca: oliveira redes  
Fabricante: oliveira redes  
Modelo: oliveira redes  
Descrição: Jogo de rede de futsal confeccionada em polietileno de 4mm cor branca medindo 3,20 x 2,20 m

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224	(21) 3377-7718

02.396.150/0001-91 M G DE OLIVEIRA MILHORATO

R\$ 450,16

Marca: SPITTER  
Fabricante: SPITTER  
Modelo: FUTSAL  
Descrição: Rede Esporte Mater:al: Náilon , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R EUGENIO AMORIM, 11/13	(28) 3522-7721

30.510.364/0001-82 TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA

R\$ 450,16

Marca: azzure  
Fabricante: azzure  
Modelo: azzure  
Descrição: rede futsal

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Bom Jesus do Norte	AV MARIA IGNES DE CARVALHO, 125	Victoria	(22) 99955-5555	tripliceparticipacoes@hotmail.com

47.252.266/0001-95 ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 640,00

Marca: MARCA PROPRIA  
Fabricante: MARCA PROPRIA  
Modelo: FUTSAL  
Descrição: Jogo de rede de Futsal confeccionada em fio de polietileno de 4mm de espessura, na cor branca, medindo 3,20x2,20m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Beló Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	oneline.atendimento@gmail.com



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES  
 Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais esportivos, com o fito de atender as necessidades da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do município de Santa Inês/MA.  
 Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m  
 CatMat: 464744 - REDE ESPORTE

Data: 16/03/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão 62037/0186-980957  
 Lote/Item: /41  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 29/03/2023 09:21  
 Homologação: 05/04/2023 11:19  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

Valor da Proposta Inicial

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA Marca: PANGUE Fabricante: NACIONAL Modelo: REDE Descrição: Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal	R\$ 440,36
13.090.943/0001-02	S. S. B. AGUIAR EIRELI *VENCEDOR* Marca: REDE MASTER Fabricante: REDE MASTER Modelo: UND Descrição: Rede Futsal/Handebol: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon)	R\$ 446,30
36.140.831/0001-06	VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: Rede Futsal/Handebol Descrição: "Rede Futsal/Handebol: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), Resistência a raio UV com fio2 de espessura, malha de 15x15cm Medidas 3 x 2 x 1(Largura x Altura x profundidade)"	R\$ 450,00

## Item 32: KIT REDE DE VOLEIBOL - ESPECIFICAÇÕES: REDE VOLEI MASTER REDE 4 FAIXAS LONA

Preço Estimado: R\$ 296,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 296,09 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 296,09

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	KIT REDE DE VOLEIBOL - ESPECIFICAÇÕES: REDE VOLEI MASTER REDE 4 FAIXAS LONA	UNIDADE

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 270,83





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA  
Objeto: Fornecimento de materiais esportivos para as Oficinas de Esporte e Lazer do CRAS Natal.  
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon, Aplicação: Voleibol,  
Características Adicionais: Ilhós Metálico, Couro 7 Cm Alt, Dimensões 1,0 X 1

Data: 18/01/2024 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:1392023 / UAB  
Lote/Item: /45  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 6  
Unidade: Unidade  
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 270,00
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: OFICIAL Descrição: REDE DE VÔLEI COM 1M DE ALTURA X 9,5M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA QUALIDADE COM 2 FAIXAS, MODELO OFICIAL		
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
		Telefone: (64) 3442-5221
		Email: fiscalcontabilap@hotmail.com
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 270,83
Marca: GISMAR REDES / REDE Fabricante: GISMAR REDES / REDE DE VÔLEI 9,5M COM 4 FAIXAS SIN Modelo: GISMAR REDES / REDE DE VÔLEI 9,5M COM 4 FAIXAS SIN Descrição: REDE DE VÔLEI COM 1M DE ALTURA X 9,5M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA QUALIDADE COM 2 FAIXAS, MODELO OFICIAL		
Estado: GO	Cidade: Itumbiara	Endereço: AV CAIO BARCELOS SILVEIRA, 57
		Nome de Contato: Licitação
		Telefone: (64) 3431-2597
		Email: solvedistribuidora@gmail.com
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 270,83
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: 037 2FXS Descrição: REDE DE VÔLEI COM 1M DE ALTURA X 9,5M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA QUALIDADE COM 2 FAIXAS, MODELO OFICIAL		
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: R SANTA MARIA, 129
		Telefone: (27) 3722-0114
		Email: adm@megsport.com.br
48.466.658/0001-10	RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO - ME	R\$ 270,83
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: PANGUE Descrição: REDE DE VÔLEI COM 1M DE ALTURA X 9,5M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA QUALIDADE COM 2 FAIXAS, MODELO OFICIAL		
Endereço:		
44.230.219/0001-52	ROSELI XAVIER DE OLIVEIRA SILVA LTDA	R\$ 270,83
Marca: SPITTER Fabricante: SPITTER Modelo: SPITTER Descrição: REDE VOLEI SPITTER		
Endereço:		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

51.507.087/0001-29 COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA

R\$ 321,60

Marca: ax  
 Fabricante: ax  
 Modelo: 1 linha  
 Descrição: 1 linha

Endereço:



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 299,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Data: 14/11/2023 08:30

Objeto: Trata o processo em tela de Registro de Preço para eventual e futura ARP para Aquisição de materiais e artigos esportivos para atender a Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Voleibol , Características Adicionais: Malha 10 X 10 Cm, Fio 2,5 Mm, Medidas 1 M X 10 M

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:982887

Lote/Item: /13

CatMat: 410879 - REDE ESPORTE

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

48.348.052/0001-80 LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 200,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Dalebol  
 Fabricante: LJS  
 Modelo: volei 4 lonas

Descrição: Rede de Voleibol oficial c4 faixas, fabricada em fio2 polietileno (nylon) dealta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão. Tamanho: 9,5 m X 1,0 m.

Endereço:

40.553.425/0001-42 CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

R\$ 233,60

Marca: NEDEL  
 Fabricante: NEDEL  
 Modelo: RECREAÇÃO

Descrição: Rede de Voleibol oficial c4 faixas, fabricada em fio2 polietileno (nylon) dealta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão. Tamanho: 9,5 m X 1,0 m.

Endereço:

49.464.926/0001-27 LRF DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 255,00

Marca: MASTER REDE  
 Fabricante: MASTER REDE  
 Modelo: REDE VOLEIBOL

Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Voleibol , Características Adicionais: Malha 10 X 10 Cm, Fio 2.5 Mm, Medidas 1 M X 10 M

Endereço:

R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565

Telefone:

(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632

Email:

lr\_distribuidora@outlook.com



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)

Código Validação: 5SFQJSkGMFgJDIOtnC6cgSaojWW8OzJaWzhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFgJDIOtnC6cgSaojWW8OzJaWzhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ Razão Social do Fornecedor

26.176.661/0001-66 BRUNA ALVES DE SOUZA

Marca: PANGUE  
Fabricante: PANGUE  
Modelo: OFICIAL

Descrição: Rede de Voleibol oficial c4 faixas, fabricada em fio2 polietileno (nylon) dealta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão. Tamanho: 9,5 m X 1,0 m.

Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com



Valor da Proposta Inicial

R\$ 299,00

48.371.127/0001-43 COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA

R\$ 300,00

Marca: WINNER  
Fabricante: WINNER  
Modelo: DO EDITAL

Descrição: Rede de Voleibol oficial c4 faixas, fabricada em fio2 polietileno (nylon) dealta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão. Tamanho: 9,5 m X 1,0 m.

Endereço:

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 600,00

Marca: GISMAR  
Fabricante: GISMAR  
Modelo: VFP4

Descrição: Rede de Voleibol oficial c4 faixas, fabricada em fio2 polietileno (nylon) de alta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão. Tamanho: 9,5 m X 1,0 m.

Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587 Nome de Contato: LUIZ Telefone: (19) 3256-1446 Email: exitus@exituscomercial.com

22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 1.000,00

Marca: PPE  
Fabricante: PPE  
Modelo: VOLEI

Descrição: Rede de Voleibol oficial c4 faixas, fabricada em fio2 polietileno (nylon) dealta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão. Tamanho: 9,5 m X 1,0 m.

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV RIO BRANCO, 762 Nome de Contato: JESSICA Telefone: (44) 3028-7071 Email: rmmssportsorasil@hotmail.com

26.958.780/0001-70 VIEIRA DE GOIS FABRICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 1.100,00

Marca: scalibu  
Fabricante: scalibu  
Modelo: scalibu

Descrição: Rede Esporte Material: Polietileno, Aplicação: Voleibol, Características Adicionais: Malha 10 X 10 Cm, Fio 2,5 Mm, Medidas 1 M X 10 M

Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: AV JULIO BRASILEIRO, 1015 Nome de Contato: ELIZANGELA Telefone: (87) 3025-2296 Email: universocomercioservicos@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 292,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS  
Campus Sapucaia do Sul

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e de Formação Geral para uso dos diversos Campi que fazem parte do Instituto Federal Sul-rio-grandense, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Polipropileno, Aplicação: Voleibol, Características Adicionais: Padrão Oficial; Malha 10 X 10 Cm, 2 Lonas

CatMat: 450358 - REDE ESPORTE

Data: 24/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 62023 / UASG.158339

Lote/Item: /43

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.290.146/0001-02 *VENCEDOR*	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$ 292,67
Marca: DUNK Fabricante: DUNK Modelo: VOLEI		
Descrição: Rede de Vôlei Oficial confeccionada nos padrões da Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e Federação Internacional de Voleibol (FIVB), com medidas de 1,00x10,00 metros no Fio 2,5 mm, com 4 Faixas e costura dupla. Descrição do produto: Fio 2,5 mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV. Com 4 Faixas e costura dupla, resistentes ao sol, chuva e ações climáticas. Faixa Superior com 7cm. Faixa inferior e laterais com 5cm. Revestimento interno passante. Malhas 10x10 cm. Tamanho Oficial 1,00 x 10,00 metros.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV AMERICO BELAY, 1523
	Nome de Contato: FABRICIO RICARDO DA SILVA	Telefone: (86) 9954-0069
	Email: fabricio22021988@gmail.com	



**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 299,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Data: 01/09/2023 00.00
Objeto: Aquisição 02 (duas) redes de voleibol e 04 (quatro) bolas oficiais de voleibol para atender as necessidades das atividades físicas dos alunos no Ifes campus Linhares.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REDE ESPORTE - REDE ESPORTE, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO OFICIAL; MALHA 10 X 10 CM, 2 LONAS	SRP: NÃO
CatMat: 450358 - REDE ESPORTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2023 / UASG: 158420
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.488.613/0001-97 *VENCEDOR*	COMERCIAL D2D CAL. E ESPORTES LTDA	R\$ 299,90
Marca: xxxx Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REDE ESPORTE, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO OFICIAL; MALHA 10 X 10 CM, 2 LONAS		
Endereço:		

**Item 33: KIT TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÕES.COMPOSIÇÃO: 2 RAQUETES, 1 REDE, 2 SUPORTES E 3 BOLAS**

Preço Estimado: R\$ 112,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 112,00    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	KIT TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÕES.COMPOSIÇÃO: 2 RAQUETES, 1 REDE, 2 SUPORTES E 3 BOLAS	UNIDADE

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 114,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*







CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$ 95,20
29.889.519/0001-54	MULLER E SCHIRMANN LTDA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
		R\$ 100,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
		R\$ 100,00
18.828.722/0001-02	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
		R\$ 100,95
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
		R\$ 100,97
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	
*VENCEDOR*		
Marca: CONVOI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONVOI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
		R\$ 100,97
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
		R\$ 100,97
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
		R\$ 100,97
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		





Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 112,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Portalegre

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Materiais Esportivos com o intuito de promover a vivência esportiva aos usuários do Serviço de Convivência e fortalecimento de vínculos SCFV para crianças, adolescentes e idosos e usuários atendidos pelo serviço de...

Descrição: CONJUNTO DE RAQUETES DE TÊNIS DE MESA COM DUPLA FACE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, MADEIRA E BORRACHA, PESANDO APROXIMADAMENTE 193G, O KIT COMPOSTO POR 2 (DUAS) RAQUETES ACOMPANHA SUPORTE, MODELO BAG PARA ARMAZENAR. - CONJUNTO DE RAQUETES DE TÊNIS DE MESA COM DUPLA FACE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, MADEIRA E BORRACHA, PESANDO APROXIMADAMENTE 193G, O KIT COMPOSTO POR 2 (DUAS) RAQUETES ACOMPANHA SUPORTE, MODELO BAG PARA ARMAZENAR.

Data: 08/08/2023 19:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248478

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 6

Unidade: KIT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: CONVOY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONVOY Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 112,00
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 112,00
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 112,00
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 112,00
04.599.190/0001-66	D F de S Silva Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 130,00



Item 34: KIT XADREZ - ESPECIFICAÇÕES:KIT JOGO DE XADREZ,REI COM 6,5CM DE ALTURA,FEITO EM MADEIRA DE LEI MACIÇA,ÓTIMO PADRÃO DE ACABAMENTO, COM TABULEIRO.

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Observação

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	KIT XADREZ - ESPECIFICAÇÕES:KIT JOGO DE XADREZ,REI COM 6,5CM DE ALTURA,FEITO EM MADEIRA DE LEI MACIÇA,ÓTIMO PADRÃO DE ACABAMENTO, COM TABULEIRO.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material de copa, cozinha e embalagens (consumo/ permanente), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Forro mesa - Forro Mesa Material: Bambu, Formato: Retangular, Comprimento: 40 CM, Largura: 30 CM, Cor: Xadrez, Características Adicionais: Jogo Americano

**Data:** 22/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:202023 / UASG:160348  
**Lote/Item:** /141  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
*VENCEDOR*		
Marca: KE HOME		
Fabricante: IMPORTADO		
Modelo: 6169		
Descrição: Forro mesa, material bambu, formato: retangular, comprimento: 40 cm, largura: 30 cm, cor: xadrez, características adicionais: jogo americano.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R OLIMPIO DE NORONHA, 56
		Telefone:
		(85) 2180-3901
		Email:
		comercial@casadopasa.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 75,80

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos a serem usados nas atividades realizadas pela Secretaria de Esporte.

**Descrição:** Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - CONJUNTO DE JOGO DE XADREZ. (PEÇAS: POLISTILENO DE ALTO IMPACTO COM TAMANHO OFICIAL - MACIÇO

**CatSer:** 25151 - MANUTENCAO E REPARO MATERIAL ESPORTIVO / BRINQUEDO

**Data:** 19/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:292023 / UASG:987417  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 25/04/2023 09:38  
**Homologação:** 27/04/2023 09:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Conjunto de jogo de xadrez. (peças: polietileno de alto impacto com tamanho oficial - maciço)		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RUA JOSE SILVA, 550	JEVERSON	(46) 3526-1366
		Email:
		pitysports@yahoo.com.br





CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

26.176.661/0001-66 BRUNA ALVES DE SOUZA

R\$ 75,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: \*Conjunto de jogo de xadrez. (peças: polietileno de alto impacto com tamanho oficial - maciço)

Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221

Email: fiscalcontabilap@hotmail.com



73.272.528/0001-93 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 75,80

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição: CONJUNTO DE JOGO DE XADREZ. (PEÇAS: POLISTILENO DE ALTO IMPACTO COM TAMANHO OFICIAL - MACIÇO)

Estado: PR Cidade: Santo Antônio do Sudoeste Endereço: R D. PEDRO I, 394 Nome de Contato: DARCI Telefone: (46) 3563-1014 Email: americansul2@gmail.com

23.567.504/0001-93 INOVE LICITACOES LTDA

R\$ 75,80

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: CONJUNTO DE JOGO DE XADREZ. (PEÇAS: POLISTILENO DE ALTO IMPACTO COM TAMANHO OFICIAL - MACIÇO)

Endereço: R EXTREMOSAS, 455 Telefone: (46) 9976-7246 Email: marcos\_schneider@hotmail.com

23.338.477/0001-87 CASCAVEL OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 75,80

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: 38453 - Conjunto de jogo de xadrez. (peças: polietileno de alto impacto com tamanho oficial - maciço)

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: AV BRASIL, 7056 Telefone: (45) 3096-5680 Email: ledenir.cipriano@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA  
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL: SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO  
Descrição: MATERIAL PEDAGOGICO - CONJUNTO DE JOGOS DE TABULEIRO, CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, IMPRESSO EM SILK SCREEN, CONTEM 05 JOGOS DE TABULEIRO DE 225X245MM, SENDO: DAMA, TRILHA, JOGO DA VELHA, XADREZ E LUDO. ACONDICIONADO EM ESTOJO DE MADEIRA MEDINDO 249X273 - MATERIAL PEDAGOGICO - CONJUNTO DE JOGOS DE TABULEIRO, CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, IMPRESSO EM SILK SCREEN, CONTEM 05 JOGOS DE TABULEIRO DE 225X245MM, SENDO: DAMA, TRILHA, JOGO DA VELHA, XADREZ E LUDO. ACONDICIONADO EM ESTOJO DE MADEIRA MEDINDO 249X273X58MM. DIMENSOFS COM TOLERANCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICACAO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3.

Data: 25/08/2023 00:00  
Modalidade: Dispensa de licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: 510510-7-054-2023  
Lote/Item: 1/22  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao](http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao)  
Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

10.584.558/0001-15 SPORTS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 39,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MT Cidade: Juara Endereço: AV RIO ARINOS, 285 S Telefone: (66) 3556-3715 Email: sports.rivanir@hotmail.com





Item 35: MEDALHA - ESPECIFICAÇÕES: MEDALHAS DE METAL EM FORMATO REDONDO DE 50MM DE DIÂMETRO, COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE RAMOS NA FRENTE, GRAVAÇÃO FRENTE E VERSO, FITA DE CETIM.

Preço Estimado: R\$ 11,88 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,88      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Unidades	MEDALHA - ESPECIFICAÇÕES: MEDALHAS DE METAL EM FORMATO REDONDO DE 50MM DE DIÂMETRO, COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE RAMOS NA FRENTE, GRAVAÇÃO FRENTE E VERSO, FITA DE CETIM.	UNIDADE

R\$ 10,65

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> DIR.ENS.-REG.OURINHOS SECRETARIA DA EDUCACAO OURINHOS	<b>Data:</b> 11/12/2023 09:51
<b>Objeto:</b> PREMIACOES CULTURAIS ART.CIENT.DESPOR. OUTRA. MEDALHAS E TROFEUS	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> MEDALHA PARA ESPORTE EM GERAL - MEDALHA PARA ESPORTE EM GERAL, MEDALHA COM 80 MM DIAMETRO E 8 MM ESPESSURA EM METAL, COR PRATEADA, FRENTE EM ALTO RELEVO COM DESENHO E DIZERES E AO LADO DIREITO FAIXAS DE 3 CORES, NO FORMATO REDONDA COM BRASÃO E DIZERES EM ALTO RELEVO, COM VERSO BRASÃO ESTADO EM ALTO RELEVO COM DIZERES, FITA EM GORGURAO NAS CORES BRANCA, VERMELHA E PRETA MEDINDO 80 CM POR 3 CM LARGURA, MEDINDO 3 CM O PASSANTE PARA FITA E PESO DE 115 GR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 0803250000120230C00036
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

Valor da Proposta Inicial

CNPJ      Razão Social do Fornecedor      R\$ 4,90

11.095.047/0001-00	ROGERIO EVORA					
*VENCEDOR*						
Marca: JULIART						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: JULIART						
Descrição: MEDALHA PARA ESPORTE EM GERAL, MEDALHA COM 80 MM DIAMETRO E 8 MM ESPESSURA EM METAL, COR PRATEADA, FRENTE EM ALTO RELEVO COM DESENHO E DIZERES E AO LADO DIREITO FAIXAS DE 3 CORES, NO FORMATO REDONDA COM BRASÃO E DIZERES EM ALTO RELEVO, COM VERSO BRASÃO ESTADO EM ALTO RELEVO COM DIZERES, FITA EM GORGURAO NAS CORES BRANCA, VERMELHA E PRETA MEDINDO 80 CM POR 3 CM LARGURA, MEDINDO 3 CM O PASSANTE PARA FITA E PESO DE 115 GR						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São Caetano do Sul	R FERNANDO PIVA, 35	Rogério Évora	(11) 4266-0922	juliart.contato@gmail.com	

R\$ 16,39

50.663.205/0001-25      50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA

Marca: Própria						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Própria						
Descrição: MEDALHA PARA ESPORTE EM GERAL, MEDALHA COM 80 MM DIAMETRO E 8 MM ESPESSURA EM METAL, COR PRATEADA, FRENTE EM ALTO RELEVO COM DESENHO E DIZERES E AO LADO DIREITO FAIXAS DE 3 CORES, NO FORMATO REDONDA COM BRASÃO E DIZERES EM ALTO RELEVO, COM VERSO BRASÃO ESTADO EM ALTO RELEVO COM DIZERES, FITA EM GORGURAO NAS CORES BRANCA, VERMELHA E PRETA MEDINDO 80 CM POR 3 CM LARGURA, MEDINDO 3 CM O PASSANTE PARA FITA E PESO DE 115 GR						
<b>Endereço:</b>						

R\$ 15,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
RIO CLARO

Objeto: Aquisição de Material Esportivo

Descrição: MEDALHA - MEDALHA, DE METAL LATAO, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO 50 MM, ESPESSURA DE 02 MM, COM FITA DE CETIM 80X2 CM, BANHADO NA COR DOURADO, ESTILO HONRA AO MÉRITO, ACABAMENTO COM RELEVO, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA

Data: 06/12/2023 16:53

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1023221006120230C001

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.806.094/0001-54 *VENCEDOR*	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 15,00
Marca: CRESPAR/ 50MM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDALHA, DE METAL LATAO, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO 50 MM, ESPESSURA DE 02 MM, COM FITA DE CETIM 80X2 CM, BANHADO NA COR DOURADO, ESTILO HONRA AO MÉRITO, ACABAMENTO COM RELEVO, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA		
Estado: SP	Cidade: Guararema	Endereço: 1 AV DONA LAURINDA, 322
	Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (12) 3952-1227
		Email: vendas@ricoporteslicita.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal

Departamento de Esportes

Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de uniformes esportivos (camisas, bermudas e outros) materiais esportivos (bolas, redes e outros), medalhas, troféus e serviços de arbitragem de campeonatos Municipais, Regionais e Estaduais de Futsal, Futebol de Campo, Futebol Sete, Voleibol e Bocha (o registro de preços terá vigência de 12 meses).

Descrição: Medalhas em metal fundido (zamac), em 3 D três relevos, formato redondo frente: bordas recortadas e Marca: FALCAO TROFEUS E MEDALHAS - Medalhas em metal fundido (zamac), em 3 D três relevos, formato redondo frente: bordas recortadas e Marca: FALCAO TROFEUS E MEDALHAS

Data: 05/06/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: Prefeitura Municipal Pregão - Eletrônico - Registro de Preços\_802023\_272023

Lote/Item: 6/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 300

Unidade: Uni

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.703.485/0001-82 *VENCEDOR*	GRAL EVENTOS E ESPRTES LTDA - ME	R\$ 12,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal  
Departamento de Esportes  
Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de uniformes esportivos (camisas, bermudas e outros) materiais esportivos (bolas, redes e outros), medalhas, troféus e serviços de arbitragem de campeonatos Municipais, Regionais e Estaduais de Futsal, Futebol de Campo, Futebol Sete, Voleibol e Bocha (o registro de preços terá vigência de 12 meses).

Descrição: Medalhas em metal fundido (zamac), em 3 D três relevos, formato redondo frente: bordas recortadas e Marca: FALCAO TROFEUS E MEDALHAS - Medalhas em metal fundido (zamac), em 3 D três relevos, formato redondo frente: bordas recortadas e Marca: FALCAO TROFEUS E MEDALHAS

Data: 05/06/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: Prefeitura Municipal, Pregão Eletrônico - Registro de Preços\_802023\_272023

Lote/Item: 6/10

Ata: Link Ata

Fonte: portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 300

Unidade: Uni

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.703.485/0001-82	GRAL EVENTOS E ESPRTE LTDA - ME	R\$ 11,75
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 36: MESA DE TÊNIS - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE TÊNIS DOBRÁVEL COM RODÍZIOS, MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION), TAMPO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. ESTRUTURA E PÉS EM TUBOS DE AÇO PINTADOS COM PINTURA EPÓXI. PESO APROXIMADO: 64 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: 152X76X274 CM. INCLUINDO 01 SUPORTE E 01 REDE.

Preço Estimado: R\$ 789,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 789,31 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 789,31

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MESA DE TÊNIS - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE TÊNIS DOBRÁVEL COM RODÍZIOS, MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION), TAMPO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. ESTRUTURA E PÉS EM TUBOS DE AÇO PINTADOS COM PINTURA EPÓXI. PESO APROXIMADO: 64 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: 152X76X274 CM. INCLUINDO 01 SUPORTE E 01 REDE.	UNIDADE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 750,00

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Marcelino Vieira  
Objeto: Aquisição de Bens Comuns  
Descrição: MESA DE PING PONG EM MATERIAL MDF E MADEIRA, COM LARGURA 152CM E 274 CM - MESA DE PING PONG EM MATERIAL MDF E MADEIRA, COM LARGURA 152CM E 274 CM

Data: 28/08/2023 12:04  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: NÃO  
Identificação: 015\_pe\_2023  
Lote/Item: 30/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: RN





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.751.484/0001-61	IVANILSON MONTEIRO DA SILVA ME	R\$ 750,00
*VENCEDOR*		
Marca: BASS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 877,00  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PETROPOLIS - 29.138.344/0001-43	Data: 09/08/2023 16:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ESTRUTURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS INTEGRANTES DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS - RJ - CONVENIO REPASSE MINISTERIO DA CIDADANIA - PROGRAMAÇÕES NÚMEROS 330390620190002, 330390620210002 E 330390620190001 -	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa de ping pong, chapa 15 mm - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ESTRUTURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS INTEGRANTES DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS - RJ - CONVENIO REPASSE MINISTERIO DA CIDADANIA - PROGRAMAÇÕES NÚMEROS 330390620190002, 330390620210002 E 330390620190001	Identificação: 0197/2023
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitacoes1.caixa.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.007.154/0001-70	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI	R\$ 877,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Mesa de ping pong, chapa 15 mm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAD, 1343
	Telefone:	Email:
	(41) 3388-3410	contato@allworkcomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 789,31  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jatobá Secretaria Municipal de Educação	Data: 20/04/2023 01:17
Objeto: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL ESPORTIVO E JOGOS EM GERAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JATOBÁ-PE.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: MESA DE TÊNIS DE MESA / PING PONG - MDP 15MM - KLOPF - MESA DE TÊNIS DE MESA / PING PONG - MDP 15MM - KLOPF	Identificação: 232961
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.407.359/0001-06 *VENCEDOR*	A G COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 789,31
Marca: KLOPF Fabricante: KLOPF Modelo: KLOPF Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Pesqueira	Endereço: RUA JOSE AMERICO, 41
Telefone: (87) 9991-8661 / (87) 9186-0147		Email: claudiarmfarias@hotmail.com



49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 789,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

Item 37: PLACAR - ESPECIFICAÇÕES:COMPOSIÇÃO MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS ( 0,38 X 0,21 X 0,4 ) M, PESO 1 KG, COMPRIMENTO 0,40; LARGURA 0,23; PROFUNDIDADE 0,05

Preço Estimado: R\$ 216,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 216,50    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 216,50

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	PLACAR - ESPECIFICAÇÕES:COMPOSIÇÃO MATERIAL RESISTENTE; MEDIDAS ( 0,38 X 0,21 X 0,4 ) M, PESO 1 KG, COMPRIMENTO 0,40; LARGURA 0,23; PROFUNDIDADE 0,05	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 214,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos	Data: 13/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72023 / UASG:158366 Lote/Item: /33 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 93 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos Campi do IFRN.	
Descrição: Placar poliesportivo - Placar Poliesportivo Material: Pvc , Tipo: Manual , Características Adicionais: Plaquetas Em Pvc, De Mesa	
CatMat: 480258 - PLACAR POLIESPORTIVO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 214,49
Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo: Mesa Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm.		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R NOVE DE MARCO, 737
Nome de Contato: FERNANDA		Telefone: (47) 3032-0787
		Email: sporthaus@yahoo.com





16.743.543/0001-39 POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI R\$ 214,50

Marca: Vollo  
 Fabricante: Vollo  
 Modelo: VT606  
 Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm. Registro Anvisa: dispensado

Estado: MG Cidade: Uberaba Endereço: R AFRANIO FRANCISCO AZEVEDO, 140 Telefone: (34) 3075-7397 Email: posterariassessoria@globo.com



48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 214,51

\*VENCEDOR\*

Marca: NEDEL  
 Fabricante: NEDEL  
 Modelo: NEDEL  
 Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm.

Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583 Nome de Contato: Andre Telefone: (51) 3637-2900 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

49.912.909/0001-05 START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 214,51

Marca: XJ  
 Fabricante: IMPORT  
 Modelo: PLACAR MESA  
 Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm.

Endereço:

08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI R\$ 214,51

Marca: pec  
 Fabricante: pec  
 Modelo: placar de mesa  
 Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm

Estado: RJ Cidade: Resende Endereço: R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140 Nome de Contato: Myrian Telefone: (24) 3355-2331 Email: markasresende@gmail.com

37.981.540/0001-03 Aldeia Materiais R\$ 214,51

Marca: vollo  
 Fabricante: vollo  
 Modelo: Placar de Mesa  
 Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm.

Endereço:

22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 214,51

Marca: VOLLO  
 Fabricante: VOLLO  
 Modelo: PLACAR  
 Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm.

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV RIO BRANCO, 762 Nome de Contato: JESSICA Telefone: (44) 3028-7071 Email: rmmportsbrasil@hotmail.com

03.865.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS R\$ 214,51

Marca: VOLLO  
 Fabricante: VOLLO  
 Modelo: 606  
 Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm.

Estado: ES Cidade: Colatina Endereço: R SANTA MARIA, 129 Telefone: (27) 3722-0114 Email: adm@megsport.com.br





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

08.474.850/0001-33 PARAIBANA SPORTES LTDA

R\$ 214,51

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo: PLACAR DE MESA

Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm.

Estado:  
RNCidade:  
NatalEndereço:  
R DR LUIZ DUTRA, 387

11.886.312/0001-60 MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA

R\$ 214,51

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo: PLACAR MESA

Descrição: Descrição: Placar Poliesportivo Material: Pvc, Tipo: Manual, Características Adicionais: Plaquetas Em Pvc, De Mesa

Estado:  
RNCidade:  
São Gonçalo do AmaranteEndereço:  
R DOS COLIBRIS, 33Telefone:  
(84) 3664-7646Email:  
mafjunior1@hotmail.com

00.800.611/0001-14 ESCOLA &amp; ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

R\$ 452,00

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo: Placar de Mesa - para uso em

Descrição: Placar de Mesa - para uso em várias modalidades esportivas como: Tênis de Mesa, Voleibol, Futsal, Futebol e Handebol. Com marcação de 7 set e 31 pontos. Especificações: confeccionado em Pvc Rígido, na cor preta e dobrável. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm.

Estado:  
RNCidade:  
NatalEndereço:  
R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045Telefone:  
(84) 3206-0234Email:  
escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 237,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 05/07/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos destinados às diversas secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Placar poliesportivo - Placar Poliesportivo Material: Pvc, Tipo: Manual, Características Adicionais: Plaquetas Em Pvc, De Mesa

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:984273

Lote/Item: /89

CatMat: 480258 - PLACAR POLIESPORTIVO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

27.596.969/0001-23 SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 237,31

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo: Pista e Campo

Descrição: PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL CONTADOR DE PONTOS - Ideal para marcar pontos de jogos que necessitam de pontuação e set. Possui sistema articulado e pino de trava para ser apoiado na mesa. Marcação de 7 sets até 31 pontos, numeração 1 a 31 pontos; sets 1 ao 7; os números são estampados na frente e no verso da placa, se um número estiver de um lado, o outro lado estará igual; material PVC (estrutura) e papelão (plaquinhas); Dimensões aberto: altura 21 cm x largura 20 cm x comprimento 38 cm; Fechado: altura 21 cm x largura 4 cm x comprimento 38 cm; Placar maior: Altura 13,5 cm x comprimento 10,5 cm; Placar menor: altura 5,8 cm x comprimento 5 cm

Estado:  
SCCidade:  
JoinvilleEndereço:  
R NOVE DE MARCO, 737Nome de Contato:  
FERNANDATelefone:  
(47) 3032-0787Email:  
sporthaus@yahoo.com



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

22.382.705/0001-53 RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 237,32

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo: PLACAR

Descrição: PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL CONTADOR DE PONTOS - Ideal para marcar pontos de jogos que necessitam de pontuação e set. Possui sistema articulado e pino de trava para ser apoiado na mesa. Marcação de 7 sets até 31 pontos; numeração 1 a 31 pontos; sets 1 a 7, os números são estampados na frente e no verso da placa, se um número estiver de um lado, o outro lado estará igual; material PVC (estrutura) e papelão (plaquinhas); Dimensões aberto: altura 21 cm x largura 20 cm x comprimento 38 cm; Fechado: altura 21 cm x largura 4 cm x comprimento 38 cm; Placar maior: Altura 13,5 cm x comprimento 10,5 cm; Placar menor: altura 5,8 cm x comprimento 5 cm



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmssportsbrasil@hotmail.com

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 237,32

Marca: VOLO

Fabricante: VOLO

Modelo: VOLO

Descrição: PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL CONTADOR DE PONTOS - Ideal para marcar pontos de jogos que necessitam de pontuação e set. Possui sistema articulado e pino de trava para ser apoiado na mesa. Marcação de 7 sets até 31 pontos; numeração 1 a 31 pontos; sets 1 a 7, os números são estampados na frente e no verso da placa, se um número estiver de um lado, o outro lado estará igual; material PVC (estrutura) e papelão (plaquinhas); Dimensões aberto: altura 21 cm x largura 20 cm x comprimento 38 cm; Fechado: altura 21 cm x largura 4 cm x comprimento 38 cm; Placar maior: Altura 13,5 cm x comprimento 10,5 cm; Placar menor: altura 5,8 cm x comprimento 5 cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

47.484.691/0001-00 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 237,33

\*VENCEDOR\*

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo: NEDEL

Descrição: PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL CONTADOR DE PONTOS - Ideal para marcar pontos de jogos que necessitam de pontuação e set. Possui sistema articulado e pino de trava para ser apoiado na mesa. Marcação de 7 sets até 31 pontos; numeração 1 a 31 pontos; sets 1 a 7, os números são estampados na frente e no verso da placa, se um número estiver de um lado, o outro lado estará igual; material PVC (estrutura) e papelão (plaquinhas); Dimensões aberto: altura 21 cm x largura 20 cm x comprimento 38 cm; Fechado: altura 21 cm x largura 4 cm x comprimento 38 cm; Placar maior: Altura 13,5 cm x comprimento 10,5 cm; Placar menor: altura 5,8 cm x comprimento 5 cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br

47.252.266/0001-95 ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 250,00

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo: VOLLO

Descrição: Placar poliesportivo - Placar Poliesportivo Material: Pvc, Tipo: Manual, Características Adicionais: Plaquetas Em Pvc, De Mesa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 216,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJSkGMfGjDIOTnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMfGjDIOTnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS E MATERIAIS PARA PREMIAÇÕES ESPORTIVAS DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO DAS DIVERSAS ATIVIDADES DO CALENDARIO ESPORTIVO MUNICIPAL  
 Descrição: PLACAR MARCADOR DE MESA. PLACAR DE PLÁSTICO RESISTENTE COM INDICADOR DE - PLACAR MARCADOR DE MESA. PLACAR DE PLÁSTICO RESISTENTE COM INDICADOR DE

Data: 25/10/2023 09:01  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 22085\_1172023  
 Lote/Item: 12/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 4  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 216.50
*VENCEDOR*		
Marca: NEDEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NEDEL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	Andre	(51) 3637-2900
		Email:
		financeiro@passarelafeliz.com.br

Item 38: TENDA 3X3 - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA 100% POLIÉSTER; ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; REVESTIMENTO EM SILVER COATING - FSP 100; ESTRUTURA SANFONADA.

Preço Estimado: R\$ 1.424,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.424,00    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.424,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	TENDA 3X3 - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA 100% POLIÉSTER; ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; REVESTIMENTO EM SILVER COATING - FSP 100; ESTRUTURA SANFONADA.	UNIDADE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1.200,00  
 Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG  
 Objeto: Aquisição de EPI e EPC  
 Descrição: BARRACA / TENDA PORT TIL 3X3 NR31 - BARRACA / TENDA PORT TIL 3X3 NR31

Data: 09/11/2023 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 22618\_3302023  
 Lote/Item: 7/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 3  
 Unidade: UN  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.866.938/0001-38	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.200,00
*VENCEDOR*		
Marca: MOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PORTATIL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 121
		Telefone:
		(35) 3434-1380
		Email:
		eccota@nilf.com.br





Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.348,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Colatina  
**Objeto:** aquisição de tendas, destinado ao atendimento da equipe de servidores da Patrulha Mecanizada nos serviços de máquinas pesadas para infraestrutura na zona rural do município, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Infraestrutura Rural  
**Descrição:** TENDA SANFONADA 3X3 METROS Tenda sanfonada, medindo no mínimo 3X3 metros, de montagem rápida, prática e fácil armazenamento, com cobertura e fechamento nas laterais destacáveis, confeccionada em lona nylon600, emborrachada, recoberta de PVC, consta uma pi - TENDA SANFONADA 3X3 METROS Tenda sanfonada, medindo no mínimo 3X3 metros, de montagem rápida, prática e fácil armazenamento, com cobertura e fechamento nas laterais destacáveis, confeccionada em lona nylon600, emborrachada, recoberta de PVC, consta uma pigmentação de alta solidez a luz, auto extingüível, ou seja, não propaga fogo, recoberta por resina de tratamento ultravioleta resistente aos raios solares e anti-fungo, resistente a umidade, antioxidante, podendo ser na cor azul, branca e vermelha. Estrutura: sanfonada com aço galvanizado, constituída de uma peça única, isso não permite que peças se percam e impossibilite a montagem, e dispensam o uso de ferramentas.

Data: 15/08/2023 12:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250573

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.207.900/0001-72	TOP ONE THOUSAND COMERCIO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 1.348,00
	Marca: kala Fabricante: Fabricante não informado Modelo: articulada 3x3 metros Descrição: Descrição não informada Endereço:	
48.610.641/0001-94	GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA	R\$ 1.348,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	
48.044.555/0001-61	TENDAS E GALPOES INDUSTRIA LTDA	R\$ 1.348,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	
27.679.382/0001-88	AM MOREIRA GONCALVES EIRELI	R\$ 1.348,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	
44.921.283/0001-80	AIALA SERVICE LTDA	R\$ 1.348,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	





Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.532,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Janauba - MG  
**Objeto:** Aquisição de material esportivo e pedagógico a fim de atender a demanda deste Município  
**Descrição:** Tenda Sanfonada 3x3Tenda :Sanfonada 3x3: estrutura pantografica aco galvanizado c/ - Tenda Sanfonada 3x3Tenda :Sanfonada 3x3: estrutura pantografica aco galvanizado c/

**Data:** 19/05/2023 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 18578\_212023  
**Lote/Item:** 65/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.532,96
*VENCEDOR*		
Marca: MOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MOR Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Feliz	TV UM, 83
Telefone:		Email:
(51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000		financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul  
 Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul  
**Objeto:** Locação de estruturas para realização de eventos  
**Descrição:** Locação Tenda sanfonada, medindo no mínimo 3x3 metros, de montagem rápida, prática e fácil armazenamento, com cobertura e fechamento nas laterais destacáveis, confeccionada em lona nylon600, emborrachada, recoberta de PVC. Estrutura: pantográfica (sanfona - Locação Tenda sanfonada, medindo no mínimo 3x3 metros, de montagem rápida, prática e fácil armazenamento, com cobertura e fechamento nas laterais destacáveis, confeccionada em lona nylon600, emborrachada, recoberta de PVC. Estrutura: pantográfica (sanfonada) com aço galvanizado, constituída de uma peça única (por dia).

**Data:** 13/04/2023 19:21  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 232507  
**Lote/Item:** 1/17  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.470,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	R JOAO BENTO, 378
Nome de Contato:		Telefone:
PRISCILA		(65) 3322-1664
Email:		eventual@eventualpromocoess.com.br

21.061.770/0001-14	EXQ COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.500,00
*VENCEDOR*		
Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Proprio Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Saquarema	R CORONEL MADUREIRA, 40
Telefone:		Email:
(21) 2606-3491		fangundesirmaos@globo.com





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

03.763.736/0001-00 ALL TIME SERVICOS PARA EVENTOS EIRELI

R\$ 1.500,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Nova Prata

Endereço:

R BRASIL, 10

Telefone:

(54) 3242-3009



Item 39: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉU DE 1º LUGAR GERAL BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA.

Preço Estimado: R\$ 159,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 159,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 159,00

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉU DE 1º LUGAR GERAL BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4 CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE ELAS, UMA MOLDURA ESPELHADA COM A GRAVAÇÃO. E M AMBOS OS LADOS DUAS COLUNAS ¾ FRISADAS DOURADAS, ABAIXO UMA ESTATUETA DE JOGADOR PERSONALIZADO. ALTURA 60CM.	UNIDADE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Marcelino Vieira

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: TROFÉU 1º LUGAR COM 75 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA. TAÇA COM 33 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR DOURADA - TROFÉU 1º LUGAR COM 75 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA. TAÇA COM 33 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR DOURADA. TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO

Data: 28/08/2023 12:04

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 015\_pe\_2023

Lote/Item: 43/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

04.599.190/0001-66 D F DE S SILVA

R\$ 170,00

\*VENCEDOR\*

Marca: VITORIA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:55f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJSkGMFgJDIOTnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodereprecas.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFgJDIOTnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Órgão: Prefeitura Municipal de Esperança do Sul  
Prefeitura Municipal de Esperança do Sul

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas para premiação dos campeonatos municipais do Desporto.

Descrição: TROFÉU 1º LUGAR FESTIVAL - Troféu de 1º LUGAR - Troféu personalizado, confeccionado em 8peças em MDF e Poliestireno nas cores azul (dois tons - claro e escuro metalizado) e prata,com 40 cm de altura. Deverá ser um troféu para cada categoria: 1 Categoria P - TROFÉU 1º LUGAR FESTIVAL - Troféu de 1º LUGAR - Troféu personalizado, confeccionado em 8peças em MDF e Poliestireno nas cores azul (dois tons - claro e escuro metalizado) e prata,com 40 cm de altura. Deverá ser um troféu para cada categoria: 1 Categoria Pré Mirim, 1 Categoria Mirim, 1 categoria Infantil, 1 categoria Infanto-Juvenil, 1 categoria Juvenil, 1 categoria Livre.Modelo e arte a empresa vencedora deverá enviar para SMECD aprovar.

Data: 25/04/2023 18:55

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 234095

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 150,00
*VENCEDOR*		
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: TROFEU Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: AV MANOEL RIBAS, 4106
Nome de Contato: ALENSON FRANCISCO KULKA	Telefone: (42) 3304-3494	Email: <a href="mailto:inova_licitacoes@hotmail.com">inova_licitacoes@hotmail.com</a>
09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 1320
Telefone: (51) 3490-3044	Email: <a href="mailto:guedes@guedescontabil.com.br">guedes@guedescontabil.com.br</a>	
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R PARAIBA, 280
Nome de Contato: AMARILDO	Telefone: (43) 3323-0902	Email: <a href="mailto:licitacao@criartshop.com.br">licitacao@criartshop.com.br</a>

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 159,00

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE ANTÔNIO PRADO

Data: 01/03/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de troféus para fornecimento de premiação nas atividades realizadas pelo Departamento de Desporto, repetição parcial do Pregão Presencial 003/2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 40800-10-2023-PRP

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3::NO::>

Descrição: TROFEU BOCHA - 1º LUGAR - TROFEU BOCHA - 1º LUGAR

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

35.884.194/0001-10 FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Caxias do Sul

Endereço:

RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 792

Telefone:

(54) 3224-5200

Email:

recepcao@excellcontabilidade.com.br



Valor da Proposta Inicial

R\$ 159,00

Item 40: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉU DE 2º LUGAR BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE

Preço Estimado: R\$ 99,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 99,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,33

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉU DE 2º LUGAR BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE ELAS, UMA MOLDURA ESPELHADA COM A GRAVAÇÃO. EM AMBOS OS LADOS DUAS COLUNAS ¼ FRISADAS DOURADAS, ABAIXO UMA ESTATUETA DE JOGADOR PERSONALIZADO. ALTURA 5 OCM.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 99,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 25/05/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medalhas e trofeus esportivos para a realização dos projetos de esportivos do XII JEAR – Jogos Escolares da Área Rural, Intercambio Escolar de Queimada e Atividades Recreativas, Jogos escolares da Educação de Jovens e Adultos – Futsal e Voleibol, JEM's – Jogos Escolares Municipais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:762023 / UASG:980005

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 13:27

Homologação: 06/06/2023 16:44

Descrição: Confecção troféu - TROFEU PERSONALIZADO JEAR - FUTSAL 2º LUGAR JUVENIL MASCULINO CONFECCIONADO COM BASE EM MDF MEDINDO 13X9X3 CM, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR – Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8 x 1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Juvenil Masculino. Conforme arte em anexo.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CatSer: 20990 - CONFECCAO TROFEU

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

13.299.917/0001-80 GRAFICA EPA LTDA

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFEU PERSONALIZADO JEAR - FUTSAL 2º LUGAR JUVENIL MASCULINO CONFECCIONADO COM BASE EM MDF MEDINDO 13X9X3 CM, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR – Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8 x 1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Juvenil Masculino. Conforme arte em anexo.

Estado:

RO

Cidade:

Ji-Paraná

Endereço:

AV MARECHAL RONDON, 1505

Nome de Contato:

Ezequias Pereira de Andrade

Telefone:

(69) 3422-2148

Email:

epaezequias2@hotmail.com

Valor da Proposta Inicial

R\$ 99,33



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2604:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

49.755.681/0001-97 PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 99,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confeção troféu - TROFEU PERSONALIZADO JEAR - FUTSAL 2º LUGAR JUVENIL MASCULINO CONFECCIONADO COM BASE EM MDF MEDINDO 13X9X3 CM, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR - Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8 x 1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Juvenil Masculino. Conforme arte em anexo.



Endereço:

00.363.814/0001-90 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA

R\$ 99,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFEU PERSONALIZADO JEAR - FUTSAL 2º LUGAR JUVENIL MASCULINO CONFECCIONADO COM BASE EM MDF MEDINDO 13X9X3 CM, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR - Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8 x 1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Juvenil Masculino. Conforme arte em anexo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R PARAIBA, 280	AMARILDO	(43) 3323-0902	licitacao@criartshop.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 99,33

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 25/05/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medalhas e troféus esportivos para a realização dos projetos de esportivos do XII JEAR – Jogos Escolares da Área Rural, Intercambio Escolar de Queimada e Atividades Recreativas, Jogos escolares da Educação de Jovens e Adultos – Futsal e Voleibol, JEM's – Jogos Escolares Municipais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 762023 / UASG:980005

Lote/Item: /23

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/05/2023 13:27

Homologação: 06/06/2023 16:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RO

Descrição: Confeção troféu - TROFEU PERSONALIZADO JEAR - Futsal 2º Lugar Infantil Masculino confeccionado com base em MDF medindo 13x9x3cm, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR - Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8 x 1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Infantil Masculino. Conforme arte em anexo.

CatSer: 20990 - CONFECÇÃO TROFEU

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

13.299.917/0001-80 GRAFICA EPA LTDA

R\$ 99,33

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFEU PERSONALIZADO JEAR - Futsal 2º Lugar Infantil Masculino confeccionado com base em MDF medindo 13x9x3cm, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR - Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8 x 1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Infantil Masculino. Conforme arte em anexo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	AV MARECHAL RONDON, 1505	Ezequias Pereira de Andrade	(69) 3422-2148	epaezequias2@hotmail.com



Relatório gerado no dia 26/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsqjWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsqjWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

49.755.681/0001-97 PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confeccção troféu - TROFEU PERSONALIZADO JEAR - Futsal 2º Lugar Infantil Masculino confeccionado com base em MDF medindo 13x9x3cm, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8 x 1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Infantil Masculino. Conforme arte em anexo.

Endereço:

R\$ 99,33



00.363.814/0001-90 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA

R\$ 99,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFEU PERSONALIZADO JEAR - Futsal 2º Lugar Infantil Masculino confeccionado com base em MDF medindo 13x9x3cm, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR - Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8 x 1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Infantil Masculino. Conforme arte em anexo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R PARAIBA, 280	AMARILDO	(43) 3323-0902	licitacao@criartshop.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 99,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 25/05/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medalhas e troféus esportivos para a realização dos projetos de esportivos do XII JEAR - Jogos Escolares da Área Rural, Intercâmbio Escolar de Queimada e Atividades Recreativas, Jogos escolares da Educação de Jovens e Adultos - Futsal e Voleibol, JEM's - Jogos Escolares Municipais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:762023 / UASG:980005

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 13:27

Homologação: 06/06/2023 16:43

Descrição: Confeccção troféu - TROFEU PERSONALIZADO JEAR - FUTSAL 2º LUGAR JUVENIL FEM ININO CONFECCIONADO COM BASE EM MDF MEDINDO 13X9X3CM, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR - Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a log omarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8x1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Juvenil Feminino. Conforme arte em anexo.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CatSer: 20990 - CONFECCAO TROFEU

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

13.299.917/0001-80 GRAFICA EPA LTDA

R\$ 99,33

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFEU PERSONALIZADO JEAR - FUTSAL 2º LUGAR JUVENIL FEM ININO CONFECCIONADO COM BASE EM MDF MEDINDO 13X9X3CM, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR - Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a log omarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8x1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Juvenil Feminino. Conforme arte em anexo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	AV MARECHAL RONDON, 1506	Ezequias Pereira de Andrade	(69) 3422-2148	epaezequias2@hotmail.com



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJ5kGMfGjDI0tnC6cgSscjWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJ5kGMfGjDI0tnC6cgSscjWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

49.755.681/0001-97 PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA



Preço da Proposta Inicial

R\$ 99,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confecção troféu - TROFÉU PERSONALIZADO JEAR - FUTSAL 2º LUGAR JUVENIL FEM ININO CONFECCIONADO COM BASE EM MDF MEDINDO 13X9X3CM, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8x1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Juvenil Feminino. Conforme arte em anexo.

Endereço:

00.363.814/0001-90 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA

R\$ 99,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFÉU PERSONALIZADO JEAR - FUTSAL 2º LUGAR JUVENIL FEM ININO CONFECCIONADO COM BASE EM MDF MEDINDO 13X9X3CM, com sub-base medindo 11x5x2cm com corte para fixação de acrílico, contendo adesivo personalizado, impresso, resinado. Troféu em acrílico 6mm com corte personalizado, contendo a logomarca do JEAR - Jogos Escolares da Área Rural 2023 e a logomarca da SEMED, com adesivo resinado escrito 2º Lugar na base medindo 8x1,5cm, 01 adesivo resinado redondo, escrito Futsal Juvenil Feminino. Conforme arte em anexo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R PARAIBA, 280	AMARILDO	(43) 3323-0902	licitacao@criartshop.com.br

Item 41: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉU DE 3º LUGAR BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS, UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE

Preço Estimado: R\$ 62,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

Quantidade	Descrição	Observação
475 Unidades	TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉU DE 3º LUGAR BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE ELAS, UMA MOLDURA ESPELHADA COM A GRAVAÇÃO. EM AMBOS OS LADOS DUAS COLUNAS ¼ FRISADAS DOURADAS, ABAIXO UMA ESTATUETA DE JOGADOR PERSONALIZADO. ALTURA 40 CM.	UNIDADE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 62,50

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque

Data: 07/11/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1419

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Descrição: TROFÉU PEQUENO 3º LUGAR - CORPO EM MDF LAQUEADO, COM TUBOS EM METAL CROMADO BRONZE, MEDINDO 30CM DE ALTURA - TROFÉU PEQUENO 3º LUGAR - CORPO EM MDF LAQUEADO, COM TUBOS EM METAL CROMADO BRONZE, MEDINDO 30CM DE ALTURA

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_nioaque

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2094:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:85f0:1233)  
Código Validação: 5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6dTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
http://www.barcodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6dTEqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

02.966.083/0001-01 BRESCHIGLIARI & CIA LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 58,90

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



05.999.969/0001-31 CASA DO ATLETA LTDA - EPP

R\$ 60,90

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

07.752.517/0001-86 R.G. PINHEIRO -ME

R\$ 62,50

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

49.776.241/0001-16 MARBA COMERCIAL LTDA

R\$ 130,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

52.258.610/0001-93 MULTKA COMERCIO LTDA

R\$ 184,60

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 61,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Jaguaruana

Data: 27/07/2023 17:08

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: TROFÉUS PARA 3º LUGAR DE CAMPEÕES GERAL TROFÉU  
PERSONALIZADO MEDINDO 35CM EM ACRÍLICO E MDF, COM CORTE A  
LASER, ARTE DIGITAL COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF -  
TROFÉUS PARA 3º LUGAR DE CAMPEÕES GERAL TROFÉU PERSONALIZADO  
MEDINDO 35CM EM ACRÍLICO E MDF, COM CORTE A LASER, ARTE DIGITAL  
COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF

SRP: NÃO

Identificação: 2023070601\_perp

Lote/Item: 6/5

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

21.581.890/0001-42 AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 61,22

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:dc8b:a414:65f0:1233)  
Código Validação: 5SFQJSkGMFGJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFGJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Inc II Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



R\$ 97,50

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Esperança do Sul  
 Prefeitura Municipal de Esperança do Sul

**Objeto:** Aquisição de troféus e medalhas para premiação dos campeonatos municipais de Desporto.

**Descrição:** TROFÉU 3 - 3º LUGAR - 20 CM Troféu composto com no mínimo 20 peças e construído em MDF Branco com aplicação de chapas acrílicas colorida sobre o modelo. Base em MDF com 29 mm de altura com acabamento acrílico com espessura de 145mm largura x 300 mm profund - TROFÉU 3 - 3º LUGAR - 20 CM Troféu composto com no mínimo 20 peças e construído em MDF Branco com aplicação de chapas acrílicas colorida sobre o modelo. Base em MDF com 29 mm de altura com acabamento acrílico com espessura de 145mm largura x 300 mm profundidade. Totem acima no modelo em 3D, injetado na cor ouro indicando a modalidade. Acrílico espelhado dourado em recorte ao modelo. Torre em MDF branco com a aplicação de um acrílico colorido na parte horizontal. MDF preto no verso do modelo formando o acabamento da peça. Quatro estruturas em MDF 12 mm com recorte a laser e acabamento de retro corte. Imagens, logotipos, arte e gravação para o evento com impressão U.V (ultra violeta) aplicado sobre um acrílico transparente (impressão invertida) para maior durabilidade da peça.

**Data:** 25/04/2023 18:55

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 234095

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 97,50
*VENCEDOR*		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: PRÓPRIA		
Modelo: TROFÉU		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Guarapuava	AV MANOEL RIBAS, 4106
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ALENSON FRANCISCO KULKA	(42) 3304-3494	inova_licitacoes@hotmail.com
09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 97,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Gravataí	R MAURICIO CARDOSO, 1320
Telefone:	Email:	
(51) 3490-3044	guedes@guedescontabil.com.br	
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 97,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	R PARAIBA, 280
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AMARILDO	(43) 3323-0902	licitacao@criartshop.com.br





Item 42: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉUS BASE DUPLA DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 25X13CM E 3CM DE ALTURA, NA COR PRETO COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, COM UMA ESTATUETA DE GOLEIRO (25CM DE ALTURA) E/OU CHUTEIRA (14CM DE ALTURA) DOURADO ACIMA. AO

Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉUS BASE DUPLA DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 25X13CM E 3CM DE ALTURA, NA COR PRETO COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, COM UMA ESTATUETA DE GOLEIRO (25CM DE ALTURA) E/OU CHUTEIRA (14CM DE ALTURA) DOURADO ACIMA. AO LADO UMA PLACA EM MDF COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A GRAVAÇÃO E LOGOTIPOS. ALTURA: 30CM.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 75,47

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Procuradora-Geral de Justiça Adjunta do Estado do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 06/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual contratação exclusiva de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) para prestações de serviços de confecção de materiais gráficos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Confecção Troféu - TROFÉUS PERSONALIZADOS (acrílico com base em MDF) SUBSTRATO. Acrílico adesivado (impressão em policromia - 4X0 cores), com base dupla em MDF em cor variável, e plaquetas em acrílico adesivado afixada à base de MDF, contendo a identificação do vencedor, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I - TR.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 20990 - CONFECÇÃO TROFEU	<b>Identificação:</b> NºPregão 42023 / UASG:925603
	<b>Lote/Item:</b> 2/5
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 15:01
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 15:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

54.719.745/0001-34 EDIR SUSSEL & CIA LTDA R\$ 60,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARA, nos termos do art. 1º, da Resolução nº 6/2018-PGJ/RN e dos arts. 3º e 4º, da Resolução nº 37, de 28 de abril de 2009, do Conselho Nacional do Ministério Público (CNMP), com as modificações promovidas pela Resolução nº 172, de 04 de julho de 2017, do Conselho Nacional do Ministério Público; para fins de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, que: ( ) Esta empresa NÃO POSSUI em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte (MPRN) atualmente ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas OU ocupantes de tais cargos ou funções quando da deflagração do presente procedimento licitatório OU nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento que culminou nesta licitação, assim como de servidores atualmente ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades do MPRN situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação ou ocupantes de tais cargos quando da deflagração do presente procedimento licitatório OU nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento que culminou nesta licitação;

Estado: SP Cidade: Assis Endereço: R OSVALDO CRUZ, 1060 Telefone: (18) 3324-1497 Email: contato@edirsusssel.com.br

07.805.649/0001-29 LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA R\$ 75,45

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFÉUS PERSONALIZADOS (acrílico com base em MDF) SUBSTRATO: Acrílico adesivado (impressão em policromia - 4X0 cores), com base dupla em MDF em cor variável, e plaquetas em acrílico adesivado afixada à base de MDF, contendo a identificação do vencedor; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I - TR.

Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV DEODORO DA FONSECA, 755 Nome de Contato: Elma Telefone: (84) 3221-1065 Email: servgrafica@yahoo.com.br

42.746.467/0001-25 SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 75,47

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Troféus personalizados (acrílico com base em mdf) substrato e demais especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital

Estado: SC Cidade: Sombrio Endereço: R DR ANTONIO BOTTINI, 190 Nome de Contato: IGOR Telefone: (48) 9995-0476 Email: contatosantaorana@gmail.com





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

70.157.680/0001-37 A NOVA SOLUCAO EIRELI

R\$ 75,47

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFÉUS PERSONALIZADOS (acrílico com base em MDF) SUBSTRATO: Acrílico adesivado (impressão em policromia – 4X0 cores), com base dupla em MDF em cor variável, e plaquetas em acrílico adesivado afixada à base de MDF, contendo a identificação do vencedor; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I - TR.



Estado: Cidade: Endereço:  
RN Pau dos Ferros AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1328

Telefone:  
(84) 3351-3609/ (84) 9931-6066

Email:  
anovasolucao@gmail.com

11.886.312/0001-60 MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA

R\$ 75,47

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFÉUS PERSONALIZADOS (acrílico com base em MDF) SUBSTRATO: Acrílico adesivado (impressão em policromia – 4X0 cores), com base dupla em MDF em cor variável, e plaquetas em acrílico adesivado afixada à base de MDF, contendo a identificação do vencedor; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I - TR.

Estado: Cidade: Endereço:  
RN São Gonçalo do Amarante R DOS COLIBRIS, 33

Telefone:  
(84) 3664-7545

Email:  
mafjunior1@hotmail.com

00.363.814/0001-90 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA

R\$ 75,47

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFÉUS PERSONALIZADOS (acrílico com base em MDF) SUBSTRATO: Acrílico adesivado (impressão em policromia – 4X0 cores), com base dupla em MDF em cor variável, e plaquetas em acrílico adesivado afixada à base de MDF, contendo a identificação do vencedor; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I - TR.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:  
PR Londrina R PARAIBA, 280 AMARILDO

Telefone:  
(43) 3323-0902

Email:  
licitacao@criartshop.com.br

30.306.389/0001-69 TC DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 250,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TROFÉUS PERSONALIZADOS (acrílico com base em MDF) SUBSTRATO: Acrílico adesivado (impressão em policromia – 4X0 cores), com base dupla em MDF em cor variável, e plaquetas em acrílico adesivado afixada à base de MDF, contendo a identificação do vencedor; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I - TR.

Estado: Cidade: Endereço:  
RN Natal R CORONEL JOSE PINTO, 263

Telefone:  
(84) 3322-0900

Email:  
contato@tcdistribuidorabr.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 91,55

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Arroio Grande

Data: 23/08/2023 15:02

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e premiações para o campeonato municipal de futsal 2023, conforme especificações no termo de referência em anexo.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Troféus med. 64 cm, com base quadrada em polímero preto, complementada por um suporte em polímero metalizado na cor dourada, com diferentes modelos, com estatueta a definir conforme destaques de cada categoria, plaqueta em latão que permite a gravação per - Troféus med. 64 cm, com base quadrada em polímero preto, complementada por um suporte em polímero metalizado na cor dourada, com diferentes modelos, com estatueta a definir conforme destaques de cada categoria, plaqueta em latão que permite a gravação personalizada tornando a peça exclusiva para aplicação de adesivo vinílico com impressão em policromia de alta qualidade, (arte será enviada para o fornecedor pela contratante).

Identificação: 252342

Lote/Item: 1/21

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: RS





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

40.553.425/0001-42 CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Valor da Proposta Inicial

R\$ 84,00

42.746.467/0001-25 SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 84,00

03.971.828/0001-85 ALEXANDRO MARTINS DA ROCHA

\*VENCEDOR\*

Marca: vitória  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: 112  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 99,10

18.828.722/0001-02 DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 106,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

Data: 14/07/2023 07:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DA "XVI EDIÇÃO DO FESTIVAL DA CANÇÃO DE SANTA HELENA - FESLENA", INCLUINDO DECORAÇÃO, BANDA, JURADOS, REFORMA DE TOTEM, CHEQUES SIMBÓLICOS, TROFÉUS E ALIMENTAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 76206457000119-1-000004-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Descrição: TROFÉUS DE 3º LUGAR, 27 CM ALTURA, LARGURA DE 13 CM POR 06 MM DE ESPESSURA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 03 MM, COM SOBREPOSIÇÃO DE CHAPA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 03 MM, TOTALIZANDO OS 06 MM, COM BASE DE ACRÍLICO PRETO NAS DI - TROFÉUS DE 3º LUGAR, 27 CM ALTURA, LARGURA DE 13 CM POR 06 MM DE ESPESSURA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 03 MM, COM SOBREPOSIÇÃO DE CHAPA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 03 MM, TOTALIZANDO OS 06 MM, COM BASE DE ACRÍLICO PRETO NAS DIMENSÕES DE 13 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 07 CM E 08 MM DE ESPESSURA. PARA OS ADESIVOS, PLACA DOURADA EM ACRÍLICO DE 02 MM COM ADESIVO, SENDO SOBREPOSTO A ESTE A PLACA DE ACRÍLICO DE 02 MM TRANSPARENTE.

Homologação: 17/07/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

17.778.021/0001-35 ANA MARCIA KAUL

R\$ 85,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 43: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉUS DE 1º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A

Preço Estimado: R\$ 114,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,91

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉUS DE 1º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A GRAVAÇÃO E LOGOTIPOS, DO OUTRO LADO, UMA ESTATUETA DA MODALIDADE. ALTURA: 36CM.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 118,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM

Data: 04/12/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para Fornecimento de Materiais pedagógicos e esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Troféu - Troféu Material Mdf, Altura: 50 CM, Finalidade: Premiação

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:980227

CatMat: 457589 - TROFÉU

Lote/Item: /73

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

46.153.320/0001-92 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA

R\$ 34,17

Marca: IMPERIO

Fabricante: IMPERIO

Modelo: IMP73

Descrição: Troféu em Mdf, Tamanho 25cm, com acabamento em adesivo vinílico

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R DOS TUPINAMBAS, 179

(31) 9950-5240

atendimento@starcomercio.com.br

19.290.396/0001-87 AMAZONAS AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA

R\$ 104,50

Marca: VITORIA TROFEUS

Fabricante: NACIONAL

Modelo: VITORIA TROFEUS/ HONRA AO MERITO

Descrição: Descrição: Troféu Material Mdf, Altura: 50 CM, Finalidade: Premiação

Endereço:





31.279.550/0001-15 L J DE AQUINO SERVICO ADMINISTRATIVO LTDA R\$ 115,47

\*VENCEDOR\*

Marca: arte e festa  
 Fabricante: arte e festa  
 Modelo: arte e festa  
 Descrição: Troféu Material: Mdf , Altura: 50 CM, Finalidade: Premiação

Endereço:



48.538.500/0001-08 EFICAZ DA AMAZONIA LTDA R\$ 118,50

Marca: PODIUM  
 Fabricante: PODIUM  
 Modelo: TROFEU  
 Descrição: Trofeu em Mdf, Tamanho 25cm, com acabamento em adesivo vinilico

Endereço:

24.361.223/0001-42 FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO R\$ 120,20

Marca: VITORIA TROFEUS  
 Fabricante: VITORIA TROFEUS/NACIONAL  
 Modelo: MDF/ 25CM  
 Descrição: Trofeu em Mdf, Tamanho 25cm, com acabamento em adesivo vinilico

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Irlanduba	RAMAL SANTO ANTONIO, 17	FRANCISCO	(92) 3012-7676	fird-empredimento@hotmail.com

42.746.467/0001-25 SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 250,00

Marca: HSPORTS  
 Fabricante: HSPORTS  
 Modelo: HSPORTS  
 Descrição: Trofeu em Mdf, Tamanho 25cm, com acabamento em adesivo vinilico

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Sombrio	R DR ANTONIO BOTTINI, 190	IGOR	(48) 9995-0476	contatosantaorana@gmail.com

13.771.765/0001-77 FUNDICAO REICLAR LTDA R\$ 500,00

Marca: reciclar  
 Fabricante: reciclar  
 Modelo: nacional  
 Descrição: Trofeu Material: Mdf , Altura: 50 CM, Finalidade: Premiação

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Uruguaiana	R ALEIXO WORLOU, 4040	HENRIQUE	(55) 3413-8100	fundicaoreiclar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 114,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, para atender as necessidades da Superintendência Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL, no período de 12 (doze) meses..

Descrição: Troféu - Troféu Material: Acrílico , Acabamento Superficial: Polido , Material Base: Mdf , Altura: 18 CM, Largura: 8 CM, Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Impressão Colorida , Finalidade: Premiação

CatMat: 607079 - TROFÉU

Data: 15/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2392023 / UASG:925373

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RO





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

24.152.193/0001-45 Z. DE OLIVEIRA SERVICOS E COMERCIO

R\$ 114,80

Marca: IMPACTOS  
Fabricante: IMPACTUS  
Modelo: 2023

Descrição: TROFÉU DE PREMIAÇÃO - 18 cm. de altura a partir da altura, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5mm, medindo 13 cm de largura por 15cm de altura encaixado na base, a base em madeira. a logomarca deverá ser personalizada em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. A base conterá uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3cmx11cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colado a impressão na base os dados a serem enviados posteriormente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Rolim de Moura	AV CUIABA 4906	ZAQUEU	(69) 3442-2563	impactusrm@hotmail.com



28.480.081/0001-93 INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA

R\$ 114,82

\*VENCEDOR\*

Marca: Própria  
Fabricante: Própria  
Modelo: TROFÉU

Descrição: TROFÉU DE PREMIAÇÃO - 18 cm, de altura a partir da altura, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5mm, medindo 13 cm de largura por 15cm de altura encaixado na base, a base em madeira. a logomarca deverá ser personalizada em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. A base conterá uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3cmx11cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colado a impressão na base os dados a serem enviados posteriormente

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Guarapuava	AV MANOEL RIBAS, 4106	ALENSON FRANCISCO KULKA	(42) 3304-3494	inova_licitacoes@hotmail.com

42.729.383/0001-83 I MARTINS VEIGA EMPREENDIMENTOS

R\$ 114,82

Marca: própria  
Fabricante: próprio  
Modelo: troféu

Descrição: Troféu Material: Acrílico, Acabamento Superficial: Polido, Material Base: Mdf, Altura: 18 CM, Largura: 8 CM, Formato: De Acordo Projeto, Características Adicionais: Impressão Colorida, Finalidade: Premiação

Endereço:

63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI

R\$ 114,82

Marca: AV  
Fabricante: AV  
Modelo: AV

Descrição: Troféu Material: Acrílico, Acabamento Superficial: Polido, Material Base: Mdf, Altura: 18 CM, Largura: 8 CM, Formato: De Acordo Projeto, Características Adicionais: Impressão Colorida, Finalidade: Premiação

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV JATUARANA, 5384	NEI ANTONIO	(69) 2141-7392	portoricocontabilidade@gmail.com

37.486.551/0001-17 MENCHINI CONTINENTAL LTDA

R\$ 114,82

Marca: MC  
Fabricante: MC  
Modelo: UND

Descrição: Troféu Material: Acrílico, Acabamento Superficial: Polido, Material Base: Mdf, Altura: 18 CM, Largura: 8 CM, Formato: De Acordo Projeto, Características Adicionais: Impressão Colorida, Finalidade: Premiação

Endereço:

46.202.155/0001-01 RMR GRAFICA LTDA

R\$ 114,82

Marca: rmr  
Fabricante: rmr  
Modelo: rmr

Descrição: Troféu - Trofeu Material: Acrílico, Acabamento Superficial: Polido, Material Base: Mdf, Altura: 18 CM, Largura: 8 CM, Formato: De Acordo Projeto, Características Adicionais: Impressão Colorida, Finalidade: Premiação

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R VIDAL RAMOS, 682	(49) 9119-7616	gabriel_wiest@unochapeco.edu.br



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8c8f:8745:d:8b:a414:85f0:1233)  
Código Validação: 5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtM6WA%3d%3d  
<http://www.bancodepreccs.com.br/CertificadAutenticidade?token=5SFQJskGMFgJDI0tnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU8nPtM6WA%253d%253d>



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 114,82

Marca: PRINT

Fabricante: PRINT

Modelo: Serviço de Confeção de Troféu

Descrição: TROFÉU DE PREMIAÇÃO - 18 cm, de altura a partir da altura, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5mm, medindo 13 cm de largura por 15cm de altura encaixado na base, a base em madeira. A logomarca deverá ser personalizada em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. A base conterá uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3cm x 11cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colado a impressão na base os dados a serem enviados posteriormente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R ABUNA, 1957	ARIONILDO	(69) 3229-8264	acronet.store@gmail.com

15.539.260/0001-07 GRAFICA PORTO LTDA

R\$ 115,00

Marca: GP

Fabricante: GRAFICA PORTO LTDA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: TROFÉU DE PREMIAÇÃO - 18 cm, de altura a partir da altura, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5mm, medindo 13 cm de largura por 15cm de altura encaixado na base, a base em madeira. a logomarca deverá ser personalizada em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. A base conterá uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3cmx11cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colado a impressão na base os dados a serem enviados posteriormente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RO	Porto Velho	R CLOVIS MACHADO, 3171	Raimundo Santos Barreto	(69) 3216-5318

33.267.567/0001-88 VERSATIL INDUSTRIA GRAFICA LTDA

R\$ 118,00

Marca: VS

Fabricante: VERSATIL INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Modelo: De acordo com TR

Descrição: TROFÉU DE PREMIAÇÃO - 18 cm, de altura a partir da altura, sendo o corpo de acrílico de espessura de mm, medindo 13 cm de largura por 15cm de altura encaixado na base, a base em madeira. a logomarca deverá ser personalizada em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. A base conterá uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3cmx11cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colado a impressão na base os dados a serem enviados posteriormente

Endereço:

25.333.150/0001-48 ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA

R\$ 300,00

Marca: ALIA

Fabricante: ALIA

Modelo: ALIA/2023

Descrição: TROFÉU DE PREMIAÇÃO - 18 cm, de altura a partir da altura, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5mm, medindo 13 cm de largura por 15cm de altura encaixado na base, a base em madeira. a logomarca deverá ser personalizada em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. A base conterá uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3cmx11cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colado a impressão na base os dados a serem enviados posteriormente

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SHCGN CR QD 702/703 BLOCO C, SN	(61) 9987-3102	aliasinalizacao@gmail.com

17.339.156/0001-02 SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA

R\$ 399,90

Marca: PROPRIO

Fabricante: PROPRIO

Modelo: PROPRIO

Descrição: TROFÉU DE PREMIAÇÃO - 16 cm, de altura a partir da altura, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5mm, medindo 13 cm de largura por 15cm de altura encaixado na base, a base em madeira. a logomarca deverá ser personalizada em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. A base conterá uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3cmx11cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colado a impressão na base os dados a serem enviados posteriormente

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ARAXA, 267	M/RLUCE	(31) 2520-8484	comercialsenpress@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 115,00

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804.14d:8c8f:9745:dc5b:a414:85f0:1233)  
 Código Validação: 5SFQJ5KGMfGJDIOtnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0.6qTEqHU8nPt6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJ5KGMfGJDIOtnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0.6qTEqHU8nPt6WA%253d%253d>



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição parcelada de materiais esportivos para as escolas e as comunidades para atendimento das atividades esportivas da secretaria educação, cultura e esporte vinculada à Prefeitura Municipal de Terra Nova - PE.

Descrição: Troféu - Troféu Material: Mdf, Altura: 40 CM, Finalidade: Premiação

CatMat: 457588 - TROFÉU

Data: 29/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:082603

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 115,00
Marca: DLASER Fabricante: DLASER Modelo: TROFEU 16.5 CM Descrição: Trofeu Mdf Bike Bicicleta retangular - 16.5 cm altura x 4,7cm largura		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R DOUTOR JOSE RAFAEL DE SOUZA ANTUNES, 231
Telefone: (32) 9954-5867	Email: wpptconfecoos@gmail.com	
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 115,00
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo: FENIX Descrição: Trofeu Mdf Bike Bicicleta retangular - 16.5 cm altura x 4,7cm largura		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583
Nome de Contato: Carol	Telefone: (51) 3637-2901	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 115,00
Marca: AX SPORTES Fabricante: AX SPORTES Modelo: TROFEU BIKE MDF Descrição: Troféu - Troféu Material: Mdf, Altura: 40 CM, Finalidade: Premiação		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 1.150,00
*VENCEDOR*		
Marca: Fenix Fabricante: Fenix Modelo: Trofeu MDF Descrição: Troféu Mdf Bike Bicicleta retangular - 16.5 cm altura x 4,7cm largura		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ALICE GARCIA VEGA, 172
Nome de Contato: DENIS	Telefone: (11) 3977-0498	Email: licitacao@industriafenix.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 105,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		





Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DA XVI EDIÇÃO DO FESTIVAL DA CANÇÃO DE SANTA HELENA - FESLENA\*, INCLUINDO DECORAÇÃO, BANDA, JURADOS, REFORMA DE TOTEM, CHEQUES SIMBÓLICOS, TROFÉUS E ALIMENTAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Descrição: TROFÉUS DE 1º LUGAR, 35 CM ALTURA, LARGURA DE 15 CM POR 06 MM DE ESPESSURA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 03 MM, COM SOBREPOSIÇÃO DE CHAPA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 03 MM, TOTALIZANDO OS 06 MM, COM BASE DE ACRÍLICO PRETO NAS DI - TROFÉUS DE 1º LUGAR, 35 CM ALTURA, LARGURA DE 15 CM POR 06 MM DE ESPESSURA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 03 MM, COM SOBREPOSIÇÃO DE CHAPA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 03 MM, TOTALIZANDO OS 06 MM, COM BASE DE ACRÍLICO PRETO NAS DIMENSÕES DE 15 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 08 CM E 08 MM DE ESPESSURA. PARA OS ADESIVOS, PLACA DOURADA EM ACRÍLICO DE 02 MM COM ADESIVO. SENDO SOBREPOSTO A ESTE A PLACA DE ACRÍLICO DE 02 MM TRANSPARENTE

Data: 14/07/2023 07:30

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 76206457000119-1-000004-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 17/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pricp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.778.021/0001-35	ANA MARCIA KAUL	R\$ 105,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 44: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉUS DE 2º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A

Preço Estimado: R\$ 58,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,86

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES: TROFÉUS DE 2º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO O 12X12CM COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A GRAVAÇÃO E LOGOTIPOS. DO OUTRO LADO, UMA ESTATUETA D A MODALIDADE. ALTURA: 35CM.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 56,50

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Contratação, por Registro de Preços, de empresas especializadas para as prestações de serviços necessários ao desenvolvimento das ações pedagógicas relacionadas à Educação Física e ao Desporto Escolar, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital.

Descrição: Confecção Troféu - Confecção de troféus Troféu confeccionado em acrílico cristal 8mm e colorido fotografado, representado pelo logotipo (cunhado 2º lugar e brasão do GDF e layout do evento), com pintura automotiva até 06 cores, aplicada base de madeira reciclada e corpo em acrílico, 20 cm de altura e 18 cm de largura.

CatSer: 20990 - CONFECCAO TROFÉU

Data: 07/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:450432

Lote/Item: 7/55

Ata: Link Ata

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 302

Unidade: UNIDADE

UF: DF







CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.506.715/0001-09	VINICIUS RAUBER *VENCEDOR*	R\$ 53,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Troféu confeccionado em acrílico cristal 8mm e colorido fotografado, representado pelo logotipo (cunhado 2º lugar e brasão do GDF e layout do evento), com pintura automotiva até 06 cores, aplicada base de madeira reciclada e corpo em acrílico. 20 cm de altura e 18 cm de largura. MARCA Propria Mod: Personalizado		
Estado: RS	Cidade: Santo Ângelo	Endereço: RUA CATUIPE, 283
Telefone: (55) 3312-1415 / (55) 3312-1415	Email: vinicius0001@terra.com.br	

42.941.690/0001-23	BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Troféu confeccionado em acrílico cristal 8mm e colorido fotografado, representado pelo logotipo (cunhado 2º lugar e brasão do GDF e layout do evento), com pintura automotiva até 06 cores, aplicada base de madeira reciclada e corpo em acrílico. 20 cm de altura e 18 cm de largura		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ITAPETINGA, 2860
Nome de Contato: Eduardo	Telefone: (31) 2515-6122	Email: licit@brdisplays.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 56,00  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque	Data: 07/11/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: TROFÉU MÉDIO 2º LUGAR - CORPO EM MDF LAQUEADO, COM TUBOS EM METAL CROMADO PRATEADO, MEDINDO 40CM DE ALTURA - TROFÉU MÉDIO 2º LUGAR - CORPO EM MDF LAQUEADO, COM TUBOS EM METAL CROMADO PRATEADO, MEDINDO 40CM DE ALTURA	Identificação: 1419
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipaLde_nioaque
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.752.517/0001-86	R.G PINHEIRO -ME *VENCEDOR*	R\$ 49,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

02.966.083/0001-01	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	R\$ 56,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA - EPP	R\$ 56,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



52.258.610/0001-93	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 196,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 62,50  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nioaque	<b>Data:</b> 07/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TROFEU PEQUENO 3º LUGAR - CORPO EM MDF LAQUEADO, COM TUBOS EM METAL CROMADO BRONZE, MEDINDO 30CM DE ALTURA - TROFEU PEQUENO 3º LUGAR - CORPO EM MDF LAQUEADO, COM TUBOS EM METAL CROMADO BRONZE, MEDINDO 30CM DE ALTURA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1419
	<b>Lote/Item:</b> 1/65
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.966.083/0001-01	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	R\$ 58,80
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA - EPP	R\$ 60,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

07.752.517/0001-86	R.G PINHEIRO -ME	R\$ 62,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		







CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

49.776.241/0001-16 MARBA COMERCIAL LTDA

R\$ 130,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

52.258.610/0001-93 MULTKA COMERCIO LTDA

R\$ 184,60

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 61,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Jaguaruana

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: TROFÉUS PARA 3º LUGAR DE CAMPEÕES GERAL TROFÉU  
PERSONALIZADO MEDINDO 35CM EM ACRÍLICO E MDF, COM CORTE A  
LASER, ARTE DIGITAL COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF -  
TROFÉUS PARA 3º LUGAR DE CAMPEÕES GERAL TROFÉU PERSONALIZADO  
MEDINDO 35CM EM ACRÍLICO E MDF, COM CORTE A LASER, ARTE DIGITAL  
COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF

Data: 27/07/2023 17:08

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 2023070601\_perp

Lote/Item: 6/5

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

21.581.890/0001-42 AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA

R\$ 61,22

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 45: TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES:TROFÉUS DE 3º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A

Preço Estimado: R\$ 62,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES:TROFÉUS DE 3º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A GRAVAÇÃO E LOGOTIPOS. DO OUTRO LADO, UMA ESTATUETA D A MODALIDADE. ALTURA: 26CM.	UNIDADE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 62,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 08:20:32 (IP: 2804:14d:8cbf:8745:dc8b:a414:65f0:1233)  
Código Validação: 5SFQJSkGMFGjDIOtnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU3nPm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5SFQJSkGMFGjDIOtnC6cgSsojWW8OzlaWxhRg0r6qTEqHU3nPm6WA%253d%253d>



Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.

Descrição: TROFEU PEQUENO 3º LUGAR - CORPO EM MDF LAQUEADO, COM TUBOS EM METAL CROMADO BRONZE, MEDINDO 30CM DE ALTURA - TROFEU PEQUENO 3º LUGAR - CORPO EM MDF LAQUEADO, COM TUBOS EM METAL CROMADO BRONZE, MEDINDO 30CM DE ALTURA

Data: 07/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1419

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_nioaque

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.966.083/0001-01 *VENCEDOR*	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	R\$ 58,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA - EPP	R\$ 60,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
07.752.517/0001-96	R.G PINHEIRO -ME	R\$ 62,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
52.258.610/0001-93	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 184,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 61,22
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		





Órgão: Jaguaruana  
Objeto: Aquisição de Bens Comuns  
Descrição: TROFÉUS PARA 3º LUGAR DE CAMPEÕES GERAL TROFÉU  
PERSONALIZADO MEDINDO 35CM EM ACRÍLICO E MDF, COM CORTE A  
LASER, ARTE DIGITAL COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF -  
TROFÉUS PARA 3º LUGAR DE CAMPEÕES GERAL TROFÉU PERSONALIZADO  
MEDINDO 35CM EM ACRÍLICO E MDF, COM CORTE A LASER, ARTE DIGITAL  
COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF

Data: 27/07/2023 17:08  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: NÃO  
Identificação: 2023070601\_perp  
Lote/Item: 6/5  
Ata: N/A  
Fonte: www.bbrnetlicitacoes.com.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.581.890/0001-42 *VENCEDOR*	AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 61,22

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DA "XVI EDIÇÃO DO  
FESTIVAL DA CANÇÃO DE SANTA HELENA - FESILENA", INCLUINDO  
DECORAÇÃO, BANDA, JURADOS, REFORMA DE TOTEM, CHEQUES SIMBÓLICOS,  
TROFÉUS E ALIMENTAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA  
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
Descrição: TROFÉUS DE 3º LUGAR, 27 CM ALTURA, LARGURA DE 13 CM POR 06 MM  
DE ESPESSURA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACRÍLICO ESPELHADO  
DOURADO DE 03 MM, COM SOBREPOSIÇÃO DE CHAPA EM ACRÍLICO  
TRANSPARENTE DE 03 MM, TOTALIZANDO OS 06 MM, COM BASE DE  
ACRÍLICO PRETO NAS DI - TROFÉUS DE 3º LUGAR, 27 CM ALTURA, LARGURA  
DE 13 CM POR 06 MM DE ESPESSURA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE  
ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 03 MM, COM SOBREPOSIÇÃO DE CHAPA  
EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 03 MM, TOTALIZANDO OS 06 MM, COM BASE  
DE ACRÍLICO PRETO NAS DIMENSÕES DE 13 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA  
DE 07 CM E 08 MM DE ESPESSURA. PARA OS ADESIVOS, PLACA DOURADA EM  
ACRÍLICO DE 02 MM, COM ADESIVO, SENDO SOBREPOSTO A ESTE A PLACA DE  
ACRÍLICO DE 02 MM TRANSPARENTE.

Data: 14/07/2023 07:30  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: 76206457000119-1-000004-2023  
Lote/Item: 1/5  
Ata: N/A  
Homologação: 17/07/2023 00:00  
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br  
Quantidade: 4  
Unidade: UNIDADE (UN)  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.778.021/0001-35 *VENCEDOR*	ANA MARCIA KAUL Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 85,00







## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.



### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque	Data: 04/12/2023 00:36:22 Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 03/07/2023 11:31:00 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br.879/transparencia/	Data: 04/12/2023 10:43:15 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 27/02/2024 22:48:13 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 27/02/2024 16:17:11 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/02/2024 22:58:55 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 26/02/2024 16:57:54 Acessar a fonte aqui
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 04/11/2023 18:13:43 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG nmsuacuí-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 19/02/2024 08:17:24 Acessar a fonte aqui
14 - Licitações Caixa licitacoes1.caixa.gov.br	Data: 27/02/2024 23:02:10 Acessar a fonte aqui

